
JIHOMORAVSKÁ  

KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS

ZPRÁVA O ČINNOSTI





KDO JSME

Jihomoravská krajská organizace ČUS (dále jen JmKO ČUS) je poboč-
ným spolkem České unie sportu (ČUS) s působností v Jihomoravském 
kraji. Hlavním posláním ČUS je vytvářet optimální podmínky ke 
sportovní činnosti, která se realizuje v jejích základních organizač-
ních článcích, tj. ve sportovních klubech, tělovýchovných jednotách 
a národních sportovních svazech. 

Poskytujeme služby svým organizačním článkům a dalším organizacím 
a institucím v rámci sportovního prostředí České republiky.

Pomáháme komplexně zabezpečovat financování sportovních činnosti 
svých základních organizačních článků na všech výkonnostních, rekre-
ačních, věkových či územních úrovních.

JmKO ČUS jako největší střešní organizace s působností v Jihomo-
ravském kraji sdružuje 744 tělovýchovných jednot a sportovních 
klubů s celkem 121 212 členy. Dále sdružuje 19 krajských sportovních 
svazů. Více informací na https://iscus.cz.

Viz. Příloha č. 1 Seznam sdružených subjektů.

JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS

ZPRÁVA O ČINNOSTI



SERVISNÍ CENTRUM SPORTU 

Servisní centrum sportu (SCS) na krajské i okresních úrovních zajišťuje služby v pěti odborných oblas-
tech, kterými jsou odborné pracoviště, vzdělávání, organizace sportu, vytváření podmínek pro sport 
a propagace sportu i sportovního prostředí. 

1 Odborné pracoviště:

• Vedení a zpracování účetnictví v souladu s platnými předpisy a zákony, včetně daňových přiznání

• Pomoc při zpracování žádostí a administrace datací ze státního rozpočtu pro TJ a SK

• Pomoc při zpracování žádostí a administrace dotací pro spolky z rozpočtů obcí, měst a kraje

• Spolupráce při správě Informačního systému ČUS (členská základna, pasportizace, výkaznictví)

• Poradenská činnost při zakládání nových spolků

• Poradenská činnost v oblasti pojištění sportovců a majetku klubů

2 Oblast vzdělávání:

• Součinnost a pomoc při organizaci vzdělávání v oblasti sportu (trenéři, cvičitelé, rozhodčí apod.), 
možnost zajištění prostor

• Organizace vzdělávání v oblasti dotací, ekonomiky a legislativy.

3 Organizace sportu:

• Součinnost a pomoc při organizaci soutěží, spolupráce se sportovními svazy

• Organizování jednorázových sportovních akcí jako jsou náborové dny, sportovní dny pro děti 
a seniory

• Pomoc při organizování významných sportovních akcí TJ, SK, měst a obcí

• Každoroční pořádání slavnostního vyhlášení ankety Sportovec roku okresu

4 Vytváření podmínek pro sport:

• Spolupráce se samosprávami měst a obcí formou účasti ve sportovní komisi a vyjádření ke kon-
cepci sportu

• Spolupráce s vrcholovými kluby v regionu

CO DĚLÁME

Hlavní náplní naší činnosti je provozování Servisních center sportu ve všech okresech Jihomoravské-
ho kraje, organizační zajištění projektů na podporu sportu v Jihomoravském kraji a pořádání akcí za 
účelem zvýšení zájmu o sport především u dětí a mládeže. 



5 Propagace a reklama, PR (public relations):

• Samostatné (kromě Brno-město) každoroční pořádání ankety Sportovec roku v okrese včetně 
součinnosti s krajským úřadem na anketě Sportovec kraje

• Vedení a aktualizace vlastních webových stránek s aktuálními informacemi pro spolky, svazy 
i zájemce z řad veřejnosti

• Spolupráce s médii především při propagaci pořádání akcí.

SCS na krajské úrovni navíc ještě zajišťuje tyto činnosti:

• Administrace dotací zimních a letních olympiád dětí a mládeže pro Jihomoravský krajský úřad,

• Spolupráce na koncepci sportu s Jihomoravským krajským úřadem,

• Zajištění pronájmu kanceláří, sídla a vedení účetnictví pro sdružené krajské svazy a také posky-
tování dalších administrativních služeb pro krajské svazy bez právní subjektivity. 

Seznam činností, které zajišťuje SCS svým členům:

Sport Svaz Subjektivita UCE Vedení BÚ Podnájem Sídlo

atletika JmK atletický svaz ano ano x x ano

baseball Region Jih ano ano x x x

basketbal ČBF Jižní Morava ano x x ano ano

cyklistika JmK svaz cyklistiky ano ano ano x x

florbal Česká florbalová unie ne x x ano ano

fotbal JmKFS ano ano x ano ano

sportovní 
gymnastika

Č. gymnastická federace ne ano ano x x

házená Český svaz házené ne x x ano x

judo Český svaz juda ne x x x x

lední hokej Český svaz ledního hokeje ne ano ano ano ano

lyžování Krajský svaz lyžařů ano ano x x ano

národní házená Jm oblastní komise SNH ne x x x x

nohejbal Český nohejbalový svaz ne x ano x x

orientační 
sport

JmK svaz ČSOS ano ano x x x

plavání Krajský svaz ČSPS ano ano x x x

softball Česká softballová asociace ne x x x x

stolní tenis Česká asociace stolního 
tenisu

ano x x x x

tenis JmK tenisový svaz ano X x ano ano

volejbal JmK volejbalový svaz ano ano x ano ano



PROJEKTY

Projekty, které JmKO ČUS organizačně zajišťuje jsou významné pro podporu sportu v Jihomoravském 
kraji. Jedná se především o tyto projekty:

Jihomoravská krajská unie ligových klubů (JKULK), kde je JmKO ČUS zakláda-
jícím členem a předsedou výkonného výboru, zajišťuje především administ-
raci podkladů pro členskou schůzi a komunikuje se zástupci Jihomoravského 
kraje.

Web: www.jkulk.cz

Městský sportovní klub Brno (MSKB) - i zde je JmKO ČUS zakládajícím členem 
a má na starost organizační zajištění stěžejního projektu Sportovci do škol, 
který má za cíl nabídnout dětem přímo v základních školách možnost vyzkou-
šet různé sporty a poté si vybrat ten nejvhodnější. V tomto projektu spolupra-
cuje se základními školami a sportovními kluby z celé jižní Moravy.

Web: www.mskbrno.cz a www.sportovcidoskol.cz 

Brněnské centrum sportovních nadějí (BCSN) - také v tomto spolku je ČUS 
zakládajícím členem, který jmenuje tři členy do sedmičlenného výboru. BCSN 
zajišťuje podporu talentovaných sportovců.

Web: www.bcsn.cz

MĚSTSKÝ 
SPORTOVNÍ 

KLUB BRNO 



AKCE

Akce pořádané nebo spolupořádané JmKO ČUS v Jihomoravském kraji mají velmi pozitivní ohlasy jak od 
sportovních klubů, tělovýchovných jednot, sportovců a trenérů, tak i od rodičů a malých začínajících 
sportovců z řad dětí a mládeže, kteří z akcí odchází nadšení.

Anketa Sportovec roku v okresech je prestižní anketa, jejímž cílem je zviditelnění mimořádných spor-
tovních výsledků a výkonů dosažených sportovci působícími ve sportovních klubech Jihomoravského 
kraje. 

Příloha č. 2 obsahuje podrobné informace o výsledcích ankety za rok 2018.

Web: www.sportovecjmk.cz 

Den náborů je akce určená k propagaci sportov-
ních oddílů a náborů dětí do nich. Na travnatých 
plochách na Kraví hoře a v areálu Koupaliště Kraví 
hora byly umístěny stany s osmdesáti kluby ze čty-
řiceti sportovních odvětví, kde si děti mohly sport 
vyzkoušet. Po celý den byl připraven na hlavním 
pódiu program složený z vystoupení různých spor-
tovních klubů a rozhovorů se sportovci.

Jihomoravská krajská organizace České unie spor-
tu se na organizačním zabezpečení akce aktivně 
podílela především komunikací se sportovními klu-
by a tělovýchovnými jednotami. 

www.dennaboru.cz



ČUS Sportuj s námi – sportovní akce pořádané v Jihomoravském kraji.

Web: www.cus-sportujsnami.cz 

Seznam sportovních akcí projektu Sportuj s námi za rok 2018

Název akce Místo Datum 

ErgoShow 2018 Hodonín 12. 1. 2018 

Squashový den pro děti základní školy Bakalovo nábřeží Brno 23. 1. 2018 

Karneval na ledě Sloup 28. 1. 2018 

Opatovské šmajd Velké Opatovice 10. 2. 2018 

Jihomoravský lyžařský pohár v NMNM Nové Město na Moravě 2. 3. 2018 

Bílovický koláč 2018 Bílovice nad Svitavou 4. 3. 2018 

Brno hraje curling Brno 3. 4. 2018 

Otvírání řeky Svitavy Blansko 8. 4. 2018 

Craft Brněnský půlmaraton/Brněnská desítka Brno 22. 4. 2018 

Brno Mini Rugby 2018 Brno 28. 4. 2018 

31.ročník soutěže pohybových skladeb Blansko 5. 5. 2018 

Putování Moravským Slováckem Vřesovice 5. 5. 2018 

BĚH ČERNOU HOROU, Memoriál MUDr. Jaroslava Hubky Černá Hora 8. 5. 2018 

Drásovská stopa Drásov 19. 5. 2018 

Koloběžkové a cyklistické závody o mistra Bořitova Bořitov 20. 5. 2018 

Sportovní den se stolním tenisem pro děti v Lednicko-
valtickém areálu 

Břeclav 23. 5. 2018 

Dětský pětiboj - 14. ročník Dobčice 26. 5. 2018 

Atletický mítink mládeže Brno 30. 5. 2018 

Louka plná dětí 2018 Znojmo 30. 5. 2018 



Název akce Místo Datum 

Squash pro všechny Brno 1. 6. 2018 

Blanenský Plecháč Blansko 9. 6. 2018 

Vinařský triatlon a Dětský tritlon Němčičky 9. 6. 2018 

Sportovní den seniorů Břeclav 12. 6. 2018 

Hry bez hranic Veselí n. Moravou 15. 6. 2018 

Běh Naděje Velké Opatovice 21. 6. 2018 

VII. Cyklistický závod MUDr. Josefa Moudrého v Mikulovicích Mikulovice 22. 6. 2018 

Author Znovín Cup - Vinařská 50 Šatov 30. 6. 2018 

O Pohár Lulče 2018 Luleč 4. 8. 2018 

Vnorovská desítka Vnorovy 11. 8. 2018 

Veselský sportovní den Veselí nad Moravou 6. 9. 2018 

Kyjovský dětský sportovní koktejl Kyjov 7. 9. 2018 

Vyškovská míle - Běh naděje Vyškov 8. 9. 2018 

Den náborů na Kraví hoře 2018 Brno 8. 9. 2018 

Čusáček 2018 Vyškov 21. 9. 2018 

BeeBall Day 2018 Brno 28. 9. 2018 

11.ročník Festivalu dračích lodí Znojmo 2017 Znojmo 29. 9. 2018 

Běh Pístovickou riviérou Račice – Pístovice 6. 10. 2018 

Podzimní sportování Hodonín 12. 10. 2018 

Z Rudického propadání bez váhání... Rudice 13. 10. 2018 

Memoriál J. Starého Blansko 20. 10. 2018 

Den Seniorů 2018 Rousínov 26. 10. 2018 

22. ročník Běhu za jedovnickým kaprem – Memoriál Jiřího 
Kovaříka 

Jedovnice 10. 11. 2018 

Mikulášské sportování Břeclav 7. 12. 2018 

Den sportovišť města Brna Brno 27. 12. 2018 

Seznam sportovních akcí projektu Sportuj s námi na rok 2019

Název akce Místo Datum 

Karneval na ledě Sloup 9.2.2019

Brno hraje curling Brno 2.4.2019

Craft Brněnský půlmaraton/Brněnská desítka Brno 14.4.2019

Sportovní den se stolním tenisem pro děti v Lednicko-
valtickém areálu

Břeclav 25.4.2019

32.ročník soutěže POHYBOVÝCH SKLADEM Blansko 1.5.2019

Mistrovství republiky rekreačního stolního tenisu „O putovní 
pohár Čech, Moravy a Slezska v rekreačním stolním tenise

Brno 3.5.2019



Název akce Místo Datum 

BĚH ČERNOU HOROU, Memoriál MUDr. Jaroslava Hubky Černá Hora 8.5.2019

Hroch cup 2019 Břeclav 8.5.2019

Drásovská stopa Drásov 18.5.2019

Turistický pochod Kyjovská padesátka Kyjov 25.5.2019

Louka plná dětí 2019 Znojmo 29.5.2019

Squash pro všechny Brno 1.6.2019

Běh Šaratice – Mohyla Míru Šaratice 9.6.2019

Veselské in-line závody Veselí nad Moravou 9.6.2019

Vinařská 50 Author Znovín Cup Šatov 29.6.2019

Fotbalové dny s Křendou Křenovice 2.8.2019

Vnorovská desítka Vnorovy 10.8.2019

Den seniorů Rousínov 14.8.2019

Náborový den sportů Mikulov 4.9.2019

Veselský sportovní den Veselí n. Moravou 6.9.2019

Den náborů na Kraví hoře 2019 Brno 7.9.2019

Blanenský GOLEM Blansko 7.9.2019

Cvičím, cvičíš, cvičíme Znojmo 10.9.2019

Hodonínské drakobití 2019 Hodonín 14.9.2019

Čusáček 2019 Vyškov 20.9.2019

Půlmaraton Moravským krasem Blansko 28.9.2019

BeeBall Day 2019 Brno 28.9.2019

12. ročník FESTIVALU DRAČÍCH LODÍ ve ZNOJMĚ 2019 Znojmo 28.9.2019

Pochod slováckými vinohrady Prušánky 5.10.2019

Oslavenský podzimní kros 2019 Oslavany 5.10.2019

Z Rudického propadání bez váhání... Rudice 12.10.2019

Běh za jedovnickým kaprem Jedovnice 9.11.2019

Vyškovský Mikulášský běh – Memoriál Milana Dvořáka Vyškov 23.11.2019

Den sportovišť města Brna 2019 Brno 27.12.2019



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Kuželkářský klub Moravská Slávia Brno 48513903 Vojtova 12, 639 00 Brno 58 21 79

Futsal pro nevidomé - Avoy MU Brno 22860916 Klímova 11, 616 00 Brno 14 6 20

TJ Sokol Šebrov 49469169 Šebrov - obecní úřad, 679 22 64 16 6 22

TJ Jiskra Strážnice 48846805 Bzenecká 1538, 696 62 Strážnice 249 150 399

SK Blučina 43389449 Sportovní 632, 664 56 Blučina 219 4 223

TJ Sokol Vanovice, z.s. 43420923 Vanovice 132, 679 36 Vanovice 100 90 190

FK Práče, z.s. 45670552 Práče 112, 671 63 Práče 122 2 124

TJ Horňácko Hrubá Vrbka, z.s. 49419218 Hrubá Vrbka 133, 696 74 Hrubá Vrbka 65 9 74

SK Duhovka Břeclav, z.s. 27002055 Revoluční 210/2, 690 06 Břeclav 30 47 77

Rugby club Vyškov, z.s. 47411953 Purkyňova 419, 682 01 Vyškov 324 10 334

TJ Sokol Charvátská Nová Ves, z.s. 46215671 Tyršův sad 206/4, 690 06 Charvátská Nová Ves 127 57 184

Slovácký sportovní klub v Břeclavi 46215409 Haškova 3536/34A, 690 02 Břeclav 40 12 52

S.H.C. Bizoni Uherčice, z.s. 18511503 Uherčice 214, 691 62 Uherčice 107 8 115

TJ Dlouhá Lhota, o.s. 62073681 Dlouhá lhota, 679 71 Dlouhá Lhota 14 5 19

TJ Sokol Skalice nad Svitavou, z.s. 49468278 Skalice n/sv 118, 679 01 Skalice n/Svitavou 47 10 57

FK Pačlavice-Dětkovice, spolek 1879201 Dětkovice 76, 683 23 Dětkovice 69 13 82

Cyklistický klub Komín, z.s. 60556668 Kuršova 5/980, 635 00 Brno 57 43 100

Vodácký oddíl NEPTUN ZNOJMO, z.s. 49438441 U Obří hlavy 7, 669 02 Znojmo 15 14 29

TJ Pojihlavan Kupařovice 49459783 Kupařovice 51, 664 66 Němčičky 93 5 98

Vodoměrky a potápníci Jundrov, z.s. 6421849 Jasanová 657/22, 637 00 Brno 10 6 16

Klub netradičních sportů a turistiky Samota 65841549 Samota 178, 664 45 Silůvky 29 22 51

TJ Němčany 47409894 Němčany 142, 684 01 Němčany 146 83 229

Házenkářský klub Hodonín, z.s. 27030041 Lipová alej 23, 695 03 Hodonín 4 35 39

HBK Kyjov, z.s. 28556950 Mezivodí 2233/2a, 697 01 Kyjov 91 26 117

Tělovýchovná jednota Sokol Ladná 48451894 Sportovní ul., 691 46 Břeclav-Ladná 132 7 139

Gymnastický a taneční klub Kyjov, z.s. 22707956 Kollárova 224, 697 01 Kyjov 0 74 74

TJ SOUZ Boskovice 47886528 nám. 9.května 2, 680 01 Boskovice 153 5 158

TJ Sokol Jiříkovice 49456326 Jiříkovice, 664 51 Jiříkovice 91 36 127

TJ Sokol Otnice, z.s. 47411988 Dědina 447, 683 54 Otnice 219 110 329

Kuželk. klub Vyškov 47411970 Brněnská, 682 01 Vyškov 66 42 108

Sportovní klub Sudoměřice, z.s. 49419170 Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice 164 8 172

TJ Sokol Mladkov 70284504 Mladkov, 679 01 Mladkov 61 47 108

RS Sport klub, z.s. 65352289 Kociánka 3069/1c, 612 00 Brno 8 3 11

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Valtice, z.s. 18510922 Boční 1013, 691 42 Valtice 32 12 44

TJ Petrovice, z.s. 45669384 Petrovice 9, 672 01 Petrovice 55 15 70

SEZNAM SDRUŽENÝCH SUBJEKTŮ
Příloha č. 1 platná k 31. 12. 2018



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

FK Baník Ratíškovice, z.s. 70289760 Sportovní 1310, 696 02 Ratíškovice 231 8 239

TJ Sport Drnovice OS 48838365 Sportovní areál 704, 683 04 Drnovice 11 44 55

Tělovýchovná jednota Milovice, z.s. 65805135 Milovice 38, 691 88 Milovice 24 0 24

FK Sokol Zbraslav 49460056 Březina 1, 664 88 Zbraslav 127 1 128

FC Mokrá-Horákov, z.s. 48481777 Horákov 201, 66404 Mokrá-Horákov 102 2 104

TJ SOKOL STAROVICE, z.s. 18511601 Starovice 289, 693 01 Starovice 72 9 81

Jachetní oddíl Olšovec Jedovnice, z.s. 65767781 Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 10 6 16

Sokol Litobratřice, z.s. 49438336 Litobratřice 172, 671 66 Litobratřice 63 2 65

TJ DELFÍN OLEKSOVICE, z.s. 366471 Oleksovice 243, 671 62 Oleksovice 73 56 129

TJ Sokol Příbram na Moravě 49460218 Příbram na Moravě 139, 664 84 Příbram na Moravě 82 2 84

FK Rájec-Jestřebí, z.s. 26531941 Sportovní 603, 679 02 Rájec-jestřebí 143 7 150

VK Brno, z.s. 22890220 Srbská 116/4, 612 00 Brno 6 1 7

Slavoj Moravany, z.s. 62812629 Moravany 171, 696 50 Moravany 56 1 57

Sportovní klub TART Moravská Slavia Brno, z.s. 48512117 Vojtova 785/14, 639 00 Brno 4 78 82

TJ Sokol Vísky, z.s. 43420834 Vísky, 679 33 Vísky 89 15 104

SK Krumvíř, z.s. 46215387 Krumvíř 415, 691 73 Krumvíř 162 39 201

TJ Sokol Rychtářov, z.s. 48838241 Rychtářov 71, 68201Rychtářov 34 0 34

TJ Dům dětí a mládeže Brno 44992050 Lidická 50, 602 00 Brno 119 237 356

Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno, z.s. 44992432 Sportovní 486/4, 602 00 Brno 126 127 253

TJ Mouřínov, z.s. 46270973 Mouřínov 132, 685 01 Mouřínov 43 0 43

PIPAS Brno 27013677 Růženec 601/36, 644 00 Brno 42 4 46

SKI-KLUB JUNIOR BRNO 64331270 Palackého třída 186, 621 00 Brno 32 19 51

Tělovýchovná jednota Slavoj Podivín, z.s. 42324211 U Stadionu 982/6, 691 45 Podivín 130 56 186

TJ Olbramovice, z.s. 45669317 Olbramovice 303, 671 76 Olbramovice 125 26 151

Tělovýchovná jednota Mikulčice, z.s. 48846732 Mikulčice 710, 696 19 Mikulčice 178 8 186

Šachový klub Veselí nad Moravou, z.s. 61392634 Náměstí míru 639, 698 01 Veselí nad Moravou 39 3 42

TJ Sokol Maršov 48480223 Maršov 16, 664 71 Maršov 44 24 68

Dynamo Velký Dvůr, z.s. 18511538 Vlasatice 463, 691 30 Vlasatice 28 1 29

Tělovýchovná jednota Vavřinec, z.s. 49468693 Vavřinec 92, 679 13 Vavřinec 73 3 76

TJ Sokol Javůrek 44947682 Javůrek 11, 664 83 Javůrek 26 8 34

TJ Sokol Mistřín, z.s. 48842648 Mistřín 585, 696 04 Svatobořice - Mistřín 28 4 32

Aligators, z.s. 26568217 J. A. Komenského 9, 691 72 Klobouky u Brna 314 166 480

Sportovní klub Ježov 63455161 Ježov, 696 48 Ježov 11 0 11

Sportovní Klub Sokol Jaroslavice, z.s. 45669210 Celní 690, 671 28 Jaroslavice 228 22 250

TJ Sokol Vítovice, z.s. 47410213 Vítovice 19, 683 01 Rousínov 47 58 105

Volejbalový klub Znojmo - Přímětice, z.s. 26991501 Ke Škole 569/15, 669 04 Znojmo 194 214 408

SK TROPS Brno, z.s. 6033008 Pompova 388/11, 601 00 Brno 57 84 141

TJ Start Brno 544884 Loosova 1 b, PP57, 638 00 Brno - Lesná 561 215 776

TJ Štěpánovice 65264398 Štěpánovice 127, 666 02 Štěpánovice 71 46 117



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

FC VRACOV, z.s. 64479439 Tyršova 1620, 696 42 Vracov 152 6 158

SK Žarošice, spolek 49939327 Žarošice 14, 696 34 Žarošice 115 2 117

Tělovýchovná jednota Sokol Louka, z.s. 61392588 Louka 379, 696 76 Louka 23 0 23

TJ Skol Brno, z.s. 6333559 Bratří Křičků 1544/5, 621 00 Brno 36 29 65

FK Ořechov 65265076 Tolarova 764/1, 664 44 Ořechov 199 3 202

SK Raketa o.s. 22665765 Jana Dvořáka 1653/98, 664 51 Šlapanice 19 7 26

Spolek MC Atletika Brno 27032078 Kounicova 685/20, 602 00 Brno 125 91 216

Sokol Strážovice, z.s. 49419382 Za Stadionem 1165/4, 697 01 Kyjov 87 0 87

TJ Sokol Medlov 44947968 Medlov 191, 664 66 Medlov 25 4 29

SK BAYERN Křepice, z.s. 45669040 Křepice 51, 671 40 Křepice 43 3 46

Actiwity DC, z.s. 26563649 Bří. Mrštíků 2463/19, 690 02 Břeclav 23 235 258

TJ Sokol Nenkovice, z.s. 49419234 Nenkovice 131, 696 37 Nenkovice 23 0 23

Tenisový klub Brno-Bosonohy 26593688 Hoštická 2b, 642 00 Brno 62 28 90

Jihomoravská sportovní, z.s. 27044921 Na Valtické 650/85, 691 41 Břeclav 55 47 102

FC Slovan Rosice, o.s. 43389431 Sportovní 372, 665 01 Rosice 192 6 198

FC Boskovice, z.s. 26990911 Dukelská 2286, 680 01 Boskovice 236 7 243

Tělovýchovná jednota Sokol Tvarožná 43389953 Tvarožná 206, 664 05 Tvarožná 159 81 240

Sportovní, o.s. Řeznovice 22670718 Řeznovice 42, 664 91 Řeznovice 89 23 112

SK Újezd u Brna 49461010 U Hřiště 2, 664 53 Újezd u Brna 111 0 111

TJ Sokol Křtiny, z.s. 49464396 Křtiny, 679 05 Křtiny 66 33 99

TJ Sokol Uherčice u Hustopečí, z.s. 18511619 Uherčice 148, 691 62 Uherčice 73 14 87

SK Řícmanice 44947801 Řícmanice, 664 01 Řícmanice 93 4 97

Valící se šutráky 68728557 Za mostem 12, 617 00 Brno 0 8 8

Sokol Bulhary, z.s. 48452467 Bulhary 87, 691 89 Bulhary 45 2 47

SK Masar.školy práce Letovice 70814562 Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 142 78 220

Karate klub ŠIN - MU Hodonín, z.s. 49419340 Horní Plesová 4375, 695 01 Hodonín 75 29 104

ATK Šlapanice, z.s. 3212645 Masarykovo nám. 1665/8, 664 51 Šlapanice 33 12 45

TJ TATRAN Rousínov, z.s. 42660050 Tyršova 1137/23, 683 01 Rousínov 633 198 831

KARATE klub Břeclav, z.s. 26537842 Hlavní 386, 691 54 Týnec 36 12 48

SK GLobal Karate Club 62157728 Úpatní 324/19, 634 00 Brno 29 3 32

Vysokoškolský sportovní klub MENDELU v Brně, z.s. 44990812 Jana Babáka, 612 00 Brno 260 76 336

Sokol Týnec, z.s. 16355903 Náves 1, 691 54 Týnec 93 36 129

FCC SK ÚNANOV, z.s. 44026471 Únanov 304, 671 31 Únanov 159 3 162

Squash Viktoria, z.s. 22864890 K sídlišti 14, 603 00 Brno 138 68 206

Klub orientačního běhu ALFA Brno, z.s. 26584093 Lidická 50, 658 12 Brno 52 39 91

Spolek HC Boskovice, z.s. 26583127 Vratíkov 78, 680 01 Boskovice 69 1 70

TJ Miroslav, z.s. 44026811 Mlýnská 629/18, 671 72 Miroslav 100 101 201

TJ Sokol Žeravice, z.s. 44164041 Žeravice 261, 696 47 Žeravice 101 35 136



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Dynamo Vranovská Ves 45669601 Vranovská Ves 60, 671 51 Vranovská Ves 29 0 29

SK-1934 Dobřínsko, spolek 45669368 Dobřínsko 25, 672 01 Moravský Krumlov 70 17 87

TJ Jiskra Hrušovany u Brna 44947615 Hrušovany, 664 62 Hrušovany u Brna 21 1 22

TJ LODNÍ SPORTY BRNO 44990171 Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno 238 41 279

Šachový klub Hustopeče, z.s. 65805917 Krátká 1230/20, 693 01 Hustopeče 41 4 45

S.KČT a ASPV Chvalkovice n/H, z.s. 49408186 Chvalkovice na Hané 246, 683 23 Ivanovice na Hané 76 52 128

TJ Hoštice-Heroltice, z.s. 61730068 Heroltice 162, 682 01 Hoštice-Heroltice 121 5 126

ODDÍL JUDO DOLNÍ KOUNICE 26993708 Rybárna 494/7, 66464 Dolní Kounice 78 25 103

SK Vranov nad Dyjí, z.s. 45669503 Komenského stezka 369, 671 03 Vranov/Dyjí 42 38 80

TJ Těšetice, spolek 45671273 Těšetice 159, 671 61 Těšetice 30 0 30

TJ Sokol Bedřichovice 44946520 Podolí 343, 664 03 Podolí 47 42 89

TJ Sokol Bantice 49438425 Bantice 11, 671 61 Bantice 77 0 77

TJ SOKOL Dyje, z.s. 45671494 Dyje 128, 669 02 Dyje 19 3 22

CK DACOM PHARMA KYJOV 61743291 Lidická 14/1060, 697 01 Kyjov 13 1 14

Tělovýchovná jednota Běhařovice 45670528 Běhařovice 16, 671 39 Běhařovice 9 0 9

Sokol Petrovice, z.s. 45473871 Petrovice 134, 679 02 Petrovice 21 0 21

FK Blansko, z.s. 26606623 Údolní 1826/10, 678 01 Blansko 379 0 379

FC Veselí n. Moravou, z.s. 49939581 U Stadionu 1339, 698 01 Veselí nad Moravou 178 11 189

KK Réna Ivančice, z.s. 48481378 Rybářská 1052/27, 664 91 Ivančice 30 8 38

TJ Viktoria Želešice, o.s. 48480657 Sportovní 389 E, 664 43 Želešice 138 13 151

Tělovýchovná jednota Slovan Hodonín 227200 Tyršova 3214/8, 695 01 Hodonín 138 36 174

Football Club Moravský Krumlov, z.s. 27009700 Pod Hradbami 193, 672 01 Moravský Krumlov 221 4 225

Sportovní klub Brno-Žabovřesky 214272 Horákova 7, 616 00 Brno 441 193 634

SK Líšeň 13691732 Kučerova 4/1776, 628 00 Brno 1173 17 1190

TJ Sokol Bořetice, z.s. 18511929 Bořetice 39, 691 08 Bořetice 155 11 166

TJ Sokol Kubšice 45670706 Kubšice 80, 671 76 Kubšice 35 36 71

TJ Slavoj Rohatec 47894610 Cihelny 21, 696 01 Rohatec 87 2 89

TJ Sokol Sobůlky, z.s. 49940066 Sobůlky 105, 697 01 Sobůlky 49 1 50

Volejbalové centrum mládeže Brno 70284652 Botanická 70, 602 00 Brno 2 37 39

Tenisový klub Líšeň, z.s. 26624575 Elplova 2070/12, 628 00 Brno - Líšeň 23 11 34

TJ Sokol Šitbořice, z.s. 46214968 Nikolčická 625, 691 76 Šitbořice 193 1 194

Tělovýchovná jednota SOKOL Novosedly, z.s. 48455709 Novosedly 1, 691 82 Novosedly 161 1 162

Lokomotiva-Ingstav Brno 44012381 Horákova 3080/7, 616 00 Brno 723 165 888

AC Moravská Slavia Brno,spolek 48510009 Vojtova 1020/12c, 639 00 Brno 294 215 509

TJ Vážany nad Litavou, z.s. 18164111 Vážany nad Litavou 259, 684 01 Vážany nad Litavou 74 35 109

Tělovýchovná jednota Oslavany, z.s. 44946431 Sportovní 469/13, 664 12 Oslavany 229 108 337

ŠTJ Zdar Brno 44990146 Slámova 63, 618 00 Brno 7 13 20

Sokol Hrušky, spolek 22842497 Břeclavská 322, 691 56 Hrušky 101 27 128

AFK Letovice, z.s. 62076159 Tyršova 27, 679 61 Letovice 246 14 260



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Volejbalový klub Královo Pole 65348028 Vodova 336/108, 612 00 Brno 28 707 735

Sportovní akademie mládeže Brno, z.s. 27045978 Merhautova 836/64, 613 00 Brno 216 19 235

Oddíl kulturistiky Zbýšov 65266455 Zbýšov, 664 11 Zbýšov u Brna 33 8 41

Jihomoravské basketbalové centrum, z.s. 64331415 Vídeňská 470/9, 639 00 Brno 48 7 55

FC Lipov, z.s. 5732581 Lipov 574, 696 72 Lipov 17 0 17

Tělovýchovná jednota Sokol Morkůvky 46214992 Morkůvky 97, 691 72 Morkůvky 81 63 144

Tělovýchovná jednota Družstevník Starý 

Petřín, z.s.

45671516 Starý Petřín 23, 671 06 Starý Petřín 37 0 37

Přátelé sportu Dubňany, o.s. 1963040 Hornická 1009, 696 03 Dubňany 15 0 15

SK Doubravice nad Svitavou, z.s. 47884762 Doubravice, 679 11 Doubravice 152 0 152

TJ SOKOL VĚTEŘOV 49419323 Věteřov, 697 01 Věteřov 40 0 40

Sportovní fobalový klub SK Měnín 18565549 Měnín 581, 664 57 Měnín 111 4 115

TJ SOKOL OŘEŠÍN, o.s. 44017561 Drozdí 6, 621 00 Brno - Ořešín 44 69 113

TJ Ostrov u Macochy, z.s. 45473528 Ostrov u Macochy 411, 679 14 Ostrov u Mac. 74 20 94

TJ Sokol Hevlín, z.s. 45669333 Hevlín 450, 671 69 Hevlín 13 0 13

TJ Višňové, z.s. 44026820 Višňové u Znojma 236, 671 38 Višňové 132 7 139

FK Hovorany, z.s. 48843024 Hovorany 156, 696 12 Hovorany 57 6 63

TJ Baník Zbýšov 44946350 Zbýšov 2, 664 11 Zbýšov 406 180 586

ČAFC Židenice 2011, z.s. 22757252 Pastrnkova 2, 615 00 Brno 98 2 100

Tělovýchovná jednota Holásky, z.s. 44991819 Rolencova 690/93, 620 00 Brno 117 48 165

SC Hattrick Brno Florbalová škola 69723214 Krasová 927/1, 614 00 Brno 29 9 38

TJ Agrotec Hustopeče, z.s. 13690655 Šafaříkova 22, 693 01 Hustopeče 161 86 247

TJ Moravský Žižkov, z.s. 18511635 U Školky 96, 691 01 Moravský Žižkov 41 3 44

TJ Torpéda, o.s. 22663614 Knínice, 679 34 Knínice 26 19 45

TJ Sokol Moravské Prusy, z.s. 46270698 Moravské Prusy 40, 682 01 Moravské Prusy 88 19 107

D F C Rešice 27022854 KD A.Opálky 97, 671 73 Rešice 10 19 29

FK Agro Vnorovy, z.s. 46937129 Dolní 690, 696 61 Vnorovy 134 0 134

SK STAK Domanín, spolek 48847313 Domanín 212, 696 83 Domanín 14 2 16

TJ Družst.Chvalkovice u Bučovic 47410329 Chvalkovice 64, 683 41 Chvalkovice u Bučovic 31 19 50

Sokol Tělovýchovná jednota Dolní Dunajovice, z.s. 18511121 Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice 129 1 130

KČT Boskovice 62073613 Bezručova 2018/15, 680 01 Boskovice 34 30 64

Czech Society for Working Equitation, spolek 2701961 Všechovice 41, 666 03 Tišnov 5 49 54

SK VOLEJBAL ŽIDENICE, z.s. 26548259 Gajdošova 1282/5, 615 00 Brno 21 41 62

TJ KEN Veselí nad Moravou, z.s. 44164165 Sportovní ul. 307, 698 01 Veselí nad Moravou 87 5 92

Sportovní klub Stará hora, z.s. 27003639 Štefánikova 1035, 664 53 Újezd u Brna 40 30 70

FK Podolí u Brna, z.s. 43389716 Podolí 392, 664 03 Podolí 156 1 157

Fotbalový klub - FC Pálava Mikulov 15546365 Republikánské obrany 608, 692 01 Mikulov 169 4 173

LTC Velen Boskovice, z.s. 47885076 Bělská 12, 680 01 Boskovice 58 41 99

Šachový klub DURAS BVK - KRÁLOVO POLE 64326225 Vodova 108, 612 00 Brno 51 1 52

TJ Sokol ARCHLEBOV, z.s. 49939254 Archlebov 393, 696 33 Archlebov 45 1 46



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

STP-Mikulov, z.s. 5880149 Gorkého 1318/16, 692 01 Mikulov 31 16 47

Sportovní klub Olbramkostel, z.s. 26987791 Olbramkostel 186, 671 51 Olbramkostel 42 0 42

TC Brno, z.s. 26612682 Balbínova 1786/30, 615 00 Brno 120 74 194

TJ Velešovice 42660513 Velešovice 285, 683 01 Velešovice 501 178 679

HSK Staré Brno 48513521 Vysoká 2, 639 00 Brno 29 0 29

SKT Brankovice, z.s. 26574799 Mlýnská 12, 683 33 Brankovice 25 19 44

JUNIOR JUDO BRNO, z.s. 22836543 Renčova 1338/14, 621 00 Brno 28 5 33

TJ Bukovinka, z.s. 49463560 Bukovinka, 679 05 Bukovinka 93 74 167

Futsalová asociace Brno-venkov 26546205 Horní Hlinky 854/27, 664 91 Ivančice 838 1 839

TJ Sokol Hlubočany, z.s. 42660360 Hlubočany 22, 682 01 Hlubočany 50 50 100

FC Židlochovice 26545560 Nádražní 126, 667 01 Židlochovice 19 0 19

TJ Sokol Řeznovice 44946716 Řeznovice 86, 664 91 Ivančice 100 1 101

Klub vodních sportů Jedovnice, z.s. 75122472 Záměstí 100, 679 06 Jedovnice 7 0 7

Tělovýchovná jednota Sokol Přímětice 45669554 Ke Škole 569/15, 669 04 Znojmo 175 40 215

FC Miroslav, z.s. 45670714 Brněnská 1286, 671 72 Miroslav 131 4 135

SK Ketkovice, z.s. 44947836 Ketkovice 211, 664 91 Ivančice 114 100 214

SK Aerobic professional, z.s. 27035336 Dobšická 15, 669 02 Znojmo 1 59 60

TJ TASOV, z.s. 46936858 Tasov 181, 696 63 Tasov 59 14 73

Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole 64327086 Vodova 108, 612 00 Brno 24 252 276

TJ Tábor Brno, z.s. 15528324 Foustkova 542/3, 616 00 Brno 131 134 265

Tělovýchovná jednota Tatran Brno 44992033 Barvičova 3, 602 00 Brno 38 11 49

TJ Sokol Olomučany, z.s. 47885955 Olomučany, 679 03 Olomučany 88 2 90

TJ Vlast Ježov, z.s. 61743089 Ježov 75, 696 48 Ježov 122 3 125

Fotbalový klub Nová Lhota, z.s. 61743003 Nová Lhota, 696 75 Nová Lhota 81 0 81

KPS Vyškov, z.s. 26600668 Sportovní 752/5, 682 01 Vyškov 56 56 112

Brněnský lužánecký tenisový klub 18825443 Lužánecká 7/2016, 602 00 Brno 54 52 106

HC Lvi Břeclav, z.s. 27011593 Mládežnická 673/8, 690 02 Břeclav 176 19 195

Lyžák, z.s. 69746494 Křižíkova 2697/70, 612 00 Brno 22 19 41

Slovan Černá Pole 13693280 Zemědělská 42, 613 00 Brno 153 202 355

Sokol Nová Ves u Oslavan 48480827 Nová Ves 67, 664 91 Nová Ves 141 0 141

Sportovní klub Vranovice 18511651 Vranovice, 691 25 Vranovice 38 1 39

GOLF CLUB BRNO JINAČOVICE 48513954 Štefánikova 110/41, 602 00 Brno 855 342 1197

TJ Sokol Kanice 49460374 Kanice 160, 664 01 Kanice 38 37 75

Městský nohejbalový klub Modřice, z.s. 4253906 Nám. Svobody 93/93, 664 42 Modřice 77 1 78

SK Babice nad Svitavou 1298861 Babice nad Svitavou 103, 664 01 Babice nad 

Svitavou 103

48 1 49

Sdružení sportovních klubů Tišnov, Riegrova 274 18565409 Drbalova 274, 666 01 Tišnov 507 235 742

SK Olšany 26567628 Olšany 66, 683 01 Olšany 17 1 18

Spolek Sokol Dobré Pole 46215077 Dobré Pole 157, 691 81 Dobré Pole 41 18 59

TJ Vranová 16343913 Vranová 2, 679 62 Vranová 41 35 76



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Horní Kounice, z.s. 44026803 Horní Kounice 119, 671 40 Hor.Kounice 116 9 125

Klub sportovního bruslení, z.s. 3910938 Příční 4, 695 01 Hodonín 19 26 45

BBK-Fitness Znojmo, z.s. 22813543 Havraníky 21, 669 02 Havraníky 12 4 16

SK Draci Lechovice 26614715 Lechovice 109, 671 63 Lechovice 7 1 8

SK Moravské Knínice 26537354 Kuřimská 6, 664 34 Moravské Knínice 44 1 45

Tandem Brno 26618800 Chaloupkova 587/7, 612 00 Brno 17 13 30

TJ Sokol Tvrdonice, z.s. 46215123 Kůt 708/2, 691 53 Tvrdonice 228 122 350

TJ Sokol Bořitov, z.s. 47884681 Sokolská 195, 679 21 Bořitov 210 181 391

TJ Sokol Borotín, z.s. 49463233 Borotín, 679 38 Borotín 38 1 39

TJ Sokol Čučice 69648620 Čučice 131, 664 91 Ivančice 104 28 132

SK Moutnice 44041403 SK Moutnice 40, 664 55 Moutnice 134 0 134

TJ Šaratice, z.s. 46270752 Dvorek 397, 683 52 Šaratice 74 3 77

Florbal Hodonín, z.s. 5174589 Ul Kosmonautů 418/1, 625 00 Brno 80 8 88

Bystrc Young Athletic Club Brno 68730012 Laštůvkova 77/920, 635 00 Brno 88 46 134

Český veslařský klub Brno, z.s. 18827101 Veslařská 507/179, 637 00 Brno 33 6 39

Tělovýchovná jednota Vodní sporty Dolní Kounice 44947780 Skalní 341/2, 664 64 Dolní Kounice 52 26 78

TJ Lažánky 530557 Lažánky, 664 71 Lažánky 148 152 300

TJ SPORT Bučovice, z.s. 18164293 Slovenská 521, 685 01 Bučovice 205 126 331

Sportovní klub Jundrov, z.s. 44993846 Veslařská 546/124, 637 00 Brno 167 34 201

FITNESS Velké Opatovice 22908749 Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 12 12 24

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL LYSICE, z.s. 15531651 Brněnská 333, 679 71 Lysice 157 44 201

TJ Pegas, z.s. 43389791 Střední 22/46, 664 48 Moravany u Brna 3 14 17

TJ Velký Karlov, z.s. 49438042 Velký Karlov 58, 671 28 Velký Karlov 45 23 68

Tělovýchovná jednota Sokol Žádovice, z.s. 47899131 Žádovice 41, 696 49 Žádovice 84 0 84

TJ Znojmo, z.s. 45669236 F. J. Curie 3305/5, 669 02 Znojmo 727 353 1080

TJ Micmanice, z.s. 49438212 Strachotice 79, 671 29 Strachotice 85 6 91

TJ Sokol Sedlec, z.s. 18511511 Sedlec 92, 691 21 Sedlec 22 0 22

Fotbalový klub mládeže Podluží, z.s. 3935612 Kostice 724, 691 52 Kostice 86 3 89

TJ Pavlice, z.s. 45671656 Pavlice 221, 671 56 Pavlice 32 0 32

Akademický sportovní spolek, z.s. 5487986 Rybkova 1016/31, 602 00 Brno 125 25 150

Sportovní klub Tuřany 533025 Hanácká 38, 620 00 Brno 1 0 1

Sokol Jehnice 44994851 Havláskova 9, 621 00 Brno - Jehnice 34 52 86

ROAD CROSS TEAM Blansko, z.s. 26543958 Družstevní 1359/6, 678 01 Blansko 2 3 5

TJ Prosiměřice, z.s. 49438123 Prosiměřice 155, 671 61 Prosiměřice 133 10 143

FK Aditeg Vrbovec-Dyjákovičky, z.s. 49439715 Dyjákovičky 1, 669 02 Znojmo 71 1 72

Brněnský svaz malé kopané, z.s. 26642441 Hlinky 487/35, 603 00 Brno - Pisárky 2877 389 3266

Tělovýchovná jednota Favorit Brno,spolek 13694171 Křížkovského 416/22, 603 67 Brno 495 77 572

TJ Studnice, z.s. 46270965 Studnice 213, 683 08 Studnice 27 0 27

Slovácký tenisový klub v Břeclavi, z.s. 46214844 Haškova 3540/36, 690 02 Břeclav 97 12 109



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

FBC Dragons, z.s. 3123901 Sídliště U Vodojemu 1262/20, 697 01 Kyjov 164 37 201

TJ Sokol Malhostovice 41539885 Malhostovice 152, 666 03 Malhostovice 107 87 194

TJ Sokol Zbýšov 46270736 Zbýšov 7, 683 52 Zbýšov 99 26 125

Fotbalový Klub - FC Tavíkovice, z.s. 45669104 Tavíkovice, 671 40 Tavíkovice 21 0 21

Florbal Židenice, z.s. 4465440 Rokytova 2619/4, 615 00 Brno 200 138 338

JK MZLU ŠZP Žabčice 49458540 Zemědělská 53, 664 63 Žabčice 9 25 34

TJ Sokol Kobylnice 48480525 Kobylnice 223, 664 51 Kobylnice 49 0 49

Yacht club Vranovská přehrada, z.s. 70819238 Kramářská 14/3492, 669 02 Znojmo 35 1 36

SK Podlužan Prušánky, z.s. 47375744 Prušánky 139, 696 21 Prušánky 133 44 177

NIDOSHINKAN DOJO, z.s. 27031993 Dunajská 160/41, 625 00 Brno 107 71 178

TJ Slávie Damnice, z.s. 45671834 Damnice 141, 671 78 Jiřice u Miroslavi 57 29 86

FC Svratka Brno, z.s. 22662278 Svratecká 198/11, 624 00 Brno 401 10 411

Yacht club Znojmo, z.s. 45658498 Suchohrdelská 221116, 669 02 Znojmo 59 2 61

TJ Sokol Hroznová Lhota, z.s. 61392715 Hroznová Lhota 170, 696 63 Hroznová Lhota 93 15 108

RAFK, o.s. 44947411 Městečko 1029, 664 61 Rajhrad 302 9 311

Mlékárna Olešnice Cykloklub Svitávka, z.s. 47885661 Svitávka 166, 679 32 Svitávka 36 9 45

Blanenský Basketbalový Klub Blansko, z.s. 26558637 Mahenova 951/10, 678 01 Blansko 74 23 97

Tělovýchovná jednota Sokol Lanžhot, z.s. 18510973 Na Šlajsi 153/35, 691 51 Lanžhot 278 129 407

Házená Legata Hustopeče, z.s. 26609223 Herbenova 983/2B, 693 01 Hustopeče 60 5 65

Volejbalový klub PSYCHO Rosice 26542765 Rosická 363, 664 17 Tetčice 7 39 46

FK Adamov, z.s. 26991705 Smetanovo náměstí 3, 679 04 Adamov 315 13 328

VSK Univerzita Brno 41605608 Heinrichova 24, 602 00 Brno 714 727 1441

TJ Sokol Chrudichromy, z.s. 62075870 Chrudichromy, 680 01 Chrudichromy 75 30 105

SKP MG BRNO, z.s. 26563550 Srbská 116/4, 612 00 Brno 0 85 85

SKST Hodonín, z.s. 66609895 Lipová alej 4110/23, 695 03 Hodonín 83 41 124

Elite Sport Boskovice, z.s. 4510178 Hybešova 12, 680 01 Boskovice 16 30 46

FK Kunštát, z.s. 27036227 U Hřiště 521, 679 72 Kunštát 498 68 566

Sportovní klub Královo Pole 542822 Vodova 336/108, 612 00 Brno 318 341 659

TJ Hodonice, z.s. 44026404 Obecní 287, 671 25 Hodonice 220 76 296

TJ Tatran Hrušky, z.s. 46271058 Hrušky 166, 683 52 Hrušky 87 53 140

Plavecký klub Znojmo, z.s. 6441254 Sadová 463, 671 82 Dobšice 45 38 83

Brněnská asociace futsalu 26545071 Rybnická 75, 634 00 Brno 2970 5 2975

Družstevník Kratochvilka 48480703 Kratochvilka 7, 664 91 Ivančice 73 40 113

Vysokohorské sporty Brno 543845 Škroupova 14, 636 00 Brno 138 97 235

Spartak Adamov, z.s. 45473731 Smetanovo nám. 11/3, 679 04 Adamov 205 126 331

RSST Blanska, z.s. 26558882 Voděrady 190, 679 01 Voděrady 450 23 473

Vysokoškolský sportovní klub Veterinární 

a farmaceutické univerzity Brno

15548538 Palackého tř. 1, 612 42 Brno 156 394 550

Sportovní klub Baník Ratíškovice 13693255 Sportovní 1310, 696 02 Ratíškovice 173 161 334

Korfbal klub Brno, z.s. 44964978 Břenkova 186/15, 613 00 Brno 223 183 406



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Bohutice, z.s. 44026552 Bohutice 15, 672 01 Bohutice 79 55 134

TJ Kuničky 49463608 Kuničky, 679 11 Kuničky 65 9 74

Rugby Club Dragon Brno, z.s. 18824765 Cacovice 973/9, 614 00 Brno 194 37 231

TJ Sokol Brankovice, z.s. 47409932 Brankovice, 683 32 Brankovice 224 44 268

Aréna kickbox Brno 26630834 Cejl 109, 602 00 Brno 53 11 64

SK Nížkovice,z.s 22733868 Josefa Ryšánka 44, 684 01 Nížkovice 16 0 16

AC Čejkovice 533017 Školní 801, 696 15 Čejkovice 80 31 111

TJ. Maloměřická cementárna a vápenice Brno, z.s. 15527760 Borky 40/1100, 614 00 Brno 136 5 141

1.FC Čejkovice, z.s. 68726252 Čejkovice 3, 671 78 Jiřice u Miroslavi 88 15 103

SPOLEK MAGNET 6896090 Hlavní 593/171, 696 04 Svatobořice-Mistřín 41 1 42

Šipkový klub Adamov 67006779 Družstevní 421/1, 679 04 Adamov 97 20 117

TJ Tatran Poštorná, z.s. 16355466 Lesní 1128/12, 691 41 Břeclav 110 62 172

TJ Konice, z.s. 45671974 Konice 165, 669 02 Znojmo 24 2 26

Sportovní klub Hovorany "GO GO 99" 70809551 Hovorany 155, 696 12 Hovorany 39 38 77

TJ Sokol Nosislav, z.s. 16355954 Masarykova 289, 691 64 Nosislav 67 1 68

SK Dolní Bojanovice, z.s. 46937048 Dolní Bojanovice 951, 696 17 Dol.Bojanovice 228 162 390

SK Rašovice 47411937 Rašovice 192, 685 01 Rašovice 23 0 23

Běžecký klub Hodonín, z.s. 64479285 J.Suka 11, 695 01 Hodonín 20 8 28

TJ Habrůvka, z.s. 49463209 Habrůvka 72, 679 05 Habrůvka 63 29 92

T J TATRAN Starý Lískovec, z.s. 44995741 Klobásova 79, 625 00 Brno 25 293 61 354

Tělovýchovná jednota Ochoz u Brna 44947640 TJ Ochoz u Brna 325, 664 02 Ochoz u Brna 153 117 270

VSK Technika Brno 44992521 Rybkova 31, 602 00 Brno 353 97 450

TJ ALBION Hodonín, o.s. 65370091 Mírové náměstí 2340/16, 695 01 Hodonín 13 10 23

KOB START Blansko, z.s. 70859418 Sloupečník 2008/8, 678 01 Blansko 20 18 38

TJ Kordárna Velká nad Veličkou, z.s. 44164211 Velká nad Veličkou 800, 696 74 Velká n. Vel. 104 1 105

TJ Cézavan Blučina 44946635 Blučina 620, 664 56 Blučina 414 458 872

TJ Komořany, z.s. 46271031 Komořany, 683 01 Komořany 75 25 100

ŠK Lipůvka 65267257 Lipůvka 227, 679 22 Lipůvka 6 0 6

FC MEDLÁNKY, z.s. 15529495 Hudcova 642/33, 621 00 Brno 280 42 322

Tělovýchovná jednota Družstevník Jiřice, z.s. 44026897 Jiřice u Miroslavi 38, 671 78 Jiřice u Miroslavi 63 3 66

TJ Sokol Drnovice, z.s. 47886706 Drnovice, 679 76 Drnovice 194 98 292

Tělovýchovná jednota Jezeřany-Maršovice, z.s. 45670544 Jezeřany 303, 671 75 Jezeřany-Maršovice 106 6 112

TJ Kravsko 45669767 Jindřicha Hořejšího 9, 669 02 Znojmo 29 3 32

TJ Spartak Slavíkovice 18164315 Hlinky 772/1, 683 01 Rousínov, Slavíkovice 254 237 491

TJ JUNIOR Brno, z.s. 44993820 Slatinská 29, 636 00 Brno 7 91 98

SOKRATES GOLF-COUNTRY CLUB, z.s. 64438988 Kořenec 174, 680 01 Kořenec 690 294 984

FK Vrbice 1959, z.s. 46215590 Vrbice 431, 691 09 Vrbice 87 1 88

Lawn tennis club Veselí nad Moravou, z.s. 49419251 Zámecká 94, 698 01 Veselí nad Moravou 70 10 80

TJ Sokol Hlohovec, z.s. 18511236 Lednická 217, 691 43 Hlohovec 236 32 268



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Sokol Strachotín, z.s. 18511295 Strachotín, Polní 399, 693 01 Strachotín 120 2 122

FC Valtrovice, z.s. 45669635 Valtrovice 7, 671 28 Valtrovice 32 1 33

SK Šlapanice, z.s. 49458256 Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice 211 5 216

Tenisový klub Kunštát, z.s. 47885602 Kunštát, 679 72 Kunštát 75 99 174

TJ Mokrá Hora 44990774 Pod zahradami 13, 621 00 Brno 26 2 28

TJ Sokol Hajany 44041616 Hajany 157, 664 43 Hajany 43 43 86

Cavaliers Brno, z.s. 5886872 Ruská 1356/2, 612 00 Brno 42 0 42

Vysokoškolský sportovní klub VUT v Brně 41605217 Technická 2896/2, 616 69 Brno 663 509 1172

TJ Sokol Orlovice, z.s. 18164331 Orlovice 157, 682 01 Vyškov 86 61 147

Minigolf club Jedovnice 62077414 Jiráskova 360, 679 06 Jedovnice 84 12 96

TJ Pustiměř, z.s. 18164161 Pustiměř 201, 683 21 Pustiměř 42 36 78

SAKURA Veselí nad Moravou, z.s. 68684487 Stojanova 453, 698 01 Veselí nad Moravou 15 6 21

TJ Sokol Velatice 44946538 Velatice 21, 664 05 Velatice 137 54 191

TJJ Lucky Drásov 49457900 Drásov 47, 664 24 Drásov 14 101 115

Atletický klub AHA Vyškov, z.s. 60553006 Tyršova 694/15B, 682 01 Vyškov 307 277 584

Klub plavecké školy Krokodýl Brno, z.s. 64329542 Hradilova 107/11, 615 00 Brno 274 230 504

Taro kan, z.s. 62156292 Rygle 492/23, 644 00 Brno 119 42 161

TJ Mosilana Brno, z.s. 44964749 Valchařská 14b, 614 00 Brno 50 20 70

FC Sparta Brno 44014244 Mariánské nám. 618/3, 617 00 Brno 294 3 297

SK kuželky bowling Boskovice 70803285 Bělská 31, 680 01 Boskovice 8 0 8

Městský sportovní klub Břeclav, z.s. 42324220 Třída 1. máje 3543/5, 690 02 Břeclav 340 63 403

TJ Sokol Sudice 47884827 Sudice 39, 679 34 Sudice 39 27 14 41

TJ Sokol Velké Opatovice, z.s. 43420711 Sokolská 279, 679 63 Velké Opatovice 211 58 269

SK Draci Brno 68730632 Horákova 8, 602 00 Brno 456 16 472

SK Cetkovice, z.s. 43421008 Náves 168, 679 38 Cetkovice 70 5 75

Tělovýchovná jednota SOKOL HRÁDEK, z.s. 45671559 Hrádek 159, 671 27 Hrádek 91 7 98

Tenisový klub Mikulov, spolek 208566 Dukelská 1335/4, 692 01 Mikulov 96 50 146

FC Moravský Písek, z.s. 26525101 Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek 67 2 69

TJ Mlok Strážnice, z.s. 22765573 Janáčkova 1779, 696 62 Strážnice 28 11 39

TJ Sokol Chvalkovice na Hané, z.s. 18164498 Chvalkovice na Hané 245, 683 23 Ivanovice na Hané 82 4 86

ATLETICKÝ KLUB PERNÁ 70284610 Perná, 691 86 Perná 12 4 16

TJ Sokol Šanov, z.s. 45670293 Komenského 359, 671 68 Šanov 179 54 233

TJ LODĚNICE 45669147 Loděnice 83, 671 75 Loděnice 42 26 68

ITA-SKI CLUB, z.s. 5494672 Příkop 843/4, 604 57 Brno 21 19 40

TJ Suchohrdly, z.s. 45669686 Suchohrdly 35, 669 02 Znojmo 71 2 73

Volejbal Vyškov 26591430 Na Hraničkách 21/314, 682 01 Vyškov 60 92 152

Spolek Tygři JBC Brno 5042771 Vojtěcha Marka 538, 664 43 Želešice 62 0 62

SK Olympia Ráječko, z.s. 47884746 Nám. 1. máje 250, 679 02 Ráječko 88 3 91

TJ Domašov-Říčky 44947798 Říčky 10, 664 83 Říčky 77 2 79



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Sokol Horní Dunajovice 45669350 Horní Dunajovice 52, 671 34 Horní Dunajovice 54 5 59

Klub stolního tenisu Kunštát, z.s. 26677474 Zámecká 303, 679 72 Kunštát 29 2 31

SK GPOA Znojmo, spolek 26992515 Pontasievská 3, 669 02 Znojmo 31 8 39

Olympia Blansko, z.s. 45473790 Mlýnská 22, 678 01 Blansko 347 178 525

SK Slavkov u Brna, spolek 42660467 Kaunicova 1442, 684 01 Slavkov u Brna 648 7 655

Sportovní klub neslyšících Brno, z.s. 60552778 Vodova 1391/35, 612 00 BRNO 12 91 30 121

SK JKP Olešná 49469100 Olešná 59, 678 01 Blansko 25 2 27

TJ Sokol Tasovice, z.s. 44026901 Tasovice 193, 671 25 Hodonice 209 30 239

TK Tesla Brno, z.s. 60556773 Údolní 18/a, 602 00 Brno 60 30 90

TK Moravský Krumlov, z.s. 45669279 Pod Hradbami 174, 672 01 Mor.Krumlov 51 45 96

MFA Nový Lískovec, z.s. 4228456 Sevastopolská 7/348, 625 00 Brno 38 4 42

TJ Sokol Hamiltony, z.s. 61729621 Slovanská 29/36, 682 02 Hamiltony 39 7 46

TJ Starý Poddvorov, spolek 46936793 Starý Poddvorov 899, 696 16 St.Poddvorov 65 21 86

HBC Hodonín, z.s. 64479307 Šumná 3710/3, 695 01 Hodonín 87 10 97

TJ Sokol Želetice, z.s. 49939742 Želetice 189, 696 37 Želetice 63 2 65

TJ Sokol BC RSC Brno-Tuřany, z.s. 48512079 Hanácká 448/38, 620 00 Brno 23 16 39

TJ KANAP Karolín, z.s. 49463471 Petrovice, 679 02 Petrovice 115 32 0 32

Tenisový klub Vnorovy, z.s. 28551389 Hlavní 750, 696 61 Vnorovy 59 19 78

SK Beachvolleybal Slavkov u Brna 61730149 Litavská 298, 684 01 Slavkov u Brna 39 17 56

JSK Vyškov, z.s. 70879338 Brněnská 139/7, 682 01 Vyškov 9 27 36

Sportovní klub Brumov 22675671 Bumov 98, 679 23 Brumov 8 0 8

Šachový spolek Znojmo 26537451 Horní náměstí 258/16, 669 02 Znojmo 3 2 5

TJ Sokol Vémyslice, z.s. 44026561 Vémyslice 207, 671 42 Vémyslice 26 25 51

Kanoe klub Spoj Brno 44994656 Veslařská 824/175, 637 00 Brno 36 12 48

FOTBAL JEVIŠOVICE, z.s. 69650047 Jevišovice 401, 671 53 Jevišovice 80 4 84

Basketbalový brněnský klub, z.s. 5508053 Bellova 14, 623 00 Brno 37 32 69

TJ Sokol Vřesovice, z.s. 61392413 Vřesovice 171, 696 48 Vřesovice 45 0 45

Sportovní klub RájecJestřebí, z.s. 70288381 Hybešova 292, 679 02 Rájec-Jestřebí 185 104 289

TJ Lysovice, z.s. 48838438 Brněnská 74, 682 01 Vyškov 116 2 118

TJ MORAVIA Dubňany, z.s. 49939670 Palackého 1525, 696 03 Dubňany 1 12 13

TJ TESLA BRNO, z.s. 214086 Halasovo nám. 826/7, 638 00 Brno 556 600 1156

Tělovýchovná jednota Družstevník 

Hostěradice, z.s.

41609808 Hostěradice, 671 71 Hostěradice 65 2 67

Tělovýchovná jednota KOVO Ždánice, z.s. 49939238 Kaštýlek 809, 696 32 Ždánice 97 49 146

Basketbal Dubňany, z.s. 6194958 Sportovní 1766, 696 03 Dubňany 28 37 65

Tělovýchovná jednota Sloup, z.s. 543217 Sloup 1, 679 13 Sloup 162 70 232

Tenisový klub Vracov, z.s. 5637961 Mlýnská 34, 696 42 Vracov 51 30 81

Šachový oddíl tělesně postižených Habrovany, z.s. 64446603 Habrovany 1, 683 01 Rousínov u Vyškova 37 10 47

TJ Jiskra Kyjov, z.s. 44163941 Mezivodí 2233/2a, 697 01 Kyjov 234 203 437

Tělovýchovná jednota Sokol Újezd u Rosic, z.s. 44947437 Újezd u Rosic 61, 664 84 Újezd u Rosic 25 22 47



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Krhovice 45669660 Krhovice 217, 671 28 Krhovice 31 0 31

Vodácký sportovní klub Rájec-Jestřebí, z.s. 70859612 Školní 444, 679 02 Rájec-Jestřebí 203 136 339

Sportovní klub Vinohrady, z.s. 68728883 Mutěnická 4182/21, 628 00 BRNO 20 12 32

SK Bahna Spešov, z.s. 26648270 Spešov 22, 679 02 Spešov 44 27 71

SK Drásov 22905405 Drásov 61, 664 24 Drásov 104 3 107

TJ Rajhradice 44041942 Hlavní 477, 664 61 Rajhradice 20 0 20

SKI Klub Victoria Brno, z.s. 209619 Skřivanova 344/14, 602 00 Brno 61 41 102

Kuželkářský klub Blansko 1829220 Údolní 1961/8a, 678 01 Blansko 37 17 54

Sulíkovský větrník, z.s. 27002217 Sulíkov 23, 679 62 Sulíkov 5 12 17

SK Kostelec, z.s. 49419331 231, 696 51 Kostelec 38 0 38

FKD Drnovice 27005305 Drnovice 704, 683 04 Drnovice 247 8 255

Sportovní Klub Horní Lhota, z.s. 62073052 Horní Lhota 77, 678 01 Horní Lhota 54 0 54

SK TRASKO Vyškov, z.s. 69703183 Drnovská 39, 682 01 Vyškov 2 86 88

TJ Slavoj Velké Pavlovice 18511694 Hodonínská 90/2, 691 06 Velké Pavlovice 341 35 376

TJ Sokol Ostrovačice 44947861 Osvobození 157, 664 81 Ostrovačice 92 106 198

TJ Radslavice, z.s. 48838357 Radslavice 140, 683 21 Pustiměř 52 39 91

Sportovní klub KANOISTIKA Veselí nad 

Moravou, z.s.

47899174 Kožešnická 53, 698 01 Veselí nad Moravou 39 9 48

TJ Sokol Nesovice, z.s. 49408135 Nesovice 305, 683 33 Nesovice 119 26 145

TJ Sokol Přísnotice 48480321 Přísnotice 312, 664 63 Přísnotice 55 24 79

TJ Palavan Bavory 48451347 Bavory 141, 692 01 Bavory 44 0 44

SK Tatran Šatov, z.s. 45669571 Šatov 455, 671 22 Šatov 112 3 115

TJ Baník Šardice, z.s. 48846902 Šardice 785, 696 13 Šardice 73 2 75

Tělovýchovná jednota Útěchov 15548244 Adamovská 6, 644 00 Brno 33 16 49

TJ SPORT Němčičky, z.s. 42324173 sportovní areál 302, 691 07 Němčičky 92 53 145

TJ Sokol Lhota Rapotina 47886579 Lhota Rapotina 15, 679 01 Lhota Rapotina 40 14 54

IN-LINE VESELÍ, z.s. 22830669 Komenského 682, 698 01 Veselí nad Moravou 23 35 58

TJ Baník Lužice, z.s. 46936700 U stadionu 16, 696 18 Lužice 163 5 168

TJ Sokol Opatovice, o.s. 47409819 Opatovice 26, 682 01 Vyškov 162 52 214

TJ Hostim 49438590 Hostim 165, 671 54 Hostim 81 47 128

FC INTER HAVRANÍKY, z.s. 45670722 Havraníky, 669 02 Havraníky 59 11 70

Tělovýchovná jednota Sokol Kobylí, z.s. 18511546 Kobylí 366, 691 10 Kobylí 104 21 125

TJ Sokol Moravské Málkovice, z.s. 46271121 Moravské Málkovice 168, 682 01 Moravské Málkovice 44 1 45

TJ JAMOLICE, z.s. 45669414 Jamolice 130, 672 01 Jamolice 90 5 95

SK Orbita Brno - oddíl zrakově postižených 48515850 Kamenomlýnská 1, 603 00 Brno 88 58 146

Sportovní klub luků a kuší Hodonín 26644932 Masarykovo nám. 91/28, 695 01 Hodonín 17 6 23

HC Lysice, z.s. 3022293 Zákostelní 419 419, 679 71 Lysice 23 0 23

Volejbalový klub Luleč 26644134 Luleč 221, 683 03 Luleč 30 14 44

TJ Snovídky 47410248 Nemotice 187, 683 33 Nemotice 18 11 29

Veslařský klub Hodonín, z.s. 49419196 Legionářů 2132, 695 01 Hodonín 32 18 50



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Tělovýchovná jednota Dukla Brno 44993731 Třída Generála Píky 827/2, 613 00 BRNO 58 7 65

Lokomotiva Brno Horní Heršpice, z.s. 44990537 Sokolova 2, 619 00 Brno 89 22 111

Šachový klub Boskovice, z.s. 49464388 K Lipníkům 1071/23, 680 01 Boskovice 35 2 37

FC Čebín 65265050 Soklolovská 146, 664 23 Čebín 227 3 230

Akademický atletický club Brno 18826865 Drobného 45, 602 00 Brno 9 11 20

FBŠ Hattrick Brno 22822399 Loosova 1, 614 00 Brno 461 22 483

ATC lerak Blansko, z.s. 22904573 V Hájíčku 377, 679 02 Ráječko 25 7 32

Sokol Perná, z.s. 46215883 Perná 290, 691 86 Perná 64 1 65

TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z.s. 43420567 Mlýnská 1297/19, 678 01 Blansko 277 212 489

Hroši Brno, z.s. 26641721 Zámezí 301/14, 621 00 Brno 309 14 323

FC Kurdějov, z.s. 22679600 Kurdějov 1, 693 01 Kurdějov 1 0 1

MACCABI BRNO, spolek 13694065 třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno 57 50 107

TJ Kroužek, z.s. 48838217 Kroužek 81, 683 01 Rousínov 85 20 105

Sportovní fotbalový klub Slup, z.s. 16325591 Slup 159, 671 28 Slup 81 3 84

SK AMOR Vyškov o.s. 27046575 Jungmannova 402/24, 682 01 Vyškov 75 3 78

SHK Hodonín 26528169 Tyršova 10, 695 01 Hodonín 83 18 101

TJ AC Lelekovice, o.s. 44947992 Lelekovice 903, 664 31 Lelekovice 182 0 182

SK Hvězdlice 70821046 Nové Hvězdlice 191, 683 41 Nové Hvězdlice 40 4 44

SHC TIGERS, z.s. 48455369 Uherčice 214, 691 62 Uherčice 29 5 34

Sportovní klub Drahonín 26983508 Drahonín 10, 592 61 Doubravník 17 0 17

FC Mramotice, z.s. 45670081 Mramotice 34, 671 51 Znojmo 49 2 51

FC Hustopeče, z.s. 64327451 Šafaříkova 538/19, 693 01 Hustopeče 105 0 105

HLC BULLDOGS 26583968 Bzenecká 4156/17, 629 00 Brno 67 22 89

Tělovýchovná jednota Slatina, z.s. 45671371 Slatina 16, 671 53 Slatina 86 0 86

TJ Sokol Pouzdřany, z.s. 18511813 Pouzdřany, 691 27 Pouzdřany 85 3 88

TJ Čechie Zastávka 44965389 Kopečky 512, 664 84 Zastávka 285 50 335

KK VELEN BOSKOVICE, z.s. 45473595 Dukelská 1602/8, 680 01 Boskovice 14 1 15

SK Bošovice, z.s. 64446841 Náves 291, 683 54 Bošovice 117 5 122

TJ Sokol Křepice, z.s. 18511210 KŘEPICE 392, 691 65 KŘEPICE 127 6 133

YachtClub Dyje, z.s. 42324246 Zámecké náměstí 6/8, 690 02 Břeclav 115 61 176

Plavecký veteránský klub Brno 44991096 Velkopavlovická 4068/17, 628 00 Brno 22 31 53

Sportovní klub Kociánka Brno, o.s. 48510807 Kociánka 2, 612 00 Brno 399 298 697

Tělovýchovná jednota při ZŠ Blížkovice, z.s. 44026854 Blížkovice 220, 671 55 Blížkovice 102 154 256

TJ HMK Blansko, z.s. 47886722 Hybešova 32, 680 01 Boskovice 44 16 60

Tělovýchovná jednota Mikulovice, z.s. 45671664 Mikulovice 1, 671 33 Mikulovice 101 17 118

FC Olešnice, z.s. 62077538 Generála Čápka 594, 679 74 Olešnice 168 11 179

Fotbalový klub Suchov 49939289 Suchov, 696 71 Suchov 26 0 26

Sportovní klub Chrlice, z.s. 44990936 Blümlova 764/41, 643 00 Brno 177 17 194

TJ Stadion Brno 531839 Křídlovická 908/32, 603 00 Brno 24 95 119



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Sokol Hostěrádky-Rešov, z.s. 48838250 Hostěrádky-Rešov 212, 683 52 Hostěrádky-Rešov 171 42 213

Basketbalový klub Blansko, z.s. 2020955 Chelčického 62, 678 01 Blansko 6 70 76

Skating Club Brno, z.s. 65353668 Kuršova 976/1, 635 00 Brno 3 30 33

Škola TAE KWON-DO club Brno ITF 70846201 Bohuslava Martinů 806/26, 602 00 Brno 435 184 619

SK Říčany u Brna, z.s. 44946708 Sportovní 582, 664 82 Říčany u Brna 179 15 194

FK Mutěnice, z.s. 48846180 Okružní 1137, 696 11 Mutěnice 72 11 83

VK Moravská Slávia Brno, z.s. 48511382 Údolní 72a, 602 00 Brno 1 0 1

TJ Šerkovice 44946422 Šerkovice 6, 666 01 Šerkovice 57 11 68

SK Radioklub Blansko, z.s. 68685963 Vrchlického 1555/1a, 678 01 Blansko 29 23 52

SKI Club Kunštát, z.s. 43420931 Hluboké 52, 679 72 Kunštát 56 54 110

Sportovní klub Moravia Brno, z.s. 44015216 Mikulovská 4222/9, 628 00 Brno 32 8 40

FC Kuřim 49458337 U Stadionu 1970/4, 664 34 Kuřim 155 5 160

Golf klub Břeclav, z.s. 22764127 Na Pěšině 2472/17, 690 03 Břeclav 4 5 9

TJ Sokol Kobeřice, z.s. 46270663 Vrchní 12, 684 01 Kobeřice 278 69 347

TJ Letonice, z.s. 42660521 U Hřiště 605, 683 35 Letonice 124 41 165

Házenkářský klub Ivančice 49458574 Petra Bezruče 2, 664 91 Ivančice 291 89 380

TJ Heršpice, z.s. 47412186 Heršpice 281, 684 01 Heršpice 42 0 42

Tělovýchovná jednota Slovan Kuřim - Podlesí 49461419 Dukelská 795, 664 34 Kuřim - Podlesí 97 71 168

TJ Sokol Tvarožná Lhota, z.s. 61392847 Tvarožná Lhota 331, 696 62 Tvarožná Lhota 71 0 71

Triangl, občanské sdružení pro vzdělání, kulturu 

a sport při Gymnáziu Rájec-Jestřebí

26628252 Komenského 240, 679 02 Rájec-Jestřebí 40 11 51

Tělovýchovná jednota SOKOL Velké 

Hostěrádky, z.s.

46215727 Velké Hostěrádky 215, 691 74 Velké Hostěrádky 72 0 72

Tenisový klub TILIA, o.s. 64327302 Skácelova 30, 612 00 Brno 25 22 47

Sportovní klub Uhřice 49419145 Uhřice 44, 696 34 Uhřice 90 17 107

Atletický klub Kyjov, z.s. 68688067 J. Úprky 885/4, 697 01 Kyjov 14 14 28

Rakvice 1939, z.s. 48455601 Na Řádku 603, 691 03 Rakvice 138 3 141

SC Stroke Znojmo, z.s. 26601818 Pražská 2018/56, Znojmo Znojmo 68 43 111

TJ Sokol Radějov, z.s. 48846686 Obec Radějov 130, 696 67 Radějov 110 0 110

MARATON BRNO 1417762 Gorazdova 91/2, 602 00 Brno 4 2 6

TJ START VLASATICE 18511732 Vlasatice, 691 30 VLASATICE 69 2 71

SK Jedovnice, z.s. 49464281 Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 135 14 149

Tenisový klub BEJLEK Hrušovany nad 

Jevišovkou, z.s.

22895141 Severní 1129, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 34 27 61

Sportovní klub Kozojídky, z.s. 47894679 Kozojídky 100, 696 63 Kozojídky 38 1 39

Tenisový klub Tuřany 62156616 Karkulínova 17, 620 00 Brno 88 32 120

LAWN TENNIS CLUB HODONÍN, spolek 70850453 Důlní 688/4, 696 18 Lužice 36 20 56

TJ Brněnská přehrada, z.s. 4738659 Dolní Kroupná 84, 691 64 Nosislav 3 1 4

SPORTCOMPLEX , z.s. 27020282 J.Palacha 121/8, 690 02 Břeclav 31 16 47

Sokol Lažany, z.s. 62073532 Lažany 129, 679 22 Lipůvka 188 43 231



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Sportovní klub Slatina, z.s. 532967 Tuřanka 1260/1, 627 00 Brno 419 50 469

TJ Dynamo Drnholec, z.s. 18511970 Vrchlického 412, 691 83 Drnholec 88 3 91

BC Červánky, z.s. 22692657 Pionýrská 607, 679 02 Rájec-Jestřebí 40 0 40

FC Kyjov 1919, z.s. 26673207 Mezivodí 2233/2, 697 01 Kyjov 104 0 104

TJ Slovan Ivanovice na Hané, z.s. 46270710 Přemyslova 809/60, 683 23 Ivanovice n/H 118 13 131

Sokol KLOBOUKY u Brna, z.s. 18511759 Příhon 433/13, 691 72 Klobouky u Brna 335 186 521

Tělovýchovná jednota Sokol Šebetov, z.s. 45473820 Šebetov 175, 679 35 Šebetov 21 14 35

FC Zbrojovka Brno, z.s. 70850551 Srbská 2838/47, 612 00 Brno 248 3 251

SK Řečkovice, z.s. 44962100 Novoměstská 1941/4, 621 00 Brno 117 4 121

AC Okrouhlá 49464035 Okrouhlá 3, 680 01 Boskovice 46 8 54

FK Milotice, z.s. 48846503 Dubňanská 602, 696 05 Milotice 179 4 183

WESTERN SPORT CLUB HOŘICE, z.s. 70835152 Hořice, 678 01 Hořice 4 12 16

Tělovýchovná jednota Sokol Troubsko 48480584 Nár. odboje 42, 664 41 Troubsko 213 5 218

TK Černovice 70417580 Kneslova 1a, 618 00 Brno 5 4 9

TTC Moravská Slavia 48513288 Vojtova 12, 639 00 Brno 87 20 107

TJ Újezd u Boskovic, z.s. 49468162 Újezd u Boskovic 177, 680 01 Újezd u Boskovic 51 33 84

TJ Mokrá-Horákov, z.s. 44946414 Mokrá-Horákov 357, 664 04 Mokrá 206 110 316

Klub národní házené Moravská Slavia Brno 49465007 Voříškova 555/19, 623 00 Brno 46 29 75

Brno Alligators, z.s. 22832416 Úvoz 441/108, 602 00 Brno 1 0 1

TJ Rapid Palava 47884754 Blansko, 678 01 Blansko 20 11 31

TJ Slovan Bzenec, z.s. 47898984 Sportovní 1579, 696 81 Bzenec 241 1 242

SK Viktoria Suchý 62077546 Suchý 12, 679 52 Suchý 35 0 35

Sálová cyklistika Svitávka, z.s. 26643499 Hybešova 197, 679 32 Svitávka 13 0 13

BeF Home Blansko, z.s. 65338481 Klepačov 205, 678 01 Blansko 66 27 93

Kuželkářský klub Slovan Rosice 49457853 Tyršova 1181, 665 01 Rosice 41 31 72

TJ Sokol Rudice, z.s. 13693913 Rudice 164, 679 06 Rudice 43 9 52

SK Rybníky, z.s. 44026773 Rybníky, 672 01 Rybníky 174 2 176

Sportovní klub SEVER BRNO, z.s. 48513962 Bieblova 164/22, 613 00 Brno 142 60 202

Squash Moravská Slavia Brno, Třída Generála Píky 

2026/11, 613 00 Brno

26553317 Tř. Generála Píky 2026/11, 613 00 Brno 57 28 85

SK R.Ú.M. Blansko 65337948 Stařeckého 1256/2, 678 01 Blansko 79 66 145

TJ Sokol Vracov, z.s. 47375779 Sokolská 900, 696 42 Vracov 103 83 186

TJ Sokol Miroslavské Knínice 49438140 Miroslavské Knínice 147, 671 72 Miroslavské Knínice 24 9 33

Sportovní klub Chvalovice, z.s. 68731493 Chvalovice 126, 669 02 Chvalovice 36 0 36

TJ Sokol Kořenec, z.s. 49469088 Kořenec 152, 680 01 Kořenec 88 22 110

SK KONTAKT BRNO 70883645 Srbská 2741/53, 612 00 Brno 81 56 137

Sportovní klub Vacenovice, z.s. 47375761 U Hřiště 705, 696 06 Vacenovice 166 23 189

Sportovní klub moderní gymnastiky Veselí nad 

Moravou, z.s.

61392863 Rumunská 728, 698 01 Veselí nad Moravou 1 68 69

Sportovní klub Kuřim 44947712 U stadionu 697/2, 664 34 Kuřim 232 53 285



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

HB Kraso Brno, z.s. 3641848 Svahová 661/10, 623 00 Brno 3 17 20

TJ Sokol Lukovany, z.s. 48480673 Lukovany 123, 664 84 Zastávka 28 3 31

Tělovýchovná jednota Blažovice 44041969 Jiříkovická 243, 664 08 Blažovice 233 20 253

TJ Sokol Valchov, z.s. 43421083 Valchov 113, 680 01 Valchov 79 45 124

Klub českých turistů Hodonín 61392740 Vrchlického 2480/9, 695 01 Hodonín 106 162 268

Hroch, z.s. 65760557 Horská 2995/31, 616 00 Brno 126 137 263

Sportovní klub Dolní Kounice 26667053 Zámecká 836/7b, 664 64 Dolní Kounice 70 2 72

FK 1932 Hrušovany u Brna, o.s. 22818251 Jízdárenská 684, 664 62 Hrušovany u Brna 106 9 115

FBK Atlas Blansko, z.s. 2103362 Jasanová 2083/8, 678 01 Blansko 0 1 1

TJ Palava Popice, z.s. 18511091 Hlavní 56, 691 27 Popice 7 18 25

Sokol Horní Bojanovice, z.s. 18511627 Horní Bojanovice 200, 693 01 Horní Bojanovice 69 8 77

Brněnský Hokejbalový Svaz 26591685 Oblá 29/360, 634 00 Brno 6 0 6

Tělovýchovná jednota FK Sokol Lovčice, z.s. 61392936 Lovčice 38, 696 39 Lovčice 17 0 17

FK Domanín, z.s. 49939301 Domanín 393, 696 83 Domanín 45 0 45

TJ Sokol Budkovice 49457039 Budkovice, 664 91 Ivančice 40 4 44

Sportovní Klub policie KOMETA BRNO, z.s. 41604164 Bauerova 321/5, 603 00 Brno 2715 1193 3908

Klub sportovní gymnastiky Znojmo, z.s. 49440071 Vídeňská 84, 671 81 Znojmo 5 39 129 168

ASK Lipůvka, z.s. 26548241 Lipůvka 390, 679 22 Lipůvka 108 12 120

Tělovýchovná jednota Tatran Kohoutovice 15527514 Voříškova 864/59, 623 00 Brno 374 56 430

1. FK Družstevník Nikolčice, z.s. 48455466 Nikolčice 85, 693 01 Nikolčice 151 0 151

SK Čejč, z.s. 44164378 Čejč 304, 696 14 Čejč 33 15 48

TJ Rytmik, z.s. 66545749 Blatnice pod Sv. Antonínkem 383, 696 71 Blatnice 

pod sv. Antonínk

0 33 33

FC Rakšice, z.s. 70832269 S.K.Neumanna 1029, 672 01 Moravský Krumlov 86 0 86

TJ SOKOL Pavlov, z.s. 48455351 Na Návsi 88, 690 02 Pavlov 42 5 47

Fotbalový klub FC DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY 60552280 Obvodová 1211/4, 635 00 Brno 159 1 160

TJ Čejkovice, z.s. 48846333 Školní 801, 696 15 Čejkovice 74 102 176

Brněnský rekreační stolní tenis, spolek 70821411 Foltýnova 1005/15, 635 00 Brno - Bystrc 295 26 321

TJ Babylon Němčice 49463489 Němčice, 679 51 Němčice 65 2 67

Tělovýchovná jednota Sokol Velké Němčice, z.s. 18511660 Velké Němčice 630, 691 63 Velké Němčice 138 1 139

TJ Sokol Ježkovice,z.s 18164323 Ježkovice 31, 683 04 Ježkovice 52 17 69

Tělovýchovná jednota SOKOL Lesonice, z.s. 45669651 Lesonice 85, 672 01 Lesonice 38 39 77

ATHLETIC RUNNERS CLUB BRNO 62159607 Fibichova 45, 612 00 Brno 147 57 204

Sportovní klub Volejbal Brno 68726163 Kounicova 686/22, 602 00 Brno 218 16 234

Beach Club Brno, z.s. 44992599 Gruzínská 11/516, 625 00 Brno 16 6 22

SK Sokol Lipovec 70418616 areál Lipovec 161, 679 15 Lipovec 165 7 172

Fotbalový klub Valtice, z.s. 68081685 P.Bezruče 358, 691 42 Valtice 145 18 163

Sportovní klub soft Královo pole Brno 65349105 Cacovická 1589/66, 614 00 Brno 0 24 24

SK Zaječí, z.s. 18511783 Školní 144, 691 05 Zaječí 148 4 152

TJ Sokol Opatovice 49458655 Brněnská 269, 664 61 Opatovice 135 0 135



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ SOKOL Braníšovice 45669058 Branišovice 72, 671 77 Branišovice 29 2 31

TJ Moravia Glass Úsobrno 65336941 Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno 76 17 93

Sportovní klub stolního tenisu Dubňany, spolek 66609801 Hodonínská 1680, 696 03 Dubňany 29 17 46

SHK Veselí nad Moravou, z.s. 3566111 Kovářská 1644, 698 01 Veselí nad Moravou 20 82 102

JETSAAM GYM, z.s. 27029034 Gruzínská 513/5, 625 00 Brno 196 23 219

Tělovýchovná jednota Moravan Brno 215511 Veveří 109, 616 00 Brno 2 51 53

TJ Sokol Švábenice, z.s. 69650829 Puškinova 35, 682 01 Vyškov 86 4 90

Tělovýchovná jednota Spartak první brněnská 60552107 Štolcova 662/38, 618 00 Brno-Černovice 26 15 41

FK DYNAMO OLEKSOVICE, z.s. 45671231 Oleksovice 116, 671 62 Oleksovice 79 1 80

TJ Sokol Babice u Rosic 48481190 Výhon 135, 664 84 Babice u Rosic 25 0 25

TJ Lokomotiva Břeclav, z.s. 18511830 Veslařská 2753/1a, 690 02 Břeclav 329 358 687

SK Žatčany 49460811 Žatčany 306, 664 53 Újezd u Brna 27 0 27

FK Hodonín, z.s. 22676911 Příční 4059/8, 695 01 Hodonín 281 35 316

TJ Sokol Těšany 49456016 Těšany, 664 54 Těšany 223 7 230

Tělovýchovná jednota Sokol Kněždub, z.s. 47898844 Kněždub 251, 696 64 Kněždub 154 3 157

FC NESYT Hodonín, z.s. 49939009 Nesyt 1, 695 01 Hodonín 44 33 77

TJ SOKOL KOSTICE, z.s. 18511244 nám. Osvobození 13/23, 691 52 KOSTICE 104 27 131

Brněnský plazivec 65352068 Oderská 206/5, 625 00 Brno 5 6 11

FC IVANČICE 48480291 Ve Sboru 356/3, 664 91 Ivančice 223 1 224

Sportovní klub Pernštejn Nedvědice 43380140 Sportovní klub Pernštejn Nedvědice, z.s. 418, 

592 62 Nedvědice

141 8 149

TJ Rytmus Boskovice, z.s. 43420770 U Lázní 1734/2a, 680 01 Boskovice 182 662 844

SK Vojkovice 26531976 Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice 87 2 89

Stolní hokejová liga Brno 559377 Poděbradova 156/5, 612 00 Brno 111 13 124

Klub turistů a lyžařů Brno 546585 Svratecká 449/449, 624 00 Brno 270 238 508

Tenisový klub Bzenec, z.s. 26633825 Veselská 1585, 696 81 Bzenec 38 30 68

Sokol Popice, z.s. 42324025 Hlavní 62, 691 27 Popice 54 0 54

TJ Břežany, z.s. 45669112 Břežany 170, 671 65 Břežany 73 5 78

TJ Habrovany,spolek 42660483 Habrovany 42, 683 01 Habrovany 105 4 109

TJ TENIS Rakšice, z.s. 45671281 Zdeňka Nejedlého 1188, 672 01 Moravský Krumlov 17 3 20

TJ Sokol Rousínovec, z.s. 49408445 Kalouskova 16, 683 01 Rousínov 43 26 69

TJ Sokol Popůvky 44947739 Školní 201/13, 664 41 Popůvky 71 17 88

SK Vedrovice, z.s. 45669406 Vedrovice 231, 671 75 Vedrovice 231 77 27 104

Tělovýchovná jednota Sokol Dambořice, z.s. 48846406 Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice 97 11 108

Šachový klub Hodonín, z.s. 61392758 Tyršova 8, 695 01 Hodonín 19 0 19

TJ Černvír 70947660 Černvír 17, 592 62 Černvír 58 50 108

SK Pozořice, z.s. 44947623 U Školy 106, 664 07 Pozořice 96 6 102

BC PREMIERA Brno, z.s. 26601958 Svážná 486/21, 634 00 Brno 78 96 174

SK Vysoké Popovice 43389660 Vysoké Popovice 73, 664 86 Vysoké Popovice 36 1 37

Sportovní hokejový klub mládeže Hodonín 26528088 Tyršova 3214/8, 695 01 Hodonín 626 274 900



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

SK Podolí 26603004 Podolí 348, 664 03 Podolí 76 56 132

TJ Bystrc o.s. 41604580 U Sokolovny 3, 635 00 Brno 221 349 570

SK Kuželky Dubňany, z.s. 62812602 Sportovní 1680, 696 03 Dubňany 26 2 28

TJ Sokol Zakřany 558648 Zakřany 32, 664 84 Zakřany 47 2 49

FC Bučovice, z.s. 61731161 Zámecká, 685 01 Bučovice 220 0 220

TJ Tatran Bohunice, z.s. 544914 Neužilova 35, 625 00 Brno 306 68 374

Rychlopalná košťata Brno, z.s. 26678284 Jižní 92/1, 664 51 Šlapanice 10 11 21

SK YACHTCLUB PASOHLÁVKY, z.s. 18511104 Vackova 1581/50, 612 00 Brno 22 11 33

TJ Lyžování Zbraslav 49460030 č.ev. 106, 664 84 Zbraslav 21 14 35

SK Prace 44947941 Ponětovská 161, 664 58 Prace 34 0 34

Tělovýchovná jednota Polánka, z.s. 44026692 Nová 1635, 672 01 Moravský Krumlov - Polánka 81 12 93

Tělovýchovná jednota Suchohrdly u Miroslavi, 

spolek

49438158 Suchohrdly u Miroslavi 89, 671 72 Miroslav 67 5 72

SK Boleradice 1935, z.s. 18511643 Boleradice 459, 691 12 Boleradice 37 0 37

TJ Sokol Chudčice 44947658 Chudčice 144, 664 71 Chudčice 59 27 86

TJ Šošůvka, z.s. 47885009 Šošůvka 225, 679 13 Šošůvka 93 18 111

TJ Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou, z.s. 45670218 Lidická 12, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 107 48 155

Městský fotbalový klub Modřice, o.s. 22869123 Sadová 572, 664 42 Modřice 59 0 59

SK Grešlové Mýto, z.s. 44026960 Grešlové Mýto 72, 671 56 Grešlové Mýto 30 0 30

Klub českých turistů Vřesovice 70962898 Vřesovice 252, 696 48 Vřesovice 30 34 64

TJ Moravia Násedlovice 49939912 Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice 168 35 203

KC Hodonín kuželkářský klub, z.s. 44164203 Velkomoravská 95, 695 01 Hodonín 22 5 27

Tělovýchovná jednota Voděrady, z.s. 49463543 Voděrady, 679 01 Voděrady 163 123 17 140

Tělovýchovná jednota Sokol Březí,spolek 18511945 U hřiště 597, 691 81 Březí 131 0 131

FKM Kahan 1413481 Kopečky 512, 664 84 Zastávka 3 0 3

TJ Sokol Milonice-Uhřice, z.s. 47412071 Milonice 46, 683 33 Milonice 38 11 49

SK Moravan Svitávka, z.s. 43421032 Svitávka, 679 32 Svitávka 81 4 85

TJ Brno,Dvorska, z.s. 15547132 Vlčkova 2a, 620 00 Brno 50 92 142

Fakultní klub Brno, z.s. 27057666 Tábor 885/15, 616 00 Brno 58 66 124

TJ Slovan Ivančice 44947844 Rybářská, 664 91 Ivančice 56 83 139

TJ Vysočany 47886129 Vysočany 182, 679 13 Vysočany 96 8 104

TJ Malá Haná Knínice, z. s 62075845 Knínice 276, 679 34 Knínice 108 3 111

Karate Klub Kyjov, z.s. 27009343 Nerudova 1008/63, 697 01 Kyjov 93 28 121

Sokol Dobšice, z.s. 45671362 Za Sokolovnou 9, 671 82 Dobšice 204 71 275

Jachtklub Brno, z.s. 18828078 Přístavní 568/14, 635 00 Brno 119 49 168

JUNGGYM 22829661 Lipová 1489, 691 02 Velké Bílovice 61 1 62

TJ Sokol Býkovice 62076183 Býkovice, 679 71 Býkovice 78 33 17 50

TJ Sokol Černá Hora, z.s. 43420699 Na Rybníčku 15, 679 21 Černá Hora 195 121 316

TJ SOKOL LETOVICE, z.s. 43420958 V Zahradách 1a, 679 61 Letovice 409 134 543

MSK Kyjov, o.s. 22847723 Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 5 0 5



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Hrabětice, z.s. 45671150 Hrabětice 286, 671 68 Hrabětice 110 9 119

TJ Sokol Kloboučky, z.s. 64446875 Ždánská 158, 685 01 Kloboučky 73 0 73

Kuželkářský klub Jiskra Čejkovice, z.s. 208809 Pod Novosady 804, 696 15 Čejkovice 39 1 40

FK Baník Dubňany, z.s. 66609976 Dubňany 547, 696 03 Dubňany 58 1 59

Sportovní klub mládeže Moravský Krumlov 70847975 Sídliště 349, 672 01 Moravský Krumlov 4 59 63

SK Rostex Vyškov 18164226 Mlýnská 541/10, 682 01 Vyškov 100 104 204

Tělovýchovná jednota Starovičky, z.s. 46214933 Hlavní 43, 693 01 Starovičky 45 0 45

Fotbalový klub Černá Hora, z.s. 1641824 Na Loučkách 434, 679 21 Černá Hora 11 1 12

SK AJAX Dyjákovice, z.s. 16325419 Dyjákovice, 671 26 Dyjákovice 294 87 381

1.FC Čejkovice 64479234 Templářská 500, 696 15 Čejkovice 6 0 6

TJ Sokol Deštná, z.s. 47886641 Deštná, 679 64 Deštná 21 2 23

Atletický klub Hodonín, z.s. 66610176 stadion U Červených domků, J.Suka 3584/41, 

695 01 Hodonín

218 171 389

Tělovýchovná jednota Rapid-Brno, o.s. 44960221 Hrázní 875, 635 00 Brno 42 14 56

FC Soběšice 49465155 Borová 510/30, 644 00 Brno 483 8 491

TJ Vilémovice, z.s. 47886463 Vilémovice 146, 679 06 Vilémovice 65 16 81

Tělovýchovná jednota Družba Bukovany 48847208 Bukovany 56, 696 31 Bukovany 60 9 69

HC Orli Znojmo - mládež, z.s. 49438719 Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo 176 9 185

TJ Dražovice, z.s. 46271023 Dražovice 37, 683 01 Dražovice 137 25 162

TJ KOHOUTI Mackovice 45670447 Mackovice 3, 671 78 Mackovice 12 0 12

Wellness 2000, z.s. 70865906 Nádražní 5/5, 682 01 Vyškov 3 13 16

KRASO Břeclav, z.s. 64520919 Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav 9 42 51

Bulldogs Brno 26539012 Střední 26/595, 602 00 Brno 666 180 846

Tenis Klub Znojmo 27029824 Horní Leska 2135/1, 669 02 Znojmo 66 29 95

První curlingový klub Brno 65348044 Zahradní 448/47, 628 00 Brno 23 5 28

Tělovýchovná jednota Rakovec Kotvrdovice, z.s. 16343441 Kotvrdovice 145, 679 07 Kotvrdovice 229 40 269

TJ Sokol Těmice, z.s. 48846694 Těmice 174, 696 84 Těmice 297 77 374

TJ SOKOL ŠTÍTARY.spolek 49438409 Štítary 128, 671 02 Štítary 133 2 135

Golf club Austerlitz Slavkov, z.s. 48838764 Na golfovém hřišti 1510, 684 01 Slavkov u Brna 658 270 928

FK ZNOJMO, z.s. 44026943 Nový Šaldorf 313, 671 81 Znojmo 5 347 27 374

Stolně-tenisový klub Zbraslavec, z.s. 47885742 Zbraslavec 77, 679 72 Zbraslavec 77 22 1 23

L.F.CLUB KARATE, z.s. 64520811 Rajhradická 90 90, 664 61 Rebešovice 99 31 130

TJ Vícemilice, z.s. 47412194 Slovenská 96, 685 01 Vícemilice 81 1 82

SOKOL PŘIBICE 18511864 Přibice, 691 24 Přibice 90 24 114

TJ Holubice, z.s. 46270680 Holubice 209, 683 51 Holubice 53 4 57

Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš, z.s. 47895314 Vlkoš 135, 696 41 Vlkoš 176 55 231

SK Moravská Slavia Brno - fotbal os 48513555 Vojtova 541/12, 639 00 Brno 250 2 252

TJ Sokol Rebešovice 44946244 Sportovní 113, 664 61 Rebešovice 234 82 316

Sportovní klub při Základní škole Šumná, z.s. 22666117 Šumná 92, 671 02 Šumná 9 16 25

TJ Moravan Lednice, z.s. 46214879 Slovácká 123, 691 44 Lednice 213 30 243



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

SK Křenovice, z.s. 48838501 Sokolská ul., 683 52 Křenovice 171 0 171

TJ Diváky, z.s. 46215042 Diváky 217, 691 71 Diváky 50 0 50

SK RADIOSPORT Bílovice nad Svitavou 65265998 Obřanská 593, 664 01 Bílovice nad Svitavou 79 61 140

SK SPARTAK Svatobořice - Mistřín, z.s. 49419153 Hlavní 84, 969 04 Svatobořice-Mistřín 155 2 157

Sport Club Ráječko, z.s. 62077619 Boženy Němcové 230, 679 02 Ráječko 16 9 25

TJ Sokol Lažánky, z.s. 68685190 Blansko -Lažánky, 678 01 Blansko 68 15 83

TAK Hellas Brno, z.s. 18826598 Horácké nám. 1959/15, 621 00 Brno 183 85 268

Sokol Pohořelice 18511228 Tyršova 560, 691 23 Pohořelice 176 78 254

Tělovýchovná jednota Sokol Božice, z.s. 45669121 Božice 212, 671 64 Božice 101 100 201

TJ Sokol Křetín 49463616 Křetín 100, 679 62 Křetín 160 72 232

Jezdecký klub IDEAS 60575247 Újezd u Černé Hory 25, 679 22 Újezd u Černé Hory 4 22 26



SPORTOVEC JMK

FOTOGRAFIE Z NAŠICH AKCÍ



DEN NÁBORŮ



SPORTOVEC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Příloha č. 2

je prestižní anketa, jejímž cílem je zviditelnění 
mimořádných sportovních výsledků a výkonů do-
sažených v roce 2018 sportovci.

Tato soutěž je založena na principu návaznosti 
Sportovce kraje JMK na Sportovce všech okre-
sů Jihomoravského kraje (Blansko, Brno-venkov, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo). Sportovci, 
kteří jsou oceněni v anketách Sportovec okresu, 
postupují do hlavní soutěže o Sportovce JmK. 
Ankety jsou vyhlašovány v osmi kategoriích. 
Jednotlivé sportovce navrhuje široká veřejnost, 
kluby a trenéři pomocí on-line nominačního for-
muláře umístěného na www.sportovecjmk.cz. 
Z navržených sportovců následně vybírá komise 
složená z expertů, osobností ze sportovního pro-
středí a zástupců médií ty sportovce, kteří jsou

na slavnostním galavečeru vyhlášeni a oceněni. 
Výsledky anket v okresech jsou v lednu následu-
jícího roku postupně vyhlašovány na galaveče-
rech za účasti nominovaných sportovců, jejich 
trenérů, rodičů a dalších hostů. Vyvrcholením 
celé ankety je vyhlášení výsledků Sportovce roku 
Jihomoravského kraje.

Anketu Sportovec okresu a Sportovec roku Jiho-
moravského kraje vyhlašuje Jihomoravská kraj-
ská organizace ČUS a Jihomoravský kraj, mediál-
ními partnery jsou Deník Rovnost a Český rozhlas 
Brno.



HLAVNÍ KATEGORIE – SPORTOVEC JIHOMORAV-
SKÉHO KRAJE

Adam Ondra (TJ Tesla Brno) - sportovní lezení

SPORTOVNÍ TALENT JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Jakub Šťastný (Dukla Brno) - dráhová cyklistika

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – MLÁDEŽNICKÝ TÝM JI-
HOMORAVSKÉHO KRAJE

Juniorky AK Olymp Brno – atletika 

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – SENIORSKÝ TÝM JIHO-
MORAVSKÉHO KRAJE

HC Kometa Brno – lední hokej

SPORTOVNÍ AKCE ROKU

Grand Prix ČR silničních motocyklů 2018

SPORTOVEC S HANDICAPEM

Ivo Koblasa (TJ Favorit Brno) - cyklistika

SPORTOVEC – SYMPAŤÁK (CENA VEŘEJNOSTI) - 
CENA DENÍKU ROVNOST

Tomáš Bábek - dráhová cyklistika

TRENÉR ROKU (BEZ POŘADÍ)

Josef Nalezený (SKP Kometa Brno) - plavání 

Josef Sečkář – in memoriam (AK Olymp Brno) 
- atletika

Stanislav Vyzina (Sokol Brno I) - sportovní gym-
nastika

SÍŇ SLÁVY

Jaroslav Bogdálek - lyžování

Zdeněk Růžička - sportovní gymnastika

Matylda Růžičková–Šínová - sportovní gymnas-
tika

SPORTOVEC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Slavnostní vyhlášení celokrajských výsledků ankety Sportovec Jihomoravského kraje za rok 2018 se 
uskutečnilo ve středu 27. března 2019 v Rotundě pavilonu A na brněnském výstavišti, kde se jako mo-
derátoři představili Michal Chylík a Monika Brindzáková. 

Nejlepším sportovcem Jihomoravského kraje za rok 2018 se opět stal lezec Adam Ondra (TJ Tesla Brno).

Ocenění v jednotlivých kategoriích



BLANSKO

Vyhlášení Sportovce roku 2018 okresu Blansko 
proběhlo ve středu 6.2.2019 od 17:00 hodin 
v Zámeckém Skleníku v Boskovicích, které sledo-
valo necelých 250 diváků. Galavečer uspořádalo 
Okresní sdružení ČUS v okrese Blansko ve spolu-
práci s městem Blansko a Jihomoravskou kraj-
skou organizací ČUS. Akce se konala pod záštitou 
hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila 
Šimka.

Moderátor: Jaroslav Bárta

Fotograf: Radek Míča

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/
okresy/blansko/fotogalerie

Sportovec 
okresu Blansko 

roku 2018

6. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS, 
Okresní sdružení 
ČUS Blansko
a město
Boskovice

vyhlášení ankety proběhne dne 
6. února 2019 v Boskovicích
v Zámeckém skleníku od 17 hodin.
Na společenském večeru budou
oceněni nejlepší sportovci okresu.
vstup volný www.blanenskysport.cz

Slavnostní

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.



KOLEKTIV – MLÁDEŽNICKÝ TÝM

Štafeta oddílu atletiky ASK Blansko – atletika

Družstvo kolové U-23 – sálová cyklistika 

Svitávka, Sokol Letovice - minivolejbal

KOLEKTIV - SENIORSKÝ TÝM

FK Blansko – fotbal

FC Boskovice - fotbal

SPORTOVNÍ TALENT

Natalie Součková – kuželky

Veronika Jakusidisová – atletika

Pavla Štoudková – atletika

Klára Stloukalová – basketbal

Matěj Kalina – cyklistika

Adéla Zavřelová – triatlon

Monika Sedláková – basketbal

Kateřina Štefanová – rychlobruslení

Matěje Semeniuka – rychlobruslení 

Vratistava Zdrubecká – agility

SPORTOVNÍ AKCE

Blanenská desítka – pořadatel

Boskovické běhy – pořadatel

Čokoládová tretra Blansko – pořadatel 

TRENÉR ROKU OKRESU

Jiří Ošlejšek – atletika

Věra Břinková- rychlobruslení

Barbora Holánová - gymnastika

OSOBNOST ROKU V OBLASTI SPORTU

Milan Hrubý – vytrvalostní běh

Jana Matušková - fotbal

SYMPAŤÁK ROKU

Václav Kolář – biketrial

SPORTOVCI

Ondřej Paděra – fotbal

Jan Koudelka – fotbal 

Petr Mareček – vzpírání

Miroslav Bauer - triatlon

Pavel Kučera – kulturistika

Matěj Tužil – basketbal

Filip Pavlon – triatlon

Ocenění v jednotlivých kategoriích

Všem oceněným blahopřejeme!





BŘECLAV

Vyhlášení Sportovce roku 2018 okresu Břec-
lav proběhlo v pátek 26. 2. 2019 od 18:00 ho-
din v kongresovém centru na zámku v Mikulo-
vě, které sledovalo přes 250 diváků. Galavečer 
uspořádalo Regionální sdružení ČUS Břeclav ve 
spolupráci s městem Mikulov a Jihomoravskou 
krajskou organizací ČUS. Akce se konala pod zá-
štitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bo-
humila Šimka.

Moderátor: Miroslav Strouhal

Fotograf: Radek Míča

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/
okresy/breclav/fotogalerie

Sportovec 
okresu Břeclav 

roku 2018

26. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
a Regionální 
sdružení ČUS 
Břeclav

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

vyhlášení ankety proběhne dne 
26. února 2019 v Mikulově 
na zámku Mikulov od 18 hodin.
Na společenském večeru budou
oceněni nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní

HUSTOPEČEBŘECLAV MIKULOV



HLAVNÍ KATEGORIE - SPORTOVEC ROKU

Karin Adámková - stolní tenis

SPORTOVEC ROKU 2018 „KRAJÁNEK“

Veronika Zemanová - silový trojboj 

SPORTOVNÍ TALENT

Anna Jaborníková – cyklistika 

MLÁDEŽNICKÝ TÝM

LOCOS BŘECLAV - kadeti – Softball

SENIORSKÝ TÝM

LOCOS BŘECLAV - muži – Softball

TRENÉR ROKU 2018 (BEZ POŘADÍ)

Petr Semerád - házená - Legata Hustopeče

Milan Valachovič – fotbal - TJ Sokol Lanžhot

Klára Klimovičová - atletika - TJ Lokomotiva 
Břeclav z. s.

SPORTOVNÍ AKCE ROKU

Hustopečské skákání 2018 - atletika (skok vy-
soký)

OSOBNOST (BEZ POŘADÍ)

Pavel Šilingr – lyžování 

Milan Tesař - volejbal 

Milan Tomášek - volejbal

Ocenění v jednotlivých kategoriích

Všem oceněným blahopřejeme!





BRNO-VENKOV

V úterý 19. 2. 2019 se již počtvrté v řadě v Ivan-
čickém kině Réna uskutečnilo slavnostní vyhlá-
šení ankety Sportovec roku okresu Brno-venkov. 
Na slavnostním udělování cen úspěšným sportov-
cům za výkony předvedené v roce 2018 si našlo 
cestu téměř 200 diváků. Galavečerem provázel 
moderátor Dušan Binka, na uspořádání se podí-
lela Tělovýchovná unie Brněnska ve spolupráci 
s městem Ivančice a Jihomoravskou krajskou 
organizací ČUS. Akce se konala pod záštitou 
hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila 
Šimka.

Moderátor: Dušan Binka

Fotograf: Radek Míča

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/
okresy/brno-venkov/fotogalerie

Sportovec 
okresu Brno-venkov 

roku 2018

vyhlášení ankety proběhne dne 
19. února 2019 v kině Réna v Ivančicích 
v 18 hodin. Na galavečeru budou oceněni 
nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní

19. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
Servisní centrum sportu
Brno-venkov
Tělovýchovná unie 
Brněnska
a město Ivančice

Město Ivančice

VSTUP
ZDARMA

Místenky je možné
vyzvednout v KIC

Ivančice od
4. 2. 2019



SPORTOVEC OKRESU

Lukáš Rosenberk - nohejbal

SPORTOVNÍ TALENT

Dominik Šrom - rádiový orientační běh

SPORTOVNÍ KOLEKTIV - MLÁDEŽNICKÝ TÝM

MNK Modřice - ml. žáci - nohejbal

SPORTOVNÍ KOLEKTIV - SENIORSKÝ TÝM

KK Slovan Rosice - ženy - kuželky

SPORTOVNÍ AKCE

European Cup Open - headis

SYMPAŤÁK DENÍKU ROVNOST

Müller Martin - nohejbal

SPORTOVEC S HANDICAPEM

Hana Šimečková - parajezdectví-paravoltiž

TRENÉR

Gulda Petr - nohejbal

OSOBNOST (BEZ POŘADÍ)

Ing. Vojtěch Miloslav - stolní tenis

Ryška Bohumil - fotbal

Ocenění v jednotlivých kategoriích

Všem oceněným blahopřejeme!





HODONÍN

Ve čtvrtek 7. 2. 2019 v 17 hodin se v Kulturním 
domě v Kyjově uskutečnilo slavnostní vyhláše-
ní ankety Sportovec roku 2018 okresu Hodonín, 
které v zaplněném sále sledovalo téměř 350 
diváků. Galavečer uspořádalo Okresní sdružení 
ČUS Hodonín ve spolupráci s městy Hodonín a 
Kyjov a Jihomoravskou krajskou organizací ČUS. 
Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomo-
ravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

Moderátor: Jan Smetana

Fotograf: Radek Míča 

Fotogalerie: www.sportovecjmk.cz/okresy/ 
hodonin/fotogalerie

Sportovec 
okresu Hodonín 

roku 2018

7. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
a Okresní sdružení 
ČUS Hodonín
a město Kyjov

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

vyhlášení ankety proběhne dne 
7. února 2019 v Kyjově
Kulturním domě od 17 hodin.
Na společenském večeru budou
oceněni nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní



SPORTOVNÍ KOLEKTIV MLÁDEŽNICKÝ TÝM 

FK Hodonín - starší žáci – fotbal

SPORTOVNÍ KOLEKTIV SENIORSKÝ TÝM

Raft Klub Hodonín - družstvo mužů – rafting

TRENÉR

Alena Vachovcová a Jaroslav Mikeska – stolní 
tenis

SPORTOVNÍ AKCE

Turnaj 4 zemí U20 – lední hokej – Hodonín 

OSOBNOST (BEZ POŘADÍ)

Vladimír Hušek -Za záchranu života – cyklistika 

Vojtěch Horňák - Cena předsedy za mimořádný 
sportovní výkon – lední hokej

Marek Jedlička – Mimořádný sportovní úspěch 
- plavání

Michal Kempný – lední hokej

SPORTOVNÍ TALENT

Dívky: Tereza Iškotová – hokejbal

Chlapci: Lukáš Toman – hokejbal

SPORTOVEC OKRESU

Ženy: Iveta Vacenovská – stolní tenis

Muži: Matěj Fraňo – hokejbal

Ocenění v jednotlivých kategoriích

Všem oceněným blahopřejeme!





VYŠKOV

Ve čtvrtek 28.2.2019 v 18 hodin se v Městském 
kulturním středisku - Besedním domě ve Vyškově 
uskutečnilo slavnostní vyhlášení ankety Sporto-
vec roku 2018 okresu Vyškov, které v zaplněném 
sále sledovalo přes 300 diváků. Galavečer uspo-
řádalo Okresní sdružení ČUS Vyškov ve spoluprá-
ci s městy Slavkov u Brna, Vyškov, Bučovice, Rou-
sínov a Jihomoravskou krajskou organizací ČUS. 
Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomo-
ravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

Fotograf: Radek Míča 

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/
okresy/vyskov/fotogalerie

Sportovec 
okresu Vyškov 

roku 2018

28. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
a Okresní sdružení 
ČUS Vyškov

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

vyhlášení ankety proběhne dne 
28. února 2019 ve Vyškově v Městském
kulturním středisku (Besední dům)
od 18 hodin. Na společenském večeru
budou oceněni nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní

Město RousínovVYŠKOV BUČOVICESlavkov u Brna



SPORTOVEC OKRESU

Dana Suchomelová – moderní gymnastika

TALENT OKRESU

Isabela Hortová – moderní gymnastika

MLÁDEŽNICKÝ KOLEKTIV

Glitter Stars Slavkov – cheerleading

SENIORSKÝ KOLEKTIV

TJ Sokol Bučovice – volejbal

SPORTOVEC S HANDICAPEM

Vojtěch Halas – atletika – Orel Vyškov

SPORTOVNÍ AKCE

Vyškovský Mikulášský běh – atletika – AHA Vy-
škov

TRENÉR (BEZ POŘADÍ)

Pavel Pala – ragby – JIMI RC Vyškov

Zdeněk Smutný – atletika, AK Drnovice, Orel 
Vyškov 

Jaroslav Liška – fotbal, MFK Vyškov

OSOBNOST (BEZ POŘADÍ)

František Komňacký – fotbal OS ČUS

Mgr. Jiří Kalda – atletika, fotbal AHA Vyškov

Jana Matuštíková – dálkové a zimní plavání, 
Slavkov - FIDES Brno

SYMPAŤÁK

Nina Bartoňková – atletika AK Drnovice

Ocenění v jednotlivých kategoriích

Všem oceněným blahopřejeme!





ZNOJMO

V pátek 21. 2. 2019 se v krásném Městském di-
vadle Znojmo uskutečnilo slavnostní vyhlášení 
ankety Sportovec roku 2018 okresu Znojmo, kte-
ré v zaplněném hledišti sledovalo na 300 divá-
ků. Galavečer uspořádalo Okresní sdružení ČUS 
Znojmo ve spolupráci s městem Znojmo a Ji-
homoravskou krajskou organizací ČUS. Akce se 
konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského 
kraje JUDr. Bohumila Šimka.

Moderátor: Barbora Černošková

Fotograf: Radek Míča 

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/
okresy/znojmo/fotogalerie

Sportovec 
okresu Znojmo 

roku 2018

21. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
a Okresní sdružení 
ČUS Znojmo

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

vyhlášení ankety proběhne dne 
21. února 2019 v Městském
divadle Znojmo od 18 hodin.
Na společenském večeru budou
oceněni nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní



SPORTOVEC OKRESU

Vasil Ducár – box

SPORTOVNÍ TALENT OKRESU

Adam Hlobeň – plavání

SPORTOVNÍ KOLEKTIV OKESU - SENIORSKÝ TÝM

TJ Znojmo LAUFEN – florbal 

SPORTOVNÍ KOLEKTIV OKRESU - MLÁDEŽNICKÝ 
TÝM

VK Znojmo - Přímětice – mladší žáci -volejbal

SPORTOVNÍ AKCE OKRESU

Mistrovství ČR v gymnastice žákyň juniorek 
a žen – sportovní gymnastika

OSOBNOST OKRESU V OBLASTI SPORTU (BEZ 
POŘADÍ)

Jaroslav Peřinka - TJ Dynamo Vranovská Ves

Ivana Křistelová - Klub sportovní gymnastiky 
Znojmo

Ivan Januška - TJ Sokol Šanov

SYMPAŤÁK OKRESU

Lucie Dvořáková – volejbal

TRENÉR OKRESU

Mario Zelený – volejbal

Ocenění v jednotlivých kategoriích

Všem oceněným blahopřejeme!





Sport

Adámková je
Sportovcem
okresu Břeclav
Namikulovském zámku
byli v úterý večer vyhlášeni
nejlepší sportovci okresu
Břeclav za rok 2018.

ANTONÍN ZABLOUDIL
VÁCLAV PETRŮ

Mikulov – Zúčastnila se svě-
tového i evropského šampio-
nátu. Vyhrála akademické
mistrovství republiky v singlu,
deblu i mixu. Stolní tenistka
MSK Gumotex Břeclav Karin
Adámková po další úspěšné
sezoně zvítězila podruhé
v řadě v anketě Sportovec
okresu Břeclav. Výsledky an-
kety zveřejnili organizátoři při
slavnostním galavečeru na
zámkuMikulov.
Vítězství Adámkové nebylo

žádným překvapením. „Udě-
lala další výkonnostní posun
vzhůru. Pomohly jí úspěchy
namezinárodní úrovni, což se
projevilo na jejím sebevědomí

i v domácích soutěžích,“ uvedl
na její adresu Petr Nedoma,
trenér stolních tenistekMSK
Gumotex Břeclav, které byly
mezi oceněnými týmy.

BŘECLAV I HUSTOPEČE
Na druhémmístě v kategorii
jednotlivců se umístila česká
veslařská reprezentantka do
třiadvaceti let Markéta Nedě-
lová ze Slováckého veslařské-
ho klubu, třetí skončil brankář
aktuálně vedoucího týmu
první házenkářské ligy Legaty
Hustopeče Jiří Bavlnka.
Mezi kolektivy porota vy-

zdvihla především softbalisty
Locosu Břeclav a házenkáře
Legaty Hustopeče, jejichž
týmy získaly ocenění jak
v kategorii mládežnických, tak
seniorských družstev. Zvláštní
ocenění Osobnost roku obdr-
želi za celoživotní práci lyžař
Pavel Šilingr a volejbalisté
Milan Tesař a Milan Tomášek.

Výsledky ankety

Sportovec okresu:
1. Karin Adámková (stolní

tenis, MSK Břeclav)
2. Markéta Nedělová (veslování,

S.V.K. BŘECLAV)
3. Jiří Bavlnka (házená, Legata

Hustopeče)
Další ocenění jednotlivci:
Roman Paulík (atletika, TJ Lo-

komotiva Břeclav)
Jaroslav Hílek (fotbal, TJ Sokol

Lanžhot)
Dana Čechová (stolní tenis,

MSK Břeclav)
Jan Herzán (kuželky, Loko-

motiva Valtice)
Marek Svoboda (ironman, Fitt-

ness Club FreedomHustopeče)
Antonín Schwarzer (stolní tenis,

Agrotec Hustopeče)
Tomáš Pálka (fotbal, Moravan

Lednice)
Talent do 20 let:
1. Anna Jaborníková (cyklistika,

SPORTCOMPLEX z.s.)
2. Dalibor Neděla – Aleš Pospí-

šil (veslování, S.V.K. BŘECLAV)
3. Vojtěch Sůkal (karate,

L.F.Karate Hustopeče)
Další ocenění:
Jakub Petrjanoš (atletika, TJ

Lokomotiva Břeclav z. s.)
Tomáš Oberndorfer (atletika, TJ

Lokomotiva Břeclav z. s.)
Matěj Kristoň (fotbal, Městský

sportovní klub Břeclav z.s.)
Barbora Korábová (badminton,

TJ Agrotec Hustopeče)
Veronika Jadrná (cyklistika,

SPORTCOMPLEX cycling team)

Daniel Fabikovič (volejbal, TJ
Lokomotiva Břeclav z. s.)
Štěpán Urbánek aMartin Dra-

bálek (kolová, Sokol Šitbořice)
Kolektiv dospělých:
LOCOS BŘECLAV –muži

(softball)
MSK Gumotex Břeclav -ženy

(stolní tenis)
Legata Hustopeče –muži (há-

zená)
Kolektiv mládeže:
LOCOS BŘECLAV – kade-

ti (softball)
Legata Hustopeče – starší žáci

(házená)
TJ Lokomotiva Břeclav – žáci

(volejbal)
Trenér:
Milan Valachovič (fotbal, TJ So-

kol Lanžhot)
Petr Semerád (házená, Házená

Legata Hustopeče)
Klára Klimovičová (atletika, TJ

Lokomotiva Břeclav z. s.)
Akce roku:
Hustopečské skákání 2018
(atletika, Město Hustopeče a TJ

Agrotec Hustopeče)
Sportovec roku – krajánek:
Patrik Levčík (malá kopaná, Br-

no)
Veronika Zemanová (Silový

trojboj, TOROGYMTYM)
Osobnost roku:
Pavel Šilingr (lyžování, TJ Sokol

Němčičky)
Milan Tesař (volejbal, SSK

Břeclav)
Milan Tomášek (volejbal)

NA ZÁMKU. Nejlepší sportovci okresu Břeclav byli letos oceněni v krás-
ném prostředí mikulovského zámku. Foto: Radek Miča

VÍTĚZKA. Havní cenu večera získala břeclavská stolní tenistka Karin
Adámková (na snímku vpravo). Foto: Radek Miča

30 • Nový život

NAPSALI O NÁS
Příloha č. 3



Sport

Vacenovská se vrátila na trůn.
Cenu dostal také Kempný
Vkyjovském kulturním
domě se ve čtvrtek večer
uskutečnilo slavnostní
vyhlášení Sportovce okresu
Hodonín za rok 2018.

LIBOR KOPL

Kyjov – Tenhle comeback se
náramně vydařil. Elitní stolní
tenistka Iveta Vacenovská se
po dlouhých patnácti letech
strávených v zahraničí vrátila
zpět domů a rodnému Hodo-
nínu pomohla k senzačnímu
postupu do čtvrtfinále Ligy
mistryň.
Nejen díky výkonům v
prestižní soutěži se zkušená
dvaatřicetiletá olympionička
stala nejúspěšnější sportov-
kyní okresu Hodonín za rok
2018. „Moc si tohoto ocenění
vážím. Jenom škoda, že jsem
si cenu nemohla převzít
osobně. Připravovali jsme se
na důležitý páteční odvetný
zápas v Berlíně,“ uvedla Va-
cenovská.
Mezi muži poprvé v tradič-
ní anketě triumfoval hokej-
balista Matěj Fraňo. Kyjovský
odchovanec, který hraje ex-
traligu za Sudoměřice, se loni
stal mistrem světa hráčů do
dvaceti let.
Sportovním kolektivem
roku se stalo družstvo hodo-
nínských raftařů. Úspěšná
parta ve složení Vojtěch
Chrenka, Radek Janošek, An-
tonín Martinka, Tomáš Mar-
tinka, Jindřich Blanář a Voj-
těch Přikryl zvládla přechod z
juniorské kategorie do mužů,
když v evropském poháru
získala stříbrné medaile a v
české soutěži byla dokonce
nejlepší.
Trenéry okresu se stali Ja-
roslav Mikeska a Alena Va-
chovcová, sportovní akcí roku
byla zvolen Turnaj čtyř zemí
hokejistů do dvaceti let. Cenu
pro osobnost okresu obdržel
dlouholetý úspěšný trenér

cyklistiky a pořadatel závodů
Vladimír Hušek.
Speciální cenu za záchranu
života převzal mladý hodo-
nínský hokejista Vojtěch
Horňák, cenu předsedy za
mimořádný sportovní výkon
obdržel plavec Marek Jedlička,
který přeplaval celý Baťův
kanál.
Mimořádného sportovního
úspěchu v roce 2018 dosáhl
také hokejový obránce Michal
Kempný. Odchovanec Drtičů
vyhrál s Washingtonem Ca-
pitals Stanleyův pohár. Vzác-
nou relikvii ukázal také v
Hodoníně a v sousedních
Lužicích.
Slavnostní vyhlášení anke-
ty se ve čtvrtek večer usku-
tečnilo v kyjovském kultur-
ním domě.

Sportovec okresu Hodonín za rok 2018

Muži:
1. Matěj Fraňo – hokejbal (SK

Sudoměřice)
2. Václav Baldrián – veslování

(VK Hodonín)
3. David Kákona – atletika (AK

Hodonín)
Ženy:
1. Iveta Vacenovská – stolní te-

nis (SKST Mart-Stavoimpex Ho-
donín)

2. Marie Bušinová – atletika (AK
Kyjov)

3. Kamila Smetková – lední ho-
kej (SHKM Hodonín)

Sportovní kolektiv seniorský
tým:

1. Družstvo mužů – Raft Klub
Hodonín (rafting)

Sportovní kolektiv mládež-
nický tým:

1. Starší žáci – FK Hodonín (fot-

bal)
Trenér okresu:
1. Alena Vachovcová a Jaroslav

Mikeska – SKST Mart-Svatoimpex
Hodonín (stolní tenis)

Sportovní akce roku:
1. Turnaj 4 zemí U20 – lední ho-

kej (TEZA Hodonín)
Osobnost okresu:
Vladimír Hušek (cyklistika, CK

Dacom Pharma Kyjov)
Za záchranu života:
Vojtěch Horňák (lední hokej,

SHKM Hodonín)
Cena předsedy za mimořád-

ný sportovní výkon:
Marek Jedlička (plavání, OSP

Hodonín)
Sportovní talent okresu:
Dívky: 1. Tereza Iškotová (ho-

kejbal, HBK Kyjov),
Chlapci: 1. Lukáš Toman (ho-

kejbal, HBK Kyjov)

GALAVEČER. Slavnostní vyhlášení nejlepších Sportovců okresu Hodonín za rok 2018 hostil kyjovský kulturní
dům. Mezi muži uspěl sudoměřický hokejbalista Matěj Fraňo (na snímku vlevo). Foto: 3x/Libor Kopl

22 • Slovácko



Sport

V Kyjově vyhlásí Sportovce roku
Česká unie vyhlásí nejlepší
sportovce okresů a rozšíří
tělesnou výchovu ve ško-
lách.

JAROSLAV KÁRA

Kyjov –Už zítra v Zámeckém
skleníku v Boskovicích dojde
k prvnímu vyhlášení ankety
Sportovec okresu za rok 2018
na jižní Moravě. Jen o den
později přijde na řadu vyhlá-
šení nejlepšího sportovce
okresu Hodonín, které pro-
běhne vMěstském kulturním
středisku v Kyjově.
Ve spolupráci s Deníkem

Rovnost ji tradičně vyhlašuje
Jihomoravská krajská organi-
zace České unie sportu.
„V ostatních regionech anketa
není tak jednotná jako u nás,
spolupořádáme ji také s Jiho-
moravským krajem,“ připo-
míná regionální předseda
České unie sportu Pavel Blaha.
Na vyhlášení v šesti okres-

ních kolech naváže 27. března
opět galavečer Sportovec Ji-

homoravského kraje, který
tradičně hostí brněnské vý-
staviště.
Česká unie sportu v závěru

minulého roku podpisem
memoranda prodloužila
o další tři roky spolupráci s Ji-
homoravským krajem. „Sna-
žíme se ji ještě prohloubit.
Chystáme projekt, který při-
vede víc mladých lidí ke spor-
tu, a chceme ho rozprostřít
napříč Jihomoravským kra-

jem, aby se nám podobně jako
v Brně dařilo i v okresních
městech,“ líčí Blaha.
Jedná se o kroužky ve ško-

lách s rozšířenou tělesnou vý-
chovou. „Zaplatíme kvalifiko-
vané trenéry nebo učitele,
kteří děti dokážou pro sport
víc nadchnout, zapálit a získat,
aby nechodily na pohybové
aktivity nuceně, ale aby je ba-
vily a chtěly se hýbat. Pak už
je na šikovnosti klubů v regi-

onech, aby děti zaujaly a při-
vedly je k sobě,“ reaguje kraj-
ský předseda České unie
sportu.

PILOTNÍ PROJEKT
Memorandum o spolupráci
s Jihomoravským krajem už
funguje dlouhodobě. „Ovšem
rozšíření kroužků do škol
může být pilotní projekt pro
Českou republiku. Ještě vše
sladíme s vedením kraje a od
nového školního roku to zku-
síme,“ přibližuje Blaha.
Krajskou organizaci vede už

pět let, zažil proměnu z Čes-
kého svazu tělesné výchovy.
„Oživili a vzkřísili jsme okresní
sdružení, navázali jsme s nimi
spolupráci, začali se pravidel-
ně scházet a teď je Česká unie
sportu na jižní Moravě hod-
nocená vedením v Praze jako
jeden z nejlepších krajů. Je to
samozřejmě i prácemanažera
Jakuba Koudelky, který se to-
mu hodně věnuje,“ oceňuje
svého nejbližšího spolupra-
covníka.



SPORTOVEC 
OKRESU ZA ROK 2018

       Deník Rovnost ve spolupráci s Jiho-
moravskou krajskou organizací České 
unie sportu vyhlašují anketu o nejlepší 
sportovce roku v jednotlivých okresech. 

Data a místa vyhlášení výsleDků ankety v okresech:

Blansko – středa 6. února, 17.00, Zámecký skleník Boskovice
Hodonín – čtvrtek 7. února, 17.00, městské kulturní středisko kyjov
Brno-venkov – úterý 19. února, 18.00, kino réna Ivančice
Znojmo – čtvrtek 21. února, 18.00, městské divadlo Znojmo
Břeclav – úterý 26. února, 18.00, Zámek mikulovBřeclav – úterý 26. února, 18.00, Zámek mikulovBřeclav
Vyškov – čtvrtek 28. února, 18.00, kulturní dům vyškovVyškov – čtvrtek 28. února, 18.00, kulturní dům vyškovVyškov

Zároveň vybírejte největšího sympaťáka okresu,
který dostane cenu veřejnosti. Jeho jméno a sport 
vepište sem:

....................................................................................

a odešlete na adresu Milady Horákové 9, Brno, 
602 00, nebo na e-mail sport.brnensky@denik.cz.
Z došlých odpovědí vybere redakce dva výherce, 
kteří se zúčastní slavnostního vyhlášení nejlepších 
sportovců okresu. 

Pravidla a nominační formulář 
naleznete na webových stránkách 

www.sportovecjmk.cz

HODONÍNOTESTOVAL LANŽHOT

ROZHODL PRVNÍ POLOČAS. Třetiligoví fotbalisté Hodonína (v červených dresech) si na sobotu pozvali k přípravnému duelu divizní celek
Sokola Lanžhot, který zejména díky kvalitnímu výkonu v prvním poločase porazili 3:1. Foto: Jaroslav Kicl

23 • Slovácko

Sport

Mikulov odhalí Sportovce roku
Česká unie vyhlásí nejlepší
sportovce okresů a rozšíří
tělesnou výchovu ve ško-
lách.

JAROSLAV KÁRA

Mikulov –Už ve středu se
v Zámeckém skleníku v Bos-
kovicích uskutečnilo první
vyhlášení ankety Sportovec
okresu za rok 2018 na jižní
Moravě. Nejlepší sportovec
okresu Břeclav se dočká de-
korace v úterý 26. února na
mikulovském zámku.
Ve spolupráci s Deníkem

Rovnost ji tradičně vyhlašuje
Jihomoravská krajská organi-
zace České unie sportu.
„V ostatních regionech anketa
není tak jednotná jako u nás,
spolupořádáme ji také s Jiho-
moravským krajem,“ připo-
míná regionální předseda
České unie sportu Pavel Blaha.
Na vyhlášení v šesti okresních
kolech naváže 27. března opět
galavečer Sportovec Jihomo-
ravského kraje, který tradičně
hostí brněnské výstaviště.

VÍC POHYBU PRODĚTI
Česká unie sportu v závěru
minulého roku podpisem
memoranda prodloužila o
další tři roky spolupráci s Ji-
homoravským krajem. „Sna-
žíme se ji ještě prohloubit.
Chystáme projekt, který při-
vede víc mladých lidí ke spor-
tu, a chceme ho rozprostřít
napříč Jihomoravským kra-

jem, aby se nám podobně jako
v Brně dařilo i v okresních
městech,“ líčí Blaha.
Jedná se o kroužky ve ško-

lách s rozšířenou tělesnou vý-
chovou. „Zaplatíme kvalifiko-
vané trenéry nebo učitele,
kteří děti dokážou pro sport
víc nadchnout, zapálit a získat,
aby nechodily na pohybové
aktivity nuceně, ale aby je ba-
vily a chtěly se hýbat. Pak už
je na šikovnosti klubů v regi-
onech, aby děti zaujaly a při-
vedly je k sobě,“ reaguje kraj-
ský předseda České unie
sportu.

PILOTNÍ PROJEKT
Memorandum o spolupráci
s Jihomoravským krajem už
funguje dlouhodobě. „Ovšem
rozšíření kroužků do škol
může být pilotním projektem
pro Českou republiku. Ještě
vše sladíme s vedením kraje
a od nového školního roku to
zkusíme,“ přibližuje Blaha.
Krajskou organizaci vede už

pět let, zažil proměnu z Čes-
kého svazu tělesné výchovy.
„Oživili jsme a vzkřísili okresní
sdružení, navázali jsme s nimi
spolupráci, začali se pravidel-
ně scházet a teď je Česká unie
sportu na jižní Moravě hod-
nocená vedením v Praze jako
jeden z nejlepších krajů. Je to
samozřejmě i prácemanažera
Jakuba Koudelky, který se to-
mu hodně věnuje,“ oceňuje
svého nejbližšího spolupra-
covníka.



SPORTOVEC 
OKRESU ZA ROK 2018

       Deník Rovnost ve spolupráci s Jiho-
moravskou krajskou organizací České 
unie sportu vyhlašují anketu o nejlepší 
sportovce roku v jednotlivých okresech. 

Data a místa vyhlášení výsleDků ankety v okresech:

Blansko – středa 6. února, 17.00, Zámecký skleník Boskovice
Hodonín – čtvrtek 7. února, 17.00, městské kulturní středisko kyjov
Brno-venkov – úterý 19. února, 18.00, kino réna Ivančice
Znojmo – čtvrtek 21. února, 18.00, městské divadlo Znojmo
Břeclav – úterý 26. února, 18.00, Zámek mikulovBřeclav – úterý 26. února, 18.00, Zámek mikulovBřeclav
Vyškov – čtvrtek 28. února, 18.00, kulturní dům vyškovVyškov – čtvrtek 28. února, 18.00, kulturní dům vyškovVyškov

Zároveň vybírejte největšího sympaťáka okresu,
který dostane cenu veřejnosti. Jeho jméno a sport 
vepište sem:

....................................................................................

a odešlete na adresu Milady Horákové 9, Brno, 
602 00, nebo na e-mail sport.brnensky@denik.cz.
Z došlých odpovědí vybere redakce dva výherce, 
kteří se zúčastní slavnostního vyhlášení nejlepších 
sportovců okresu. 

Pravidla a nominační formulář 
naleznete na webových stránkách 

www.sportovecjmk.cz

OCENĚNÍ ÚSPĚŠNÝCH. Loni byly mezi nejlepšími oceněnými týmy re-
gionu také stolní tenistky MSK Břeclav. Na slavnostním vyhlášení by ne-
měly chybět ani letos v Mikulově. Foto: David Korda

Pavlačka střílel za šestnáctku
Hodonín, Břeclav – Břeclav-
ský odchovanecMartin Pa-
vlačka (ročník 2003) se skvěle
uvedl v Hodoníně v rámci pří-
pravného utkání hokejové
reprezentace do 16 let proti
Slovensku. Vstřelil hned dvě
branky.
„Rozhodně to bylo rychlejší

než naše liga. Moc jsem si to
užil. Je čest hrát se lvem na

hrudi,“ poznamenal patnácti-
letý talent po jednoznačné
výhře 5:1.
Pavlačka už druhou sezónu

působí v extralize dorostu
v Havířově, kde nasbíral ve 28
zápasech 51 kanadských bodů
za 25 gólů a 26 asistencí.
V loňském roce reprezentoval
Jihomoravský kraj na Olym-
piádě dětí a mládeže. (red)

Lvi odpadli až ve třetí třetině
Břeclav – Břeclavští hokejisté
drželi na domácím ledě dlouho
vyrovnanou partii s vedoucím
celkem Krajské ligy z Velkého
Meziříčí. Nakonec však po dr-
tivém závěru hostí prohráli 2:6.
Ještě dvanáct minut před

koncem svítil na tabuli slibný
stav 2:2, když branky domácích
zařídili Juránek a Klimovič. Do
té doby si vedl výborně i zku-

šený brankář Foukal, který na-
stoupil po delší době. Závěreč-
nému náporu favorita však
domácí neodolali.
Trenér Bartal dal opět šanci

dalšímu dorostenci, tentokrát
to byl Patrik Kunc. „Bylo to pro
mě splnění mého dětského
snu. Zároveňmi to ale ukázalo,
že mám pořád na čem praco-
vat,“ uvedl skromně. (spo)

30 • Nový život



SPORT | Aktuálně

Forma kvete
a play-off se
rychle blíží
Hokejová Kometa dnes od
šesti hodin přivítá doma
Vítkovice. Brněnský celek
se stále musí obejít bez
nemocného amerického
snajpra Petera Muellera.

VLADIMÍR FORMÁNEK

Brno – Klíčové období hoke-
jové extraligy nastalo. Do
konce základní části schází
už jen čtyři kola. Prostor na
chyby není. Kometa drží pá-
tou příčku s náskokem čtyř
bodů na sedmou Olomouc.
V boji o šestku, která zajiš-

ťuje přímý postup do čtvrtfi-
nále, přituhlo. Brněnský ce-
lek navíc dnes od šesti hodin
na domácím ledě hostí šesté
Vítkovice, na Riderumá k
dobru pouhé dva body. „Do
utkání jdeme s jednoznač-
ným cílem vyhrát. Týmy ze-
zadu se na nás tlačí,“ burco-
val útočník úřadujícíhomis-
tra Martin Zaťovič.
Aktuální sezona v různých

aspektech připomíná po-
slední dvě. „Hlavně bodově
jsme na tom podobně jak v
předešlých ročnících. Letos
alemusíme o šestku bojovat
víc,“ poznamenal forvard
KometyMartin Dočekal.

OPTIMÁLNÍ VÝKONNOST
Brněnský tým pořád nemá
definitivní jistotu umístění v
šestce. Kromě zmíněného
duelu s Vítkovicemi se ještě
střetne na domácím ledě s
pražskou Spartou a venku s
Libercem a Zlínem.
Se závěrem dlouhodobé

části extraligy ale postupně
roste výkonnost. Obhájce
Masarykova poháru optima-
lizuje formu. „Některé zápasy
užměly parametry play-off a
v naší hře se objevily věci,

které chceme. Duely s nižším
počtem gólů hodně připo-
mínaly boje ve vyřazovací
části. Od hráčů je cítit větší
zodpovědnost,“ líčil Pokorný.
Kometa se před startem

vyřazovací části extraligy
vypořádává s problémy. Pe-
ter Mueller je stále nemocný.
„Momentálně nedokážu říct,
kdy se vrátí. Tohle je otázka
na doktora. Třeba bude hrát
už v neděli. Nevím,“ sdělil
neurčitě Pokorný.
Další útočná oporaMartin

Erat si odpykává disciplinár-
ní trest. Chybět bude do

konce základní části a v prv-
ním duelu play-off. „Bez
obou už jsme hráli v Litvíno-
vě a půl zápasu s Karlovými
Vary. Ostatní hráči si s tím
poradili. Je třeba hru po-
jmout víc týmově aMartina s
Peterem nahradit nasaze-
ním, bojovností a jednodu-
chostí,“ zmínil Pokorný.

MEDICÍNA PROMALLETA
Muellerovomísto v elitním
útoku zaujal Alexandre
Mallet. „Člověk si s nastalou
situací musí prostě poradit.
Místo Peteramáme v lajně
praváka Alexe, takže je to v
něčem podobné. S Holasem
(Petr Holík – pozn. red.) zůstá-
váme spolu a víme, co chce-
me hrát. V naší formaci je to
především o pohybu a hodně
o kombinaci,“ pravil čtyřia-
třicetiletý Zaťovič.
Kanadský forvardmá po

boku Zaťoviče a Holíka ideál-

ní možnost si rozšířit stře-
lecký účet, který zatím čítá
jen šest přesných zásahů.
„Uvidíme proti Vítkovicím,
jestli tam Alexovi něco pad-
ne. Zatím jsme společně hráli
jenom chvilku. Sestava se
vždy přehází podle pocitu,
trenéra a jak to komu jde,“
řekl Zaťovič.
Při absenci stěžejních hrá-

čů je důležité, aby se zapojili
ostatní a vzali na svá bedra
větší zodpovědnost. „Ono to
vypadá tak, že když hraje
Peter, dává góly a ostatní se
vezou. Takhle to ale není.
Všichni chtějí dávat branky v
každém zápase. V posledním
duelu se trefil Dodo (Martin
Dočekal – pozn. red.) a Tomáš
Vondráček, za což jsme rádi,
protože na tréninku poctivě
pracují a přesné zásahy jsou
pro ně ohromná vzpruha.
Zvedne se jim sebevědomí,“
dodal Pokorný.

ROZJEZD. Přicházel s velkou pompou, ale zároveň se počítalo
s tím, že Zbyněk Michálek potřebuje určitý čas, aby si opět přivykl
na hokejové tempo. Obránce Komety se ale postupně rozjíždí a v
nedávné době už hrál v dobré formě. Doposud naskočil šestatřice-
tiletý bek za brněnský celek do devíti utkání, ve kterých nezazna-
menal žádný bod. Na ledě tráví průměrně 18:45 minut za zápas.
V hodnocení účasti na ledě má dva kladné body. Foto: Deník/Attila Racek

Kometa: Film jako
motivační prvek

Včera měl v univerzitním ki-
ně Scala premiéru dokumen-
tární snímek mapující historii
Komety. Hráči brněnského
celku film viděli už minulý tý-
den. Majitel a hlavní kouč úřa-
dujícího mistra Libor Zábran-
ský pustil film hráčům jako
motivační prvek. „V kabině
jsme si ho pouštěli už před tri-
pem do Karlových Varů a Litví-
nova. Dovezli jsme šest bodů,
takže to asi pomohlo,“ prozra-
dil brněnský útočník Martin
Dočekal, kterému se doku-
ment líbil. „Trochu jsem na-
koukl do historie, o které jsem
úplně nevěděl, jak vše bylo. Co
se týče třeba právních záleži-
tostí a jak proti Liboru Zábran-
skému šli. Tohle jsem vůbec
netušil,“ poznamenal. Nadšený
byl i další forvard Martin Zaťo-
vič. „Šlo o zajímavou podíva-
nou. Jde o pěkně zpracovaný
dokument, který nabízí skvělý
pohled do minulosti. Věřím, že
se lidem bude líbit. Ani jsem
nebyl dojatý. Spíš se mi vyba-
vily vzpomínky. Nejsem ten
typ, co se dívá dozadu. Spíš se
dívám dopředu a jdeme si pro
třetí titul. Pojďme natočit další
film,“ smál se Zaťovič.

TALENTOVANÁ BIATLONISTKA MARKÉTA DAVIDOVÁ SE CHYSTÁ NA SVŮJ PREMIÉROVÝ SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT DOSPĚLÝCH:

Moje cíle pro Östersund? Chci skončitminimálně do patnáctky
KAREL LÍBAL

D
ebutantka. Ne-
zkušenou jed-
ničku budemít
česká biatlono-
vá reprezentace

namistrovství světa v Öster-
sundu. Markéta Davidová,
jíž patří v pořadí Světového
poháru dvacátá příčka, už ale
dokázala v letošním ročníku
čtyřikrát vystoupat na stupně
vítězek a sprint v Anterselvě
dokonce vyhrála.

Máte před sebou první MS.
Jde pro vás po loňské účasti
na olympijských hrách o další
splněný cíl?
Takhle to necítím. Před za-

čátkem sezony jsem si říkala,
že se naMS nebudu vyloženě
upínat. Spíše jsem se soustře-
dila na to, abych podávala
pokaždé uspokojivé výkony.
Pochopitelně jsem ale spoko-
jená, že jsem v nominaci.

Snila jste vůbec při svých za-
čátcích oMS?

Ne, chtěla jsem jednou
startovat ve Světovém pohá-
ru. Ještě před čtyřmi lety jsem
jezdila fandit do Nového
Města. Říkala jsem si, že by
bylo hezké si tam někdy také
zazávodit. Třeba o olympiádě
jsem přitom vůbec neuvažo-
vala.

Pozorovala jste své vzory?
Komu jste v duchu přála?
Fandila jsem třebaMartinu

Fourcadovi nebo Tarjei Böovi.
Vyložený vzor jsem ale ne-
měla, a nemám dosud.

Do své první celé sezonymezi
ženami jste vlétla bez re-
spektu. Jak prožívá vaše
úspěchy rodina?
Všichni mě ohromně pod-

porují a fandí mi. Je to pro ně
stále ještě dost emotivní.
Každoumedaili nebo umístě-
ní vpředu prožívají, mamka
Anterselvu obrečela. Zapíjeli
to a oslavovali víc než já.

Mám tomu rozumět tak, že vy
jste s týmemneslavila?

Večer po sprintu v Anter-
selvě jsme si sedli a připili si.
Ale druhý den byly další zá-
vody, takže na nějakou velkou
oslavu nebyl čas.

Kdybyste hrála kolektivní
sport, platila byste spolu-
hráčům zápisné. Čekalo vás
něco podobného po prvním
triumfu ve SP?
Ne, tak to u nás nechodí.

Pozorujete zvýšený zá-
jem o svoji osobu ze stra-
ny fandů? Třeba na so-
ciálních sítích?
Je znát, že se omě

více zajímají, ale
žádný extrém ne-
zažívám. Měla
jsem už nějaké
úspěchy jako
juniorka, od té
doby fanoušci
přibyli, ale ni-
jak razantně.

První kontakty
se ženskou re-
prezentací jste

získala pod českými trenéry.
Nyní přišel k týmuNor Egil
Gjelland. Veliká změna?
Razantní změna. Jeho tre-

nérský styl je prostě jiný.

Pomohlo vám to k letošním
výsledkům?
Nedomnívám se, že by při-

šly s novým trenérem. Za
vším stojí spousta prá-

ce mnoho let před-
tím.

Svoji sportovní
kariéru kloubíte
se studiem na
Zemědělské
univerzitě.
Jak náročné
to je?
Když se

chce,
všechno jde.
(směje se)
Holt občas
místo kouká-
ní na film ne-
bo spánku vez-
mu do ruky
knížku a jdu se

učit. Výhodou je, že mě škola
baví a úplné problémymi ne-
dělá. Jsou období, kdy je
všechno náročnější, ale dá se
to zvládat.

Při odletu na soustředění jste
říkala, že budete pracovat na
seminární práci. Musíte se po
těžším tréninku nutit, abyste
semísto odpočinku vrhla na
studium?
Jak kdy. Když je člověk

unavený nebo nemá dobrou
náladu, tak je to pochopitelně
těžší. Proto se snažím vše
plánovat s předstihem a řešit
svůj program tak, abych se
nemusela při vysokém zatí-
žení vůbec učit.

Vaši zkoušející prý nevěděli,
že biatlon děláte. Už se to po
letošních úspěších změnilo?
Myslím, že jsou tam stále

profesoři, kteří to nevědí. Jsou
samozřejmě i ti, kteří jsou v
obraze. Ale třeba po Anter-
selvě jsemměla jednu zkouš-
ku a pan profesor vůbec ne-
věděl, co je biatlon.

Vaším životopisem se vine
rodný Jablonec nad Nisou,
kterýmámpodvědomě zafi-
xován jakoměsto atletiky,
fotbalu a biatlonu. Jak jste se
dostala ke své lásce, koním?
Přes kamarádku. Bydlela

nedaleko od farmy, na kterou
nyní chodím. Sháněli tam
tenkrát holky ke koním. Ně-
jakmě ukecala, šly jsme tam,
a okamžitě mě to chytlo.

S čím budete spokojena po
skončení šampionátu?
Když dobře zastřílím. Za

hezký výsledek považuji kaž-
dé umístění do patnáctky.

A ziskmalého glóbu za indi-
viduální závody? Zatímmáte
náskok šestnácti bodů, což je
před posledním závodemna
MS solidní vklad.
Věřte, že na to vůbec ne-

myslím. Já jsem dlouho nevě-
děla, že ta šance tady je. Nijak
se na ni neupínám, snažím se
na takové věci nemyslet.
Soustředit se na jeden cíl bývá
spíše ke škodě.

Číslo dne

12
bodů na čelo
druholigové ta-
bulky ztrácejí
po podzimu
fotbalisté
Zbrojovky Brno.
Zítra začnou
jarní stíhací
jízdu.

Výsledkový servis dnes
najdete na straně 15

Vyškov ovládla
Suchomelová
Vyškov –Na své vítězství v
městské anketě o nejoblíbe-
nějšího sportovce Vyškova
navázala v okresnímměřítku
moderní gymnastka SK
Trasko Vyškov Dana Sucho-
melová. Vyhrála hlavní ka-
tegorii jednotlivců v anketě
Sportovec okresu Vyškov za
rok 2018, kterou pořádá
okresní sdružení České unie
sportu se svými partnery.
Poctu si zasloužila především
ziskem všech čtyř zlatých
medailí na dorosteneckém
mistrovství republiky, tedy
ve čtyřboji a jednotlivých
cvičeních s obručí, kužely a s
míčem. K tomu v závěru
roku přidala i seniorský titul
z mistrovství republiky dvo-
jic a trojic. V kategorii kolek-
tivů zvítězili volejbalisté So-
kola Bučovice, kteří jako no-
váček vyhráli základní část
I. ligy a nyní bojují v semifi-
nále play-off o celkové ví-
tězství a postup do baráže o
extraligu. Výsledky ankety
byly včera slavnostně vyhlá-
šeny v sále Besedního domu
ve Vyškově a diplomy a ceny
předávali sportovcům zá-
stupci měst a partnerských
organizací v regionu. Vy-
hodnoceni byli i nejlepší
mladí sportovci a kolektivy,
trenéři či sympaťák okres-
ních sportovišť. (ula)

Výsledky ankety
Sportovec okresu – hlavní

kategorie:
1. Dana Suchomelová – mo-

derní gymnastika, SK Trasko
Vyškov

2. Martin Kovář – ragby, JIMI
RC Vyškov

3. Jiří Němeček – atletika,
AHA Vyškov

4. Dana Hyláková – triatlon,
individuální

5. Martin Müller – nohejbal,
Modřice

6. Nina Bartoňková – atleti-
ka, AK Drnovice

Seniorský kolektiv
1. TJ Sokol Bučovice – vo-

lejbal muži
2. JIMI RC Vyškov – ragby
3. MFK Vyškov – fotbal
Kompletní výsledky jsou na:

www.vyškovský.denik.cz

Orlovna hostí
ligové boxery
Brno – Elitní boxery uvidí
diváci, kteří zítra dopoledne
dorazí do orlovny ve Vra-
novské ulici. Oddíl Knokaut
Brno totiž od deseti hodin
dopoledne hostí pokračování
druhé ligymužů a juniorské
ligy. Z juniorů Knokautu se
představí například Kamil
Procházka, Erik Langr, Matěj
Paseka, Sára Kadlecová, Da-
niel Bezuško a první zápas
čeká Richarda Koudelku.
„Přijedou soupeři z celé Mo-
ravy a patrně i ze Slovenska,“
uvedl trenér brněnského
Knokautu a bývalý českoslo-
venský reprezentant Jaromír
Andert. (jak)

Hájek vyhlíží
debut v NHL
NewYork –Odchovanec br-
něnské Komety Libor Hájek
je blízko velké premiéry v
hokejové NHL. Vedení týmu
New York Rangers povolalo
nadaného beka z farmy v
Hartfordu, o čemž informo-
vali na svém Twitteru. Za
první tým Jezdců nastoupil
Hájek dosud jen v příprav-
ných duelech. (red)

16 1. března 2019Deník
www.denik.cz

Sport

NEJVÍC SI ONDŘEJ PADĚRA VÁŽÍ TITULU MISTRA SVĚTA, ALE CHCE I MSFL. ŘÍKÁ:

Postup je jen na nás hráčích
ZDENĚK VLACH

Blansko – Sportovní Blanen-
sko každoročně vyhlašuje de-
sítku svých nejlepších repre-
zentantů bez určení pořadí.
Pokud by se stanovit mělo,
pak by určitě Ondřej Paděra
atakoval nejpřednější příčky,
přestože provozuje kolektivní
sport. „Můj hlas by si zasloužili
všichni ocenění,“ zdůrazňuje
fotbalista, futsalista a český
reprezentant vmalém fotbale.

Za co simyslíte, že byl vyhod-
nocený především? Fotbal,
malý fotbal nebo futsal?
Roli mohly hrát všechny tři

zmíněné sporty, které hraji.
Ve futsale se nám povedlo vy-
hrát divizi, ale byl jsem jen na
pár zápasech. Ve velkém fot-
bale jsmeměli mimořádný
podzim, kdy jsme neztratili
ani bod. Nicméně jako nej-
pravděpodobnější, proč jsem
získal tohle ocenění, se mi jeví
úspěchy zmalého fotbalu, kde
se nám s národním týmem
povedlo opanovat titulymis-
trů světa amistrů Evropy.

Jak důležitý je pro vás titul
nejlepšího sportovce
okresu? Kolikátý to vlast-
ně je?
Především si tohoto ocenění

nesmírně vážím. Když na sa-
motném vyhlášení vidím, ko-
lik talentovaných sportovců a
sportovkyň a zároveň kolik
mistrů republiky, Evropy nebo
světa v různých sportovních
odvětvích pochází z našeho
regionu, takměmoc těší, že se
v této společnosti můžu vůbec
pohybovat. Titul nejlepšího
sportovce okresu jemůj čtvr-
tý.

Komu byste tedy dal hlas vy,
kdyby se vybíral jen jeden ví-
těz?
Těžko se z tolika výjimeč-

ných sportovců vybírá jeden.
Můj hlas by si zasloužili

všichni ocenění. Všichni mají
totiž můj respekt a uznání.

Jaký je váš žebříček hodnot?
Bude případný postup doMSFL
cennější než titulymistrů světa
a Evropy?
Titulymistrů světa a Evropy

se budou vmé sportovní ka-
riéře jen těžko překonávat.
Určitě bych ale nesrovnával
malý fotbal s tím velkým. S
Blanskemmáme jednoznačný
cíl pro jarní část a tím je po-
stup doMoravskoslezské ligy,
za kterým si půjdeme. Ani v
MSFL však nejspíš nebudeme
chtít hrát druhé housle a plnit
roli nějakého nováčkovského
otloukánka. Na tento fakt jas-
ně poukazuje naše vedení
klubu v Blansku, které při-
vedlo další rozdílové hráče a
dává tím všem soupe-
řům a fanouškům
jasný signál, že
se v Blan-
sku
bu-

de hrát
nejen

kvalitní sou-
těž, ale přede-

vším kvalitní
fotbal.

Může tento plán
ještě něco
zkomplikovat?
Stát semůže

cokoliv, ale
nikdo z nás si
nepřipouští,
že by to ne-
mělo vyjít.
Bude to jen
o nás, o
našem pří-
stupu a
když se k
tomu po-
staví-
me
jako

na podzim a nic nepodceníme,
takmáme dostatečnou kvalitu
na to, aby nám postup neuni-
kl.

Jak lze uvedené tři, byť prak-
ticky stejné sporty, skloubit?
Máte čas na nějaké jiné koníč-
ky?
Futsal hraji prakticky jen v

zimní přestávce, kdy nemám
tréninky ani zápasy velkého
ani malého fotbalu. Od jara do
podzimu bývá kolikrát těžké
skloubit malý fotbal s velkým,
zápasů je hodně. Ale fotbal
mám rád, a dokud budu zdra-

vý, tak se to dá
zvládat. Volný
čas nejraději
trávím s pří-
telkyní, ať už
sportem (brus-
le, běžky, fit-

ness, pla-
vání),
nebo
pro-
cház-
kami
či

kul-
turou.

Neuvažujete
o specializaci
třeba namalý
fotbal, pří-
padně na
profesiona-
lizaci?
Samozřej-

mě by to
bylo super,
ale v České
republice se
malý fotbal
profi bohu-

žel zatím ne-
hraje.

Změnil
vám život

titulmistra světa?
Určitě nezměnil. Sice

je příjemné, když se kemně
lidé hlásí nebo když jsemměl
možnosti mít besídky na zá-
kladní škole a vidět děti, že ke
mněmožná trošku vzhlíží. Ale
určitě si nemyslím, že jsem
něco víc. Já tvrdím, že každý je
dobrý, ale každý nějak jinak.

Kde jste s fotbalem začínal? Co
první trenéři a jak jste se dostal
do Zbrojovky?
S fotbalem jsem začínal v

Boskovicích v šesti letech.
Moji první trenéři byli můj
táta, pan Černický a pan
Martínek. Do Zbrojovky jsem
odešel v patnácti letech, kdy si
mě vyhlédl trenér Grmela. Ve
Zbrojovce jsem zůstal sedm
let.

Proč to nevyšlo do 1. ligy?
Chyběl mi nejspíš pověstný

kousek štěstí. Na druhou
stranu, dívám se na to pozi-
tivně, a to tak, žemně to ote-
vřelo bránu kmalému fotbalu
amožnosti v něm reprezen-
tovat naši zemi.

Jaký vrcholmáte s letošní re-
prezentacímalého fotbalu?
Na přelomu září a října se

konámistrovství světa v Aus-
trálii. Celý rok budu dělat vše
pro to, abych byl opět v no-
minaci, a s kluky se pokusíme
titul mistrů světa obhájit.

Ondřej Paděra
Narozen: 1988.
Sport: Fotbal.
Mateřský klub: FC Boskovice.
Současné kluby: FK Blansko

(fotbal), Pivovar Č. H. Blanensko
(malý fotbal), Pro-STATIC Blansko
(futsal).

Úspěchy roku 2018:
Malý fotbal: 1. místo na ME, 1.

místo na MS, 2. místo po podzimní
části Superligy – nejlepší střelec
soutěže.

Fotbal: 1. místo po podzimní
části Moravskoslezské divize,
skupiny D.

Futsal: 1. místo v divizní skupi-
ně E v sezoně 2017/2018.

Foto: Josef Kratochvíl

23 • Týden u nás

Sport

Bod pomohl zachránit Ordoš
Hned v prvním jarním
utkání ztratili fotbalisté
Blanska podzimní čistý štít.

ZDENĚK VLACH

Humpolec –O první dva di-
vizní body přišli v Humpolci,
když v samém závěru dokonce
museli dotahovat remízu 3:3.
Zápasu předcházela páteční

rezignace trenéra Tomáše
Koloucha, kterého narychlo
pro tento zápas nahradil Zby-
něk Zbořil. Tedy kouč, který
už Blansko do třetí ligy jednou
přivedl.
Úvod zápasu na překvapení

nenasvědčoval. Hosté začali
nátlakovou hrou, byli lepší
v kombinaci aměli i několik
šancí. Gól ale dali až penalty za
ruku jednoho z obránců. Bez-
pečně ji proměnil David Bed-
nář.
Vedení ale hosty uklidnilo

ažmoc a brzy o ně přišli, když
si při standardní situaci ne-
pohlídali doklepávajícího Da-
vidaMaršíka. Po „facce“ se
hosté rychle vrátili k nátlako-
vé hře a opětovná herní inici-
ativa jim zajistila poločasové
vedení. Po přihrávce Bednáře
se zkušeně prosadil Michal
Ordoš.
Druhý poločasměl být o

tom, kdy Blanenští odskočí
třetím gólem. Jenže zase ne-
dokázali přesně zakončovat
své akce . Takže opak byl

pravdou. Po rychlém brejku
domácí vyrovnali na 2:2. Při
následném rohovém kopu
hosté opět nepokryli všechny
pozice a další dorážkou a svým
druhým gólem Jan Pešek při-
vedl domácí dokonce do ve-
dení.
Bod hostům zajistila fotba-

lová zkušenost Michala Ordo-
še. Sólem si proklestil cestu
humpoleckým pokutovým
územím, obešel i brankáře
a tomu nezbylo, než ho zasta-
vit faulem. Bednář se z penalty
opět nemýlil.

„Blansko semusí připravit
na to, že takové zápasy se bu-
dou opakovat, že soupeři proti
němu budoumaximálně
obětaví a bojovní. Že jenom ta
jasná fotbalová kvalita stačit
nemusí. Mělo by přijít víc po-
hybu a určitě lepší produkti-
vita. Dnes kdyby se některé
šance proměnily, tak by hosté
zápas určitě vyhráli,“ konsta-
toval Zbořil.
Ten zůstává jedním z hlav-

ních kandidátů na blanenský
trenérský post, o jehož obsa-
zení semělo rozhodnout

v úterý večer, po redakční
uzávěrce tohoto vydání týde-
níku Týden u nás.
První zápas doma sehrají

Blanenští na stadionu v Údol-
ní ulici v sobotu od 15.00 proti
Sokolu Lanžhot.

AFC Humpolec 3
FK Blansko 3

Poločas: 1:2. Branky: 34. Mar-
šík, 71. a 85. Pešek – 32. a 90. (obě
z pen.) Bednář, 42. Ordoš. Roz-
hodčí: Hubený – Polanský, Běhal.
ŽK: L. Havel, Kříž, Ujčík – D. Šmer-
da. Diváků: 310. Hráno na umělé
trávě. Blansko: Záleský – Sedlo,
Huška, Paděra, Minx (82. Tulaydan)
– Buchta – Traore (46. Chloupek),
Bednář, Urbančok (73. D. Šmerda),
Přerovský – Ordoš.

BOJOVNÝ SOUPEŘ. I zákrok na Jana Minxe (ve výskoku) dokladuje, jak
úporně humpolečtí fotbalisté v utkání bojovali. Foto: Josef Kratochvíl

TABULKADIVIZE

Další výsledky: Bystrc – Ždírec nad Doubravou
1:1 (1:0), Lanžhot – Nové Sady 3:0 (2:0), Stará
Říše – Havlíčkův Brod 4:1 (2:1), Tasovice –
Břeclav 4:0 (2:0), Rosice – Strání 3:1 (1:1). Odlo-
ženo: Bzenec – Polná (10. 4.), Velká Bíteš – Žďár
nad Sázavou (11. 4.).
1. Blansko 16 15 1 0 56:9 46
2. Rosice 16 11 3 2 45:12 36
3. Stará Říše 16 11 1 4 43:14 34
4. Žďár n. Sáz. 15 9 4 2 34:15 31
5. Sokol Tasovice 16 9 3 4 38:23 30
6. Lanžhot 16 9 1 6 33:19 28
7. Polná 15 8 2 5 29:21 26
8. Velká Bíteš 15 6 4 5 29:31 22
9. Ždírec n. Doubr. 16 6 4 6 14:25 22
10. Bzenec 15 5 3 7 21:26 18
11. Strání 16 4 5 7 22:31 17
12. Břeclav 16 3 4 9 17:36 13
13. Havlíčkův Brod 16 3 3 10 18:37 12
14. Humpolec 16 2 3 11 13:37 9
15. Nové Sady 16 0 5 11 8:50 5
16. Bystrc 16 0 4 12 9:43 4

Tomáš Bábek

Věk: 31 let
Sport: dráhová 
cyklistika
Klub: Dukla Brno

Nina Bartoňková

Věk: 28 let
Sport: atletika
Klub: AK Drnovice

Kristýna Boulová 

Věk: 33 let
Sport: volejbal
Klub: VK Šelmy Brno 

Lucie Dvořáková

Věk: 17 let
Sport: volejbal
Klub: VK PFN Znojmo-
-Přímětice

Pavel Eismann

Věk: 34 let
Sport: fotbal
Klub: Zbrojovka Brno

Jakub Kornfeil 

Věk: 25 let
Sport: motocyklista
Klub: Redox Prüstel GP 

Václav Kolář

Věk: 27 let
Sport: biketrial
Klub: ÚAMK Biketrial 
Blansko

Martin Müller

Věk: 34 let
Sport: nohejbal
Klub: MNK Modřice

Kamil Prachař

Věk: 37 let
Sport: fotbal
Klub: SK Rakvice 1932

Martin Zaťovič

Věk: 34 let
Sport: hokej
Klub: HC Kometa 
Brno

Kateřina Zohnová 

Věk: 34 let
Sport: basketbal
Klub: Žabiny Brno 

JAK HLASOVAT 
Hlasovat můžete dvěma 
způsoby. První možnost 
je na  internetových strán-
kách Deníku Rovnost. Dru-
há je pomocí hlasovacích 
kuponů, které vycházejí 
v  tištěném vydání Deníku 
Rovnost. Ty posílejte na ad-
resu Milady Horákové 9, 
Brno 602  00 (na  obálku 
připište heslo SYMPAŤÁK). SYMPAŤÁK). SYMPAŤÁK
Hlasování končí v  pondělí 
25. března 2019 o půlnoci. 
Z  tipů na  tištěných kupo-
nech poté vylosujeme jed-
noho výherce, jenž obdrží 
dvě vstupenky na slavnostní 
večer s  udílením cen jiho-
moravským sportovcům, 
který se uskuteční 27. břez-
na 2019 v sále Rotunda pavi-
lonu A na brněnském výsta-
višti. Víc informací o anketě 
najdete také na www.spor-
tovecjmk.cz.

Patří už neod-
myslitelně k vy-
hlášení ankety 
Sportovec Ji-
homoravského 
kraje. A  vítěze 

tradičně vybírají čtená-
ři Deníku Rovnost. Řeč je 
o anketě o největšího sym-
paťáka kraje za  uplynulý 
rok. Nabízíme vám přehlíd-
ku jedenácti uchazečů z re-
gionu o  tento primát, je-
jichž jména vzešla z  vyhlá-
šení jednotlivých okresních 
kol ankety Sportovec roku. 
Dejte svému favoritovi hlas 
a  nominovaný s  jejich nej-
vyšším počtem se stane 
sympaťákem roku 2018 
na jižní Moravě. 
Medailonky nominovaných 
najdete na www.brnensky.
denik.cz.

VYBERTE S DENÍKEM ROVNOST JIHOMORAVSKÉHO SPORTOVNÍHO SYMPAŤÁKA ROKU 2018

24 • Týden u nás



Sport

PŘEDSEDA OKRESNÍHO SDRUŽENÍ ČUS BLANSKO JOSEF VRBA O ČINNOSTI ŘÍKÁ:

Připravujeme olympiádu škol
ZDENĚK VLACH

Blansko – Slavnostní vyhlá-
šení ankety Sportovec okresu
Blansko roku 2018 proběhne
dnes od 17.00 hodin v Zámec-
kém skleníku v Boskovicích.
Okresní sdružení České unie
sportu Blansko ocení deset
svých nejlepších reprezen-
tantů, dále pak nejlepší ko-
lektivy, sportovní talenty
a sympaťáky, trenéry, osob-
nosti. „Anketa je jen jedním
kamínkemmozaiky našich
činností,“ upozorňuje předse-
da OS ČSU Blansko Josef Vrba.

Shrňte na úvod hlavní úkoly
a poslání okresního sdružení
ČUS.
Jak už z názvu vyplývá, je to

sdružovat tělovýchovné jed-
noty a sportovní kluby v regi-
onu a vykonávat s tím souvi-
sející činnosti. Zejména jde
o jejich zastupování a hájení
jejich zájmů vůči místním,
regionálním i republikovým
orgánům a institucím, posky-
tovat poradenství, servis
a služby v právní, ekonomické
a organizační oblasti a v ne-
poslední řadě i pomáhat při
organizaci sportovních akcí
a soutěží.

Jak je toto organizačně zajiště-
no?
Většinu těchto činností

a služeb zajišťujeme pro-
střednictvím Servisních cen-
ter sportu (SCS). Do konce
srpna loňského roku byla tato
SCS součástí okresních sdru-
žení. Od 1. září 2018 jsou SCS
ustavena jako samostatné
pobočné spolky České unie
sportu, oddělená finančně
i personálně od okresních
sdružení.

Proč došlo k oddělení?
Důvodem k tomu kroku by-

lo zajistit jejich financování.
Cílem je zvýšení kvality i roz-
sahu poskytovaných služeb,

profesionality pracovníků
a rozšíření poskytovaných
služeb i pro sportovní subjek-
tymimo ČUS, jako jsou Sokol,
Orel a další organizace sdru-
žující sportovní kluby a spol-
ky. Taková je vize, ale je zá-
vislá namnoha faktorech,
z nichž asi nejdůležitější je
otázka financování a jeho
dlouhodobé stability.

V roce 2017 byl
dotační program
státu, řekněme,
ve špatném
stavu. Jak se
situace vyvi-
nula a běží už
nějaký fungu-
jící systém?
Nechci být

příliš radikální,
ale dlemého ná-
zoru zatím v dotační
oblasti systém chybí.
Tady bych ale oddělil dotace
ze státních zdrojů od kraj-
ských. V rámci našeho kraje je
nastaven systém, který kraj
drží a má hlavu i patu. Pokud
jde o celostátní problematiku,
řešenouMinisterstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy
(MŠMT), tak tomu systém
chybí.

To vysvětlete.
Dotační programy, tak jak

jsou vypisovány, nepokrývají
potřeby sportovních organi-
zací v celé jejich škále. Nebudu
se vyjadřovat k programům,
které se nedotýkají nás v zá-
kladních článcích, ale pro nás
„dole“ jsou důležité dotace na
vlastní sportovní činnost od-
dílů a jednot, na provoz a
údržbu sportovišť a na inves-
tice do sportovní infrastruk-
tury. Je vypsán program na
neinvestiční dotace „Můj od-
díl“, z kterého lze žádat o do-
taci na sportovní činnost dětí
a mládeže do 23 let. Program
na údržbu a provoz zatím vy-
psán nebyl.

V jaké kondici je v tomto směru
OS Blansko?
Pokud jde o finanční strán-

ku okresního sdružení, jsme
sice vmalých, ale v kladných
číslech a zatím nevidíme
v tomto směru žádný problém
udržet existenci sdružení.
A pokud bude fungovat SCS

a bude zajištěno
dlouhodobě jeho
financování, tak
bude naplně-
no i základní
poslání
a účel.

Které kon-
krétní akce
a jak OS
ČUS Blansko
v roce 2018
podpořilo?
To souvisí

s předchozí otáz-
kou a odpovědí. Za-

tím jsme schopni zajistit
činnost sdružení, ale nemáme
možnost z vlastních zdrojů
podpořit činnost či akce na-
šich členů.

Jaké projektymáte připraveny
na letošní rok a dlouhodobě?
Pokud jde o, řekněme, ad-

ministrativní činnost, tak
chceme stoprocentně naplnit
a udržovat aktuální infor-
mační sytém ČUS, ve kterém
jsou údaje o všech našich
členských organizacích. Dů-
vodem je skutečnost, že je
jedním ze základních systé-
mů, z kterých čerpá údaje
MŠMT při projednávání žá-
dostí o dotace. Pokud jde o
sport, tak i nadále chceme or-
ganizovat anketu a vyhlášení
nejlepších sportovců a spor-
tovních kolektivů okresu. A
aby nezůstalo jenom u tohoto,
tak chceme spolu s TJ ASK
Blansko oprášit a obnovit
úžasnoumyšlenku Olympiády
škol okresu Blansko.

Jak konkrétně?

Určitě to nebude hned akce
celookresního charakteru, ale
začneme v tomto roce akcí
škol v Blansku, nazvanou
Sportovní hry dětí základních
škol. Po prvním setkání s ře-
diteli blanenských základních
škol to budou soutěže pro žá-
ky 2. až 5. tříd, kde vidíme
největší mezeru v organizo-
vání soutěží a závodů pro tyto
věkové kategorie.

Jak vzniká nominace na oceně-
ní nejlepší sportovec roku?
Nominace do ankety o nej-

lepšího sportovce a sportovní
kolektivmůže podat prakticky
kterýkoliv klub, jednota, obec,
město i občan. Na webu ČUS a
v několika tištěných periodi-
cích jsou zveřejněny výzvy s
uvedením potřebných údajů.
Zaslané návrhy potom komise
a potažmo výbor okresního
sdružení případně ještě doplní
z vlastních znalostí situace a
výsledků a rozhodne o vyhlá-
šení. Podat návrhymají
všechny sportovní subjekty
bez ohledu na členství v ČUS!
Bohužel toho téměř vůbec
nevyužívají a to je škoda.

Sice neurčujete pořadí, ale
který jednotlivec by byl vaším
osobním favoritem?
I přesto, že Vašek Kolář opět

získal titul mistra světa, je le-
tosmým osobním favoritem
Pavla Štoudková, členka atle-
tického oddílu TJ ASK Blansko.
To, co v roce 2018 dokázala, je
něco fantastického. Jsem pře-
svědčen, že pokud jí vydrží
zdraví a chuť do sportu, tak
o ní brzy uslyšíme daleko hla-
sitěji.

Je nějaký sportovní výkon,
který vás v roce 2018 zaujal
mimořádně?
Bylo jich dost a těžko se vy-

bírá, ale pokudmám vybrat
jeden, tak asi nejsilnějším zá-
žitkem promne byly výsledky
Ester Ledecké na olympiádě.

23 • Týden u nás



Sport

PŘEDSEDA OKRESNÍHO SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU JIŘÍ MOUDRÝ UJIŠŤUJE:

Rádi podpoříme nábory dětí
ZDENĚK VLACH

Vyškov – Ve čtvrtek Vyškov-
sko ocení nejlepší sportovní
reprezentanty v uplynulém
roce. Slavnostní vyhlášení vý-
sledků ankety Sportovec roku
2018 okresu Vyškov, kterou
pořádá okresní sdružení České
unie sportu, proběhne v sále
Besedního domu ve Vyškově
od 18.00 hodin. Nejen o této
anketě jsme hovořili s před-
sedou okresního sdružení ČUS
JiřímMoudrým.

Připomeňte hlavní úkoly a po-
slaní okresního sdružení ČUS.
Sdružujeme sportovní klu-

by, tělovýchovné jednoty
a některé sportovní svazy pů-
sobící v okrese. Úkolem je po-
skytovat služby svým člen-
ským subjektům. Sdružení
shromažďuje a rozesílá infor-
mace o dotačních programech
Ministerstva školství a tělo-
výchovy a Jihomoravského
kraje a pomáhá jednotám
a klubům se zpracováním
těchto dotačních programů.
Pomáhá nebo se podílí na po-
řádání sportovních akcí. Kaž-

dýměsíc jednoty a kluby do-
stávají úřední zprávu, ve které
jsou informováni o všech dů-
ležitých rozhodnutích ČUS,
MŠMT a Jihomoravského
krajského úřadu v oblasti
sportu.

Zvyšuje se členská základna?
Přibyly třeba nějaké nové klu-
by?
Situace je spíše opačná,

klubů i sportujících ubývá,
a to hlavně umládeže. Minis-
terstvo zdravotnictví při svém
loňském výzkumu zjistilo, že
75 procent chlapců a 65 pro-
cent dívek sedí denně více než
dvě hodiny u počítače či tele-
vize, a to je více než dvojná-
sobný nárůst oproti roku
2002.

V roce 2017 byl dotační pro-
gram státu, řekněme, ve špat-
ném stavu. Jak se situace vyvi-
nula?
V roce 2018 byl opožděně

vypsán program „Můj klub“.
Podmínky k získání financí
z tohoto programu některé
kluby nesplňují a program
vůbec nezohledňuje provoz

a údržbu sportovních zařízení.
ČUS neustále bojuje za vypsá-
ní bývalého programu IV.
Provoz a údržba sportovního
zařízení.

Které konkrétní akce OS ČUS
Vyškov v roce 2018 podpořilo?
Finančně jsme podporovali

náborové sportovní akce pro
nejmenší děti např. akcí nábor
malých fotbalistů k výročí za-
ložení TJ Křenovice, nábor
malých volejbalistů v Rousí-
nově nebo náborovou akci

malých atletů AHA Vyškov. Na
rousínovském stadionu jsme
uspořádali sportovní den se-
niorů, kterého se zúčastnil
i senátor Ivo Bárek . Ve spolu-
práci se ZŠ Vyhlídka děláme
sportovní den pro žáky 1. tříd
Čusáček.

Jaké projektymáte připravené
na letošní rok a dlouhodobě?
Tak jako první je na řadě

vyhlášení nejlepších sportov-
ců okresu Vyškov, které se
opět vrací do Besedního domu
ve Vyškově. Vloni to bylo ve
Slavkově. Dálemáme v plánu
opět uspořádat úspěšný,
„Sportovní den seniorů“ a pro
nejmenší děti „Čusáček“. Tyto
akce získávají na našem okre-
se stále větší popularitu,
a proto bychom je chtěli opa-
kovat i v dalších letech. Pokud
se na nás obrátí tělovýchovné
jednoty a sportovní kluby
s dalšími náborovými akcemi
pro děti, rádi se na nich bude-
me podílet.

Jak vzniká nominace na oceně-
ní nejlepší sportovec roku?
Nominace na nejlepšího

sportovce v Jihomoravského
kraje se podávají na webových
stránkách Sportovec Jihomo-
ravského kraje, kde jsou spor-
tovci rozdělení do jednotli-
vých okresů. V každém okrese
zasedá odborná komise, která
určuje konečné pořadí. Vítě-
zové jednotlivých kategorií
postupují na vyhlášení nej-
lepšího sportovce kraje. Celou
tuto akci zaštiťuje hejtman Ji-
homoravského kraje Bohumil
Šimek.

Je nějaký sportovní výkon,
který vás v roce 2018 zaujal
mimořádně?
Nejde ani tak o sportovní

výkon. Velicemě zaujala akce
pořádaná Českou unií sportu
„100 let českého sportu“
a hezká kniha k tomuto výročí
vydaná.

JIŘÍ MOUDRÝ. Foto: Deník/Zdeněk Vlach



SPORTOVEC 
OKRESU ZA ROK 2018

       Deník Rovnost ve spolupráci s Jiho-
moravskou krajskou organizací České 
unie sportu vyhlašují anketu o nejlepší 
sportovce roku v jednotlivých okresech. 

Data a místa vyhlášení výsleDků ankety v okresech:

Blansko – středa 6. února, 17.00, Zámecký skleník Boskovice
Hodonín – čtvrtek 7. února, 17.00, městské kulturní středisko kyjov
Brno-venkov – úterý 19. února, 18.00, kino réna Ivančice
Znojmo – čtvrtek 21. února, 18.00, městské divadlo Znojmo
Břeclav – úterý 26. února, 18.00, Zámek mikulovBřeclav – úterý 26. února, 18.00, Zámek mikulovBřeclav
Vyškov – čtvrtek 28. února, 18.00, kulturní dům vyškovVyškov – čtvrtek 28. února, 18.00, kulturní dům vyškovVyškov

Zároveň vybírejte největšího sympaťáka okresu,
který dostane cenu veřejnosti. Jeho jméno a sport 
vepište sem:

....................................................................................

a odešlete na adresu Milady Horákové 9, Brno, 
602 00, nebo na e-mail sport.brnensky@denik.cz.
Z došlých odpovědí vybere redakce dva výherce, 
kteří se zúčastní slavnostního vyhlášení nejlepších 
sportovců okresu. 

Pravidla a nominační formulář 
naleznete na webových stránkách 

www.sportovecjmk.cz

32 • Vyškovské noviny



SPORT | Na Blanensku

Blanensko zvolí nejlepší
sportovce okresu za rok 2018
Blansko – Slavnostní vyhlá-
šení ankety Sportovec okresu
Blansko roku 2018 proběhne
ve středu v od 17.00 hodin v
Zámeckém skleníku v Bos-
kovicích. Okresní sdružení
Unie sportu Blansko ocení

deset svých nejlepších re-
prezentantů, dále pak nej-
lepší kolektivy, sportovní ta-
lenty a sympaťáky, trenéry,
osobnosti. Jako každý rok
bude připraven i kulturní
program. (spo)

UZNÁNÍ ATLETCE. Zvláštní cenu předsedy Okresního sdružení
České unie sportu Blansko při loňském vyhlašovaní nejlepších
sportovců okresu za uplynulý rok převzala atletka Olga Oldřichová
Šicnerová (na snímku je s předsedou OS ČUS Josefem Vrbou). Ně-
kolikanásobná československá rekordmanka na sprintérských
tratích se na olympiádě v Londýně 1948 probojovala do semifinále
běhu na 100 metrů. Foto: Igor Zehl

Výborné derby vyhrál favorit
Okresní derby krajské ho-
kejové ligy přilákalo do
ochozů blanenského zim-
ního stadionu více než
600 diváků. Viděli vyni-
kající partii, z níž si body
odvezli v koncovce přes-
nější hosté z Boskovic.

ZDENĚK VLACH

Blansko – V utkání šlo nejen
o prestiž, body potřebují oba
týmy. Domácím Dynamiters
stále schází jeden k osmé
příčce, která znamená postup
do play-off, Minerva si chce
udržet čtvrtémísto, aby prv-
ní kolo vyřazovacích bojů
začínala doma.
Možná proto byl začátek

oboustranně opatrnější,
přesto se oba týmy dostaly
do šancí. Využili je ale jen fa-
vorizovaní hosté. „Bohužel
jsme na začátku neproměnili
dvě tři vyložené šance. Kdyby
první třetina skončila 1:1,
nebo alespoň 1:2, bylo by to
dál pro nás hratelnější,“
konstatoval po utkání trenér
Dynamiters Martin Světlík.
Ve druhé třetině byl bos-

kovický brankář Jaroslav
Chvátal deset minut bez
práce. O tu semu postarali
vlastní spoluhráči. Ztrátou
kotouče u červené čáry a na-
vazující nesmyslnou roze-
hrávkou před vlastní branku.
Domácí kanonýr Jiří Vítek si
na dorážku skočil rybičkou a
zblízka snížil na 1:2. Gól vrátil

Blansko do hry oba týmy pak
předváděly výborný hokej se
šancemi na obou stranách.
„Ten gól jsem dal trochu se
štěstím, ale hra se pak zase
vyrovnala. Bylo otázkou, kdo
dá gól. Buďmy vyrovnáme,
nebo Boskovice odskočí. Bo-
hužel to byli oni,“ přesně vy-
stihl dění na ledě zkušený
Vítek.
Ve třetí třetině domácí ve

snaze vyrovnat vysunuli for-
čekink hodně dopředu, jenže
Boskovice jim dvakrát ujely
do volných prostorů a ná-
jezdy dvou hráčů na jednoho
obránce dokázaly gólově zú-
ročit Lukášem Šmídem a Ji-
řím Václavíkem. Stejnou zá-
sluhu ovšemmají i přihrá-
vající Pavel Tomaník a Ro-

man Skácel. Mezi góly uply-
nulo pouhých pětatřicet vte-
řin.
K závěru zkusili domácí

hru bez brankáře v pěti na
čtyři, když na trestné lavici
měly „zástupce“ obě strany.
Šanci si nevypracovali a na-
opakMartin Dufek se přes
půlku hřiště trefil do prázdné
branky. „Ta power-play už
byl spíš jen takový pokus
buď – anebo. Rozhodl vstup
do třetí třetiny, kdy jsme
soupeře nechali dvakrát ujet
jeden na jednoho a oni toho
stoprocentně využili. Ale
celkově se zápasmusel divá-
kům líbit a pokud budeme
takhle hrát, tak věřím, že na
hokej chodit budou,“ zdů-
raznil kouč Dynamiters.

Vysokou sportovní úroveň
derby ocenil i jeho protějšek
na střídačce Boskovic. „Z
obou stran to byl kvalitní,
svižný hokej. My jsmemohli
rozhodnout už v první třeti-
ně. Za stavu 0:2 jsme na to
měli šance. Pak jsmeměli
deset minut ve druhé třetině
dobrých, ale najednou jsme
nepochopitelně přestali hrát
a po inkasovaném gólu jsme
soupeře sami dostali do hry.
Rozhodující byly ty dva brej-
ky s přesnou finální přihráv-
kou,“ řekl k zápasu trenér
Minervy Svatopluk Vařeka.

Více a fotogalerie na
www.blanensky.denik.cz

Blansko 2
Boskovice 5

Třetiny: 0:2, 1:0, 1:2. Branky
a nahrávky: 32. Vítek (Král), 47.
Vítek (Král, Antoňů) – 4. Kárný
(Bednář), 9. Surý (Skácel, Hnilič-
ka), 45. Šmíd (Tomaník), 46.
Václavík (Skácel, Maksa), 60.
Dufek (Skácel). Rozhodčí: Gry-
gera – Kozák, Zapletal. Vylou-
čení: 4:6. Využití: 1:1. Diváků:
600.

Blansko: Šenk (Vlach) –
Sedláček, Hanzlík, Antoňů, Mi-
loš, Němec, Pilát, Hejduk – Ber-
ka, Jílek, Jakubec – H. Grünwald,
Vítek, Král – Majola, Antal, Hus-
sein – Nohel, Šála.

Boskovice: Chvátal (Kulzer)
– Maksa, Surý, Dufek, Surý, Vág-
ner, Honzek, Brabec – Klaus,
Skácel, Hnilička – Karný, Bednář,
Pelikán – Šmíd – Šebek, Toma-
ník, Václavík.

TŘETÍ GÓL. Lukáš Šmíd (vpravo) neměl problém, Martin Šenk ná-
rok. Hostující útočník zvýšil vedení Minervy na 3:1. Foto: Petr Nečas

PŘÍPRAVNÝ FOTBAL

FK Blansko – FC Boskovice 6:2 (2:2), Bed-
nář 2, Paděra, Traore, Dvořák, Chloupek.
Blansko: Záleský (Nešetřil) – Pačovský,
Šplíchal, Sedlo, Feik – Souček, Paděra, Ur-
bančok, Bednář, Burdov – Tulaydan. Stří-
dali: Traore, Chloupek, Dvořák. Trenér: To-
máš Kolouch. Boskovice: Bednář – Závod-
ný, Tenora, Kolář, Černý – Martínek, Daněk,
Živný, Hlaváček, Preč – Stara. Střídali: Ci-

chra, Kubín, Novák, Müller, Chládek, No-
votný. Trenér: Jan Havlíček.
Svratka Brno – Olympia Ráječko 2:1 (1:1),
branka: Voda. Ráječko: Němeček ( 46. Rů-
žička) – Bokůvka, Sedláček (46. Zeman),
Sedlák (46. Mizerniuc), Vránek – R. Keprt
(62. Pernica),Voda, Horáček (62. Nyčypor-
čuk), Bogomazov (26. P. Souček), Lidmila
(46. Chale) – D. Keprt. Trenér: Martin Maša.

NEDEJTE SE OŠIDIT!
PŮDA má CENU


www.FARMY.CZ

PŘIJEDEME KAMKOLI v ČR. 

NÁVŠTĚVY U NÁS VŽDY 

PO TEL. DOMLUVĚ. 

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
Tel. 607 594 506

 restituční nároky za nevyda-KOUPÍM
né pozemky. Platba ihned.
Tel. 602 879 396.

 MOTO A DÍLY Škoda Tatra Wart-AUTO
burg JAWA ČZ PAV. 775262334

 VETERÁNY VŠECH ZNAČEKKOUPÍM
A DÍLY K NIM. TEL.: 732 836 655

 od r.v. 95-2018 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 Vari-Tera.T:728826125KOUPÍM

 TERU, malotraktor, MT8, TKKOUPÍM
i traktor. T. 774 125 492

 jakýkoliv starý a starožitný ná-KOUPÍM
bytek a nábytek z chrom. trubek, různé
hodiny, obrazy, šavle, rádia atd.Slušné
jednání, vlastní odvoz.Tel.: 777 126 007
stary.nabytek@seznam.cz

 JELENÍ, DANČÍ, SRNČÍ SHO-KOUPÍM
ZY A TROFEJE A JINÉ. CELÁ ČR. EMA-
IL: VYKUPPAROZIAEU@GMAIL.COM,
TELEFON 776 192 242

 květinovou stěnu ccaKOUPÍM
6000 Kč, 607 484 363 p. Šmaha.

 jakýkoliv motocykl i nepojízd-KOUPÍM
ný, slušné jednání, platba hotově,
email: stary.nabytek@seznam.cz 
Tel.: 777 126 007.

 POZŮSTALOSTÍ, CHALUP A PŮD,Z
ODKOUPÍM VEŠKERÝ STARÝ NÁBY-
TEK, KŘESLA, STOLKY, ŽIDLE A NÁ-
BYTEK Z CHROMOVANÝCH OHÝBA-
NÝCH TRUBEK DO ROKU 1970. DÁLE
VEŠKERÉ STARÉ VĚCI, SKLO, LUST-
RY, HODINY, RÁDIA, STARÉ HRAČ-
KY. PLATBA HOTOVĚ, SLUŠNÉ JED-
NÁNÍ, ODVOZ ZAJIŠTĚN. TEL.:
608 115 984 P. VAŇOUS.

 tyto i jiné lustry, 5000 Kč. Tel.:KOUPÍM
607 484 363.

 květinovou stěnu, 6000 KčKOUPÍM
pan Horák. T.: 608 360 063.

 5000 Kč/ks i koulové i velké.KOUPÍM
Křeček 777 110 069

 dobře zaplatím za tato křesla.VELMI
Tel.: 608 081 696.

 nejvyšší cenu za tato křesla.NABÍZÍM
Tel.: 607 484 363.

 žíněnky, kozy, koně, metacíKOUPÍM
stoly. Tel.: 607 484 363.

 česnek,fialový,velmi ostrý Tel:DOMÁCÍ
604779185

 týdenní snáškové kuřice. Tel.:20
603 326 248

 VYPLATÍME Vaše dluhy, zástavy! 
Výkup nemovitosti s možností 
doživotního užívání! 737352730

 perverzní sex 30Kč/m909300000

 v Německu pozice Zedník vyu-PRÁCE
čení v oboru a částečná znalost němči-
ny podmínkou. Nástupní plat 14€. V
případě- zájmu pište na martina.panco-
va@seznam.cz

 perský koberec i pošk. dobřeSTARÝ
zaplatím. Tel. 602340489.

 PRAHA, VŠECH HODINEK.VÝKUP
KRAMERIOVA 3. TEL. 602 303 309.

a získejte 
dárekdádáreek

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

ONA hledá jeho ON hledá ji

Objevte v nabídce kontaktů 
svou spřízněnou duši!

Zavolejte na 906 70 50 40 

Spojíme Vás! Dále je to na Vás!

E.M.A.Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, Materna, 1min/70Kč vč. DPH , max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

dbi_1049548-03

d
b
i_
1
0
5
2
4
9
5
-0
2

d
b
i_
1
0
5
2
3
5
5
-4
3

cab_R0442226-006

cab_R0402307-009

cab_R0451043-001

cab_R0404705-016

cab_R0449594-003

cab_R0414313-017

cab_R0414208-004

cab_R0267463-022
cab_R0442381-002

cab_R0411317-007

cab_R0417442-007

cab_R0449025-001

cab_R0405029-008

cab_R0417426-007

cab_R0402252-009

cab_R0402258-009

cab_R0451051-002

cab_R0417445-007

cab_R0417447-007

cab_R0411538-011

cab_R0439528-001

cab_R0404242-012

cab_R0427310-003

cab_R0452846-001

cab_R0449136-001

cab_R0452272-002

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10 4. února 2019Deník
www.denik.cz

SPORT | Aktuálně

Na Blanensku ovládli anketu
o sportovce roku fotbalisté
Boskovice – Především fot-
balisté se prosadili v anketě
Sportovec okresu Blansko za
rok 2018, kterou pořádá
okresní sdružení České unie
sportu se svými partnery.
Včerejší vyhlášení výsledků
v Zámeckém skleníku v Bos-
kovicích bylo slavnostní.
Přítomní zástupci některých
měst v regionu předali ceny
i vyhodnocenýmmladým
sportovním talentům,mlá-
dežnickým i seniorským
družstvům, zasloužilým tre-
nérům a sympaťáku okres-
ních sportovišť. (spo)

Výsledky ankety
(bez určení pořadí)
Jednotlivci:
Ondřej Paděra (fotbal, FK

Blansko), Jan Koudelka (malý
fotbal, Blanensko), Petr Mare-
ček (vzpírání, TJ SOUZ Bosko-
vice), Miloslav Bayer (triatlon,
Konrad Tools Team), Pavel
Kučera (kulturistika, ASK
Blansko), Matěj Tužil (basket-
bal, BBK Blansko), Filip Pavlon
(triatlon).

Kolektivy:
FK Blansko, FC Boskovice.
Kompletní výsledky jsou na:
www.blanensky.denik.cz

NA 64 POLÍCH
I. liga východ
Zápasy 7. kola: Slavia Kro-

měříž – Jezdci Jundrov 6:2,
Tatran Litovel – ŠK Polabiny
C 4:4, TJ Ostrava – Slavia
Orlová 3,5:4,5, ŠK Staré
Město – TŽ Třinec 5:3, Šachy
Hošťálková – BŠŠ Frýdek-
Místek B 4:4, Gordic Jihlava
– Panda Rychnov n. Kněž-
nou 5:3. Pořadí: 1. Slavia
Kroměříž 19, 2. Slavia Orlová
17, 3. ŠK StaréMěsto 16, 4.
Gordic Jihlava 14, 5. TŽ Tři-
nec 11, 6. BŠŠ Frýdek-Místek
B 10, 7.-9. Šachy Hošťálková,
TJ Ostrava, Panda Rychnov
n. Kněžnou 7, 10.-11. Jezdci
Jundrov, ŠK Polabiny C 4, 12.
Tatran Litovel 1 body.

Krajský přebor I. třídy
Výsledky 7. kola: Slavia

Boskovice – Jezdci Jundrov B
2,5:5,5, Veselí nadMoravou
B – Spartak Adamov 2,5:5,5,
Agrotec Hustopeče – ŠK Ku-
řim 1:7, MKS Vyškov – ŠK
Hodonín 4:4, VSK Univerzita
Brno – Duras Královo Pole B
5,5:2,5, TJ Znojmo –
Podlužan Prušánky B 2:6.
Pořadí: 1. Podlužan Prušán-
ky B 18, 2. ŠK Kuřim 17, 3.-4.
Spartak Adamov, Jezdci
Jundrov B 16, 5. TJ Znojmo
13, 6. VSK Univerzita Brno 9,
7.-8. MKS Vyškov, ŠK Hodo-
nín 8, 9. Duras Královo Pole
B 5, 10. Agrotec Hustopeče 4,
11. Slavia Boskovice 2, 12. ŠK
Veselí nadMoravou 1 bod.

Tábor
V rapidu Chess Lady hrálo

42 dívek. Výsledek: 1. Anna
Tůmová (Sokol Klatovy)
7(7), 2. Anna Vavřínková
(Lok. Brno) 5,5, 3.-6. Blanka
Brunová (Karlovy Vary), So-
fie Přibylová (DP Praha),
Tereza Šulcová (ŠK Polabi-
ny), Eliška Vavřínková (Sta-
réMěsto) 5 bodů.

Břeclav
V Jihomoravském kraj-

ském kole středních škol
bojovalo jedenáct čtyrčlen-
ných týmů. Pořadí vítězů: 1.
Biskupské gymnázium Brno
22 (Vojtěch Jurásek 5-7, Mi-

chal Žitný 6, JanMatyáš
Dvořáček 7, Šimon Vantuch
4), 2. GymnáziumVídeňská
Brno 21,5 (Jakub Němec 5,
Eliška Vavřínková 5,5, Da-
niel Daněk 6, Tomáš Kocí 5),
3. GymnáziumTGMZastáv-
ka 18 (Julie Richterová 4,
David Dumek 5,5, Petr Pe-
čenka 2,5, Martin Žaža 6)
atd.

Základní turnaj.
Oblíbená soutěž Loko-

motivy Brno vstoupila do
8. kola z celkových 15. Zatím
se v turnaji vystřídalo 39
šachistů. Momentálně jsou
v čeleMichael Kureš 7, Vlas-
timil Lička (oba Lok. Brno)
5,5, VladanHrdlička (ŠK
Střelice), Milan Hladký (Lok.
Brno) 5, Viktor Vyskočil
(Garde Lipovec) 4,5, Karel
Řehůřek (Moravská Slavia),
Miroslav Kureš (Lok. Brno),
Vladimír Houfek (nereg.) 4
body atd.

Brno
ŠKMoravská Slavia ob-

novil večerní středeční
bleskové partie s handica-
pem. Lednový turnaj přinesl
toto pořadí: 1. Josef Krato-
chvíl (Gordic Jihlava) 8,5(10),
2. Jiří Jireš (MKS Vyškov) 6,5,
3. Karel Kredl (Moravská
Slavia) 5,5, 4. Juraj Scepán
(SVK) 5, 5. Břetislav Eichler
(Moravská Slavia) 3, 6. Petr
Kučera (Jezdci Jundrov) 2
body.

Bleskovky Zdeňka Páska
V čajovně Utopia v Brně se

v únoru sešlo 13 šachistů k
turnaji. Výsledek: 1. Neklan
Vyskočil (Duras Královo Po-
le) 12(12), 2. František Vrána
(StaréMěsto) 9, 3. Filip Ne-
zval (Duras Královo Pole) 8,
4. Arnošt Zeman 7, 5.-7. Ka-
rel Kredl (obaMoravská
Slavia), Zdenka Vránová
(StaréMěsto), Stanislav
Messerschmidt (Orel Oře-
chov) 6,5, 8. Adam Ef-
fenberger (SK Vinary) 6, 9.
DanMakalous (Lok. Brno) 5,
10. Jan Brož (Duras Královo
Pole) 4 body atd. (kal)

Znojmo se chystá na záchranu.
Kalvodu po roce střídá Šturma
Fotbalové Znojmo odvo-
lalo z trenérského postu
Leoše Kalvodu, který se
přesune na pozici spor-
tovního ředitele. Nahradí
ho František Šturma.

MARKÉTA WEINLICHOVÁ

Znojmo – Stejně jako před
startem loňského jara hlásí
fotbalové Znojmo i letos
změnu na trenérské pozici.
Dosavadního kouče Leoše
Kalvodu ve funkci střídá
František Šturma, který se
před čtyřmi lety blýskl po-
stupem do nejvyšší sloven-
ské soutěže s Michalovci.
„Trenérmá smlouvu do
konce sezony s následnou
opcí. Pokud budeme spoko-
jení, spolupráci prodlouží-
me,“ uvedl prezident a vý-
hradní vlastník klubu Jiří
Tunka.
Toho v posledníchměsí-

cích trápily výsledkymuž-
stva. Znojmo v tabulce po
podzimní části zaujímá tři-
náctou příčku s náskokem
pouhých tří bodů na sestu-
pové pozice. „Snažil jsem se i
přes nepříznivé výsledky
udržovat klid. Nechci ale s
klubem spadnout do třetí li-
gy, proto jsem se v pondělí
rozhodl odvolat trenéra Kal-
vodu a jmenovat nového
kouče,“ vysvětlil Tunka.
Kalvoda se nově přesune

na pozici sportovního ředi-
tele klubu. Tuměl zaujmout
už před rokem po návratu na

jihMoravy. Kvůli odchodu
tehdejšího lodivoda Jiřího
Balcárka se ale postavil na
lavičku. „Podzimní zápasy
jsme nezvládli, proto je lo-
gické, že přišla změna. Dostal
jsem šanci na novém postu a
jsem připravený Znojmu po-
moci,“ řekl zkušený stratég.
Nový trenér bude s Kalvo-

dou, kterýmá nově na sta-
rost příchody hráčů, spolu-
pracovat. „Názory semožná
budou občas různit, ale to je
jedině dobře. Můžu pak ale-
spoň popřemýšlet, jestli není
chyba umě. Nejsem kon-
fliktní typ a zároveň se umím
ozvat, když semi něco nelíbí.
Spolupráce bude přínosná,“
povídal Šturma, který vmi-
nulosti dělal asistenta tre-
néru Vlastimilu Petrželovi.
Po odchodu zkušeného

útočníkaMichala Ordoše
chce přivést nové tváře do
ofenzivy. „Snažíme se získat
jednoho nebo dva hráče do
útoku. Jinak je kádr uzavře-
ný,“ přiblížil šestačtyřicetile-
tý kouč.
Přestože tým převzal ne-

celýměsíc před startem dru-
hé ligy, časovou tíseň necítí.
„Mužstvo jsem sice nesklá-
dal, ale pořádmám dostatek
prostoru pro práci s kádrem.
Ještěmám čas změnit myš-
lení kluků,“ měl jasno Štur-
ma, který před dvěma lety
dovedl druholigový Poprad
až do semifinále Slovenské-
ho poháru.
Přes zimu Znojmo přivedlo

ryze zahraniční posily. Od
těch teď nový trenér očeká-
vá, že prokážou kvalitu. „Za-
hraniční hráčmusí být lepší
nežmístní. Musí předvést
fotbalovou i lidskou kvalitu.

Když nebudou kluci chtít
bojovat za Znojmo, tak se
rozloučíme. Mám rád typy
hráčů, kteří chtějí pracovat a
zlepšovat se,“ dodal nový
znojemský stratég.

NOVÝ IMPULZ. Leoše Kalvodu nahradil na postu trenéra Franti-
šek Šturma (na snímku), který před čtyřmi lety dovedl slovenské
Michalovce k postupu do první ligy. Foto: Deník/Vladimír Malinovský

Vedení a management klubu po změnách
Prezident a výhradní

vlastník klubu: Jiří Tunka
Sportovní ředitel: Leoš

Kalvoda
Technický ředitel a se-

kretář: Michal Sobota

Trenér: František Šturma
Asistent trenéra: Darko

Šuškavčevič
Členové představenstva:

Pavel Lukeš, Tomáš Tunka
Dozorčí rada: Roman Švarc

Žabiny se přizpůsobily KP a derby prohrály
VÁCLAV PETRŮ

Brno –Uhájily druhémísto
tabulky i pozici brněnského
basketbalového vládce. Ten-
tokrát ovšem Královo Pole
porazilo svého geografického
i tabulkového souseda Žabi-
ny jen velmi těsně 54:51.
V dohrávce jedenáctého

kola české nejvyšší soutěže
to přitom v žabovřeské hale
Rosnička dlouho vypadalo na
nečekaně jednoznačnou
partii pro úřadujícího vice-
mistra. První čtvrtinu opa-
novaly basketbalistky KP
21:8. „Vstup jsme zvládly, jak
jsme si představovaly. Měly
jsme dobrou organizaci v
obraně a útoku,“ zamlouvalo
se trenérovi KPMartinu Po-
spíšilovi.
V nedohlednu byla fazóna

Žabin ze sobotního duelu
Evropské ligy proti eurocu-
pové Umey, kterou svěřen-
kyně trenéra Viktora Pruši
jednoznačně přehrály. V
úvodu byla navíc chvíli mi-
mo hru jedna z opor týmu

Petra Záplatová, která si ob-
novila zranění kotníku. To ji
nakonec nepřibrzdilo a za-
znamenala rovných dvacet
bodů.
Vlastní vinou po faulech

absentovala část první ne-
vyvedené čtvrtiny také

hvězda předchozího utkání
Kateřina Zohnová. „Přizpů-
sobily jsme se jejich basket-
balu. Nedařila se nám rychlá
hra, ale bylo to z naší strany
pomalé. Nedostávaly jsme se
do jednoduchých pozic,“
řekla Zohnová.

Ve druhém poločase zahá-
jily Žabiny stíhací jízdu, která
skončila těsně před vyrov-
náním. „Byli jsme pak straš-
ně pasivní, soupeř začal hrát
agresivněji, s čímž jsme se
nedokázali vyrovnat,“ mrzelo
Pospíšila.
Jeho svěřenkyně zůstávají

na druhé pozici tabulky
Ženské basketbalové ligy,
Žabiny klesly na čtvrtou
příčku za Hradec Králové,
ovšemmají zápas k dobru.

DRAMA. Oba týmy bodově táhly osvědčená jména, Žabiny Petra
Záplatová (v bílém), KP Edita Šujanová (vpravo) Foto: Miroslav Štěpánek

Žabiny Brno 51
KP Brno 54
Čtvrtiny: 8:21, 18:18, 14:11,
11:4.
Sestava Žabiny Brno: Matu-
zonytéová, Záplatová, Zohno-
vá, Dudášová, Vacková, Web-
bová, Adamcová, Křivánková,
Malečková.
Sestava KP Brno: Stará, Bar-
táková, Gillová, Šujanová,
Oroszová, Kopecká, Moussao-
vá, Sládková, Arseničová.
Nejvíc bodů: Záplatová – 20,
Šujanová – 15, Bartáková – 13.

TV magazín 
v Deníku 
ZDARMA 
JIŽ ZÍTRA

zín 

A

Programy všech 
hlavních TV stanic, 
recenze fi lmů, 
rozhovory

d
b
i_
1
0
4
9
4
3
7
-0
6

14 7. února 2019Deník
www.denik.cz

Sport

Nejlepší jsou Suchomelová
a volejbalisté Bučovic
Vyškov –Na své vítězství v
městské anketě o nejoblíbe-
nějšího sportovce Vyškova na-
vázala v okresnímměřítkumo-
derní gymnastka SK Trasko
Vyškov Dana Suchomelová.
Vyhrála hlavní kategorii jed-
notlivců v anketě Sportovec
okresu Vyškov za rok 2018, kte-
rou pořádá okresní sdružení
České unie sportu se svými
partnery.
Poctu si zasloužila především

ziskem všech čtyř zlatýchme-
dailí na dorosteneckémmis-
trovství republiky, tedy ve čtyř-
boji a jednotlivých cvičeních s
obručí, kužely a smíčem. K to-
mu v závěru roku přidala i se-
niorský titul z mistrovství re-
publiky dvojic a trojic. V kate-
gorii kolektivů zvítězili volej-
balisté Sokola Bučovice, kteří
jako nováček vyhráli základní
část I. ligy a v play-off budou
hrát o konečné třetí místo ve
druhé nejvyšší české soutěži.
Výsledky ankety byly slav-

nostně vyhlášeny v sále Besed-
ního domu ve Vyškově a diplo-
my a ceny předávali sportov-
cům zástupci měst a partner-
ských organizací v regionu. Vy-
hodnoceni byli i nejlepší mladí
sportovci a kolektivy, trenéři či
sympaťák okresních sportovišť.
Anketa obsahuje celkem de-

vět kategorií. (spo)

Anketa: Sportovec okresu 2018 – výsledky
SPORTOVEC OKRESU – hlavní kategorie
1. Dana Suchomelová – moderní gymnastika, SK

Trasko Vyškov
2. Martin Kovář – ragby, JIMI RC Vyškov
3. Jiří Němeček – atletika, AHA Vyškov
4. Dana Hyláková – triatlon, individuální
5. Martin Müller – nohejbal, Modřice
6. Nina Bartoňková – atletika, AK Drnovice
TALENT OKRESU
1. Isabela Hortová – moderní gymnastika, SK Tart

MS Brno
2. Tereza Cibulková – lezení, TJ Pustiměř
3. Sebastian Hajzler – atletika, AHA Vyškov
4. Tadeáš Plaček – atletika, VSK Univerzita Brno
5. Jana Šubová – judo, TJ Sokol Dědice
6. Anežka Halasová – mažoretky, Orel Vyškov
7. Tomáš Kolofík – biketrial, Biketrial Kyjov
MLÁDEŽNICKÝ KOLEKTIV
1. Glitter Stars Slavkov – cheerleading
2. Trasko Vyškov – mladší žáci

3. BK Vyškov – basketbal, kadetky U17
SENIORSKÝ KOLEKTIV
1. TJ Sokol Bučovice – volejbal muži
2. JIMI RC Vyškov – ragby
3. MFK Vyškov – fotbal
HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC
1. Vojtěch Halas – atletika, Orel Vyškov
AKCE ROKU
Vyškovský Mikulášský běh – atletika, AHA Vyškov
TRENÉR ROKU – bez určení pořadí
Pavel Pala – ragby, JIMI RC Vyškov
Zdeněk Smutný – atletika, AK Drnovice, Orel Vyškov
Jaroslav Liška – fotbal, MFK Vyškov
OSOBNOST – bez určení počadí
František Komňacký – fotbal OS ČUS
Jiří Kalda – atletika, fotbal, AHA Vyškov
Jana Matuštíková – dálkové a zimní plavání, Slavkov

– FIDES Brno
SYMPAŤÁK
Nina Bartoňková – atletika, AK Drnovice

VÍTĚZKA A OSOBNOSTI. Na horním snímku přebírá nejlepší sportov-
kyně okresu za rok 2018 Dana Suchomelová diplom a cenu z rukou
předsedy okresního sdružení České unie sportu Jiřího Moudrého. Dole
jsou noví členové okresní sportovní síně slávy, zleva: Jana Matuštíková,
Jiří Kalda a Krantišek Komňacký. Foto: Deník/Zdeněk Vlach

Fotbalová TIP liga
začne v pondělí

Populární tipovací soutěž
čtenářů Vyškovského deníku
TIP liga začne už příští pondělí.
Na regionální sportovní strán-
ce najdete soutěžní kupon
úvodního jarního kola. Pravidla
soutěže a podmínky účasti v ní
se nezměnily. Každý týden bu-
dou soutěžící sázkovým způ-
sobem tipovat deset vybraných
fotbalových utkání od Morav-
skoslezské ligy až po okresní
soutěže. Přihlásit se mohou
jednotlivci i družstva. Potřebné
informace najdete na http:
www.denik/tipliga

Vyškovmá další
vicemistry
České republiky
Ostrava – Reprezentanti at-
letického klubu AHA Vyškov
Jan Jakub Čáp aMario Hajzler
jsou halovými vicemistry
České republiky v kategorii
žáků. Na šampionátu v Ostra-
vě byl Čáp druhý ve vrhu koulí
(4 kg) výkonem 15,03metru,
což je jeho nový osobní re-

kord. Hajzler bral stříbrnou
medaili ve skoku o tyči za
výšku 3,60m. Do první desítky
se dostal Jindřich Osolsobě v
běhu na 3 000m (9. místo –
10:34,79min., os. rek.). Radim
Hořínek byl ve stejné disciplí-
ně osmnáctý a 16. místo ob-
sadila štafeta AHA na 4 x 200
m ve složení RadimHořínek,
Mario Hajzler, Tomáš Pleva,
Matouš Černý. Ostravského
mistrovství ČR se zúčastnilo
397 atletů ze 107 oddílů. (ula)

DRUZÍ V REPUBLICE. Stříbrné me-
daile přivezli z Ostravy Jan Jakub Čáp
(vlevo) a Mario Hajzler. Foto: Jiří Hajzler

24 • Vyškovské noviny



Sport

FOTBALOVÝ TRENÉR FRANTIŠEK KOMŇACKÝ VSTOUPIL DO SÍNĚ SLÁVY. ŘÍKÁ:

Splácím dluhy svýmnejbližším
ZDENĚK VLACH

Vyškov – S fotbalisty ostrav-
ského Baníku získal českými-
strovský titul, s Ružombero-
kem slovenský, působil u čes-
ké reprezentace a v Rusku, ale
přece si ocenění z domácího
„kolbiště“ velice váží. Na vy-
hlášení nejlepších sportovců
okresu byl spolu s plavkyní
JanouMatuštíkovou a atletic-
kým a fotbalovým trenérem
Jiřím Kaldou uveden do síně
slávy sportovních osobností
Vyškovska. „Je vždycky pří-
jemné, když vaši práci někdo
ocení,“ přiznává pocity známý
fotbalový trenér František
Komňacký.

V poslední době to vypadá to,
že jste trenérské řemeslo po-
věsil na hřebík. Nezkusíte se
bavit třeba se žáky nebo do-
rostenci?
Ano, skončil jsem a je to

celkem jasné. Jednak už jsem
necítil potřebu dál se pohy-
bovat ve fotbalovém kolotoči,
jednak i ten přirozený koloběh
světa je o tom, že staří odchá-
zejí a na jejichmísta přicházejí
mladí, kteří mají více sil, am-
bicí a chuti do práce. Samo-
zřejmě, člověk by asi byl
schopen i v tomto věku dělat
třeba se žáčky. Ale já se při-
znám, to já neumím. Já jsem
vždycky trénoval dospělé.
Takže se na to necítím. Za ak-
tivním trénováním jsem udě-
lal tlustou čáru amám teď
úplně jiné priority.

Jaké? Co nahradilo tu fotbalo-
vou část vašeho života?
Splácím dluh všem, kterým

jsem byl hodně dlužný během
trenérské kariéry, kdy jsem
byl většinu rokumimo do-
mov. Snažím být co nejvíc se
svými nejbližšími, dcerami,
vnučkami, se svojí paní. A ješ-
tě se staráme omoji šesta-
osmdesátiletoumaminku,
kterámně celý život pomáha-
la a fandila mi i ve fotbale. A
věnuju se aktivitám, na které

během trénovaní nebyl čas.
Pokračujte.
Je jich víc, i ty pohybové.

Chodím třikrát čtyřikrát týdně
hrát tenis. Baví mě, chytil mě,
protože ten jakýsi sportovní
duch v člověku zůstává, i když
aktivně už ve sportu nepracu-
je. Jezdím na kole, cestuju.
S manželkou a vnučkami jsme
teď byli necelých dvacet dnů
v Austrálii. Jezdím na lyže, i do
Alp. Prostě nenudím se. Navíc
domamáme zahrádku, takže
i tam najdu dost možností
uplatnit svůj vesnický původ.
Můžu říct, že těch aktivit mám
relativně dost, včetně rybaře-
ní.

A kam teď chodíte na fotbal?
Spíš fotbal sleduju. Zato dost

pozorně, ať náš český, nebo
mezinárodní. A občasmně
zavolají třeba novináři a ptají
se namůj názor, občasmě
pozvou do televize na nějaké
komentování. Takže se svým
způsobem pořád cítím být
součástí tohoto fotbalového
světa. Pozorně sleduji zvláště
tamužstva, ke kterýmmám ze
svých působení blízko. Fotbal
je věc na celý život a neumím
si představit, že bych
se třeba večer nedí-
val na El Clásico...

Která štace byla vaše
nejúspěšnější? A je
naopak nějaká,
kterou byste nej-
raději vy-
mazal?

Za-
čnu od konce.
Nikde jsem
nebyl vylo-
ženě otráve-
ný, nebo
nešťastný.
Vždycky
jsem se snažil
i s lidmi, s ni-
miž jsme si

třeba přímo nerozuměli, nějak
vyjít v dobrém. Amyslím si, že
semně to docela dařilo. Takže
není to tak, že bych na některé
své angažmá vzpomínal vylo-
ženě ve zlém. Dokonce i to
Rusko, kde jsem strávil skoro
celou sezonu ve druhé lize v
obtížných podmínkách, beru
jako jakousi životní zkušenost.
Pokud jde o příjemnější štace,
tak samozřejmě nejde zapo-
menout na Baník, s nímž jsme
získali titul. Do fotbalu se
zbláznil celý region. My jsme
si to neskutečně užívali, těšili
jsme se nejen na každý zápas,
ale i na tréninky. Tam je hod-
ně specifické prostředí. Prostě
Ostrava. Myslím si, že snad
nikde jinde něco podobného
neexistuje. Možná Brno by asi
něco podobného vytvořit
mohlo, kdyby hrálo dobře a o
titul.

Pokuste se vyjádřit, jak daleko,
nebo blízko, jsteměl k postu
hlavního trenéra národního
mužstva?
Já jsem po tom nikdy nepá-

tral. Vím, že se o tom spekulo-
valo amožná tahle varianta
skutečně byla na přetřesu i na
nějakém příslušném fotbalo-
vém výboru. Měl jsem svoji
práci v klubu, kterou jsem
chtěl dělat co nejlépe. Bylo to

v Jablonci, když se tahle
ta věc řešila. My jsme
zrovna zachránili ligu,
v těžké situaci, a pak
jsme hráli druhé třetí
místo. Prostěmě ta
práce v klubu na-
prosto naplňovala,
nepomýšlel jsem, že
bych od ní chtěl
odejít.

Ani národní týmne-
bylmocnější moti-
vací?

Opravdu jsem po
tom nešel. Nepře-
mýšlel jsem, že by
taková nabídka

mohla přijít. Samozřejmě, po-
kud by přišla, tak bych ji ne-
odmítl. To se nedělá, to je věc,
která se trenérovi může stát
jen jednou za život, většině
ani to ne. Ano, pokud by ta
nabídka byla na stole, tak
bych ji přijal. Tehdy semně se
ozval Míša Bílek, a myslím, že
to bylo hned v ten den, co byl
jmenován trenérem národní-
homužstva, a požádal mě,
jestli bychmu dělal asistenta.
A to jsem samozřejmě přijal a
s radostí. Je to zase jiná zkuše-
nost. Třeba poznatmistrovství
Evropy úplně zevnitř. To jsou
věci, ke kterým se normálně
nedostanete.

Jaký je váš recept – návod na to,
být úspěšným trenérem? Exis-
tuje vůbec nějaký takový obec-
ný recept?
Myslím si ne, že člověk, kte-

rý takovou práci dělá, musí být
prověřený praxí. Když pracu-
jete s mužstvem, ukáže se,
nakolik jste schopen nejen
trénovat, ale i propojit ty růz-
né vazbymezi vedením, reali-
začním týmem, samotným
klubem, fanoušky. Jak jste sil-
ní jako osobnost při odolávání
všelijakým těm tlakům kolem.
To je věc, kterou poznáváte až
v průběhu trenérského života.
Dopředu říct, že tenhleten
člověk jednou bude úspěšně
trénovat národní mužstvo
nebo prostě, že bude úspěš-
ným trenérem, to nejde. Je to
všechno až v samotné praxi. Já
doporučuji mít seriozní vztah
s lidmi kolem fotbalu. To je
základ, aby vedení, hráči i fa-
noušci věděli, že nejste žádný
hochštapler, že pracujete po-
ctivě. Že jste solidní po všech
stránkách. To je to jediné, co si
trenér s sebou nese, jeho po-
věst, morální status. Jestliže
ten je v pořádku, pak za vámi
přijdou i majitelé klubu a ne-
bojí se vám svémužstvo svě-
řit. Ale i tak výsledky předem
zaručit nemůžete.

Celý rozhovor je na
www.vyskovsky.denik.czFoto: Antonín Bělonožník

23 • Vyškovské noviny



Sport

Blanensko zná
své nejlepší
sportovce
Boskovice – Především fot-
balisté se prosadili v anketě
Sportovec okresu Blansko za
rok 2018, kterou pořádá
okresní sdružení České unie
sportu se svými partnery.
Vyhlášení výsledků v Zá-

meckém skleníku v Boskovi-
cích bylo slavnostní. Přítomní

zástupci některýchměst v re-
gionu a další hosté předali ce-
ny i vyhodnoceným sportov-
ním talentům,mládežnickým
i seniorským družstvům, tre-
nérům a sympaťáku okresních
sportovišť. (spo)

Fotogalerie na
www.blanensky.denik.cz

JEDNOTLIVCI A SYMPAŤÁK. Na horním snímku jsou vyhodnocení jed-
notlivci (nebo jejich zástupci). Dole přebírá cenu sympaťák roku Václav
Kolář (vlevo). Foto: Petr Nečas

SPORTOVECOKRESU BLANSKAROKU 2018

KOLEKTIV – MLÁDEŽNICKÝ TÝM
Štafeta oddílu atletiky ASK Blansko – atletika
Běhá ve složení: Dominika Bezdíčková – kapi-
tánka, Veronika Jakusidisová, Kateřina Šebko-
vá, Natálie Poláčková. Na mistrovství České
republiky byla nejlepší ze štafet mladších žákyň.
Družstvo kolové U-23, sálová cyklistika Svitávka
Tým tvoří Jiří Hrdlička mladší a Roman Staněk.
Jsou mistry ČR kategorie U-23, na ME U-23
skončili na 3. místě. Postoupili do extraligy
mužů.
Sokol Letovice – minivolejbal
Ve složení Tobiáš Řehoř, Jakub Bušek, Martin
Šterc a Jan Strýček vyhráli všechna utkání v
krajské soutěži i závěrečné krajské finále. První
místo v kraji znamenalo postup. Stali se i vítězi
celostátního kola.

KOLEKTIV – SENIORSKÝ TÝM
FK Blansko – fotbal, muži
V podzimní části Moravskoslezské divize D vy-
hráli všech 15 utkání.
FC Boskovice – fotbal, muži A
Po podzimní části vedou krajský přebor s ná-
skokem tří bodů před Mutěnicemi.

SPORTOVNÍ TALENT
Natalie Součková – kuželky KK Blansko
Ročník 2001, jako dorostenka od této sezony
nastupuje pravidelně za družstvo žen, hrající
2. ligu.
Veronika Jakusidisová – atletika, ASK Blansko
Ročník 2005, členka Atletického klubu ASK
Blansko. Reprezentuje ČR v kategorii žáků. Je
vicemistryní republiky v běhu na 300 m na drá-
ze.
Pavla Štoudková – atletika, ASK Blansko
Ročník 2003, ve své kategorii je držitelkou tří
národních rekordů v bězích na 800 m a 1 500 m v
hale a na 800 m na dráze. Je mistryní České re-
publiky na 800 m v hale i na dráze a v přespol-
ním běhu.
Klára Stloukalová – basketbal
Ročník 2002, reprezentantka ČR U16, zúčastnila
se mistrovství Evropy této kategorie v litevském
Kaunasu a se svými spoluhráčkami získala stří-
brnou medaili.
Matěj Kalina – cyklistika, CK Letovice
Ročník 2012, z mistrovských 11 závodů své ka-
tegorie stál desetkrát na stupni vítězů. V poháru
„Drahanské vrchoviny“ kategorie MTB obsadil
druhé místo.
Adéla Zavřelová – triatlon, Elite sport Boskovi-
ce
Ročník 2007. Je mistryní ČR v triatlonu i v duat-
lonu. Zvítězila v sérii 2XU triatlonu Austrálie
2018 a skončila druhá v IM triatlonu v Malajsii.
Monika Sedláková – basketbal BK Blansko
Ročník 2004, je hráčkou týmu kategorie U-15,
který stabilně patří k absolutní špičce Nadná-
rodní ligy.
Kateřina Štefanová – rychlobruslení, ASK
Blansko
Ročník 2004, je celkovou vítězkou série závodů
juniorek „Brněnský komár“, na závodech „Ma-
saryk RUN“ na 1 500 m skončila pátá v juniorské
kategorii. V „Blanenské desítce“ v kategorii žen
dojela v závodě na 5 km na pátém místě.
Matěj Semeniuk – rychlobruslení, ASK Blanko
Ročník 2003, je celkovým vítězem série závodů
juniorů „Brněnský komár“ . Ve stejné kategorii v
závodě na 1 500 m, zvítězil i na „Blanenské de-
sítce.“ Na závodech „Masaryk RUN“ na 1 500 m
skončil druhý v juniorské kategorii. Aktuálně je
republikovém žebříčku juniorů pátý.
Vratislava Zdrubecká – agility, SPV Radost
Ročník 2002, byla členkou reprezentačního
družstva juniorů, které na European Open Juni-
or v Nizozemsku zvítězilo v kategorii junioři
Large.

SPORTOVNÍ AKCE ROKU
Blanenská desítka – pořadatel Team agency
s.r.o.
5. ročník. Je největší sportovní akcí v regionu.
Letos startovalo přes 1 100 účastníků .
Boskovické běhy – pořadatel Sportuj s námi
Cílem je nabídnout spoluobčanům sportovní a
kulturní vyžití a nový způsob trávení volného
času. Každoročně se účastní kolem 3 000 ná-
vštěvníků.
Čokoládová tretra Blansko, pořadatel AK ASK
Blansko
Čokoládová tretra se pravidelně koná v Ostravě
v předvečer atletického mítinku Zlatá tretra
Ostrava. Oblastní kolo v Blansku proběhlo po-
prvé za účasti 600 dětí.

TRENÉR ROKU
Jiří Ošlejšek – atletika
Věra Břinková – rychlobruslení
Barbora Holánová – gymnastika

OSOBNOST V OBLASTI SPORTU
Milan Hrubý – vytrvalostní běh
V loňském roce oslavil 80. narozeniny a stále se
věnuje aktivnímu sportování. Vyhrál „Veterán
kros“ v Rudici a půlmaratony veteránů v Kolíně
a v Blansku.
Jana Matušková – fotbal
Jejím prvním klubem byl Spartak ČKD Blansko.
Hrála za reprezentaci tehdejší České socialis-
tické republiky, s aktivním fotbalem skončila až
v roce 2016 ve 63 letech.

SYMPAŤÁK ROKU
Václav Kolář – biketrial, ÚAMK Biketrial Blan-
sko
Získal jubilejní desátý titul mistra světa v nej-
prestižnější kategorii Elite. Ve stejné kategorii
se stal mistrem ČR i Evropy.

SPORTOVCI JEDNOTLIVCI
Ondřej Paděra – fotbal
Je členem družstva ČR v malé kopané které
získalo titul mistra světa a druhé místo na mis-
trovství Evropy. Je kapitán a nejlepším střelec
týmu Blanensko, hrajícího nejvyšší soutěž v ČR.
Velký fotbal hraje za FK Blansko, se kterým má
nakročeno do Moravskoslezské ligy.
Jan Koudelka – fotbal
Je členem reprezentačního družstva ČR v malé
kopané, se kterým získal titul mistra světa a
druhé místo na mistrovství Evropy. Patří k opo-
rám týmů Blanensko, hrajícího nejvyšší soutěž v
ČR. Ve velkém fotbale hraje za druholigový 1. SK
Prostějov.
Petr Mareček – vzpírání, TJ SOUZ Boskovice
Mistr ČR v kategorii mužů, šestkrát překonal
národní rekord, čtyřikrát měl nejlepší výsledek v
přepočtu na body bez rozdílu věku a váhy.
Miloslav Bayer – triatlon, Konrad Tools Team
Narodil se v roce 1947. Stále má vysokou spor-
tovní výkonnost. Ve své kategorii vyhrál několik
závodů. Mj. „Krušnoman“ ve Slovinsku, což by-
lo mezinárodní mistrovství ČR v dlouhém triat-
lonu. Je mistrem ČR v dlouhém duatlonu a vítě-
zem českého poháru.
Pavel Kučera – kulturistika, ASK Blansko
Na závodech v Praze obsadil 2. místo v mrtvém
tahu. V kategorii Strongman získal jednu zlatou,
dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili.
Matěj Tužil – basketbal, BBK Blansko
V současnosti hraje za druholigový SQAM BŠM
Brno a zároveň hostuje v mateřském BBK
Blansko.
Filip Pavlon – triatlon
V Sankt Pőltnu obsadil v dlouhém triatlonu ve
své kategorii 22. místo ze 202 účastníků. Na Pa-
lava Race skončil devátý, na Chalenge Prague
byl šestnáctý a na Pilman Triatlonu obsadil
7. místo z 251 startujících.

24 • Týden u nás



BRNO A ZNOJMO

Ocení nejlepší sportovce roku
LUBOMÍR BUDNÝ

Znojmo – Letos přijali orga-
nizátoři 102 nominací. Anketa
Sportovec roku 2018 v okrese
Znojmo patří již pátým rokem
k událostem s pevnýmmís-
tem v únorovém kalendáři
všech pohybuchtivých nad-
šenců. „Jedná se za uvedených
posledních pět ročníků o nej-
větší číslo,“ pronesl již dříve
Zdeněk Kolesa, předseda
okresního sdružení České unie
sportu (ČÚS). Slavnostní gala-
večer s vyhlášením výsledků
v devíti kategoriích proběhne
již ve čtvrtek od 18 hodin
vMěstském divadle ve Zno-
jmě. Týdeník Naše Znojemsko
přináší jména nominovaných
sportovců.

SPORTOVECOKRESU
Jakub Smrčka – americký fotbal
Denis Habrdle – americký fotbal
Tereza Poláchová – plavání
Jakub Březina – plavání
Veronika Kolníková – plavání
Adéla Držmíšková – plavání
Vasil Ducár – box
Sabina Dajčarová – sportovní střelba
AdamHlobeň – plavání
Matyáš Držmíšek – yoyování
Viktorie Bulínová –muay-thai
Daniel Krejčíř – florbal
Martin Pánek – florbal
Martin Šindelář – florbal
René Vymětal – biketrial
Zuzana Škarková – lukostřelba
Jan Lattner – lední hokej
Vojtěch Čabala – běh
Miroslav Paul – fotbal
Vladimír Lengál – box
Jiří Kříž – in-line brusle
Tomáš Svoboda – atletika
TomášWirgler – tenis
Ivan Januška – běh
Jiří Kyněra – plavání
Ondřej Bernard – taekwon-do
Jan Zahradník – kanoistika

SPORTOVNÍ TALENT
Filip Čajka – plavání
Matyáš Svoboda – plavání
AdamHlobeň – plavání
Gabriela Halkiewiczová – plavání
Jakub Jordán – plavání
Adéla Bělobradičová – plavání
Adéla Držmíšková – plavání

Sabina Dajčarová – sportovní střelba
Veronika Kubošná – spo. gymnastika
TomášWirgler – tenis
René Vymětal – biketrial
EliškaMudrychová – biketrial
ŠtěpánkaMudrychová – biketrial
Robert Knebl – volejbal
Petr Bakaj – kuželky
PatrikMolík – freestyle fotbal
Lucie Baldreichová – florbal
JáchymGaláš –motorsport
Ondřej Budín – atletika
Eliška Krajčová – atletika
Sára Bejlek – tenis
David Súkup – taekwon-do
Michal Bobek – šachy

TRENÉRROKU
Radim Pařízek – americký fotbal
Miroslav Steinhauser – fotbal
Mario Zelený – volejbal
Ivona Křivanová – country tanec
Miroslav Fryčer – lední hokej
Martin Dobeš – baseball
MartinWirgler – tenis
Tomáš Svoboda – atletika
Jiří Kyněra – plavání
Václav Hrubý – taekwon-do
Ivana Křístelová – sport. gymnastika

OSOBNOSTVOBLASTI SPORTU
Antonín Krul – americký fotbal
Radim Pařízek – americký fotbal
Milan Železný – FK Znojmo
Jaroslav Peřinka – atletika

Ida Holíková – běh
Miloš Gryc – atletika
Jiří Abeska – taekwon-do
Ivan Januška – běh
Ivana Křístelová – sport. gymnastika

SPORTOVNÍ AKCEOKRESU
Vranovské léto – volejbal
Sunday Nights Lights – americký
fotbal
Mistrovství ČR žákyň, juniorek a
žen – gymnastika
Festival dračích lodí – dračí lodě
Louka plná dětí – 17 různých sportů
Vánoční běh Elektrokov Znojmo –
běh
Znojmo Extreme Run 790 – běh
2. kolo II. ligy družstevmužů a žen –
atletika
Čokoládová tretra – atletika
Znojmo Open – taekwon-do

SPORTOVNÍ KOLEKTIV:
SENIORSKÝ TÝM
A-tým ZnojmoKnights – americký
fotbal
A-týmmužů TJ Sokol Tasovice –
fotbal
extraligový tým ženMoravského
Krumlova – stolní tenis
A-týmmužů TJ Znojmo Laufen –
florbal
A-týmmužů 1. SC ZNOJMO – fotbal
A-týmmužů Orli Znojmo – lední
hokej

SPORTOVNÍ KOLEKTIV:
JUNIORSKÝ TÝM
Starší žáci VK PFN Znojmo – Pří-
mětice – volejbal
U15 TJ Znojmo Laufen – florbal
TýmZŠMládeže – florbal
Mladší žáci VK PFN Znojmo – Pří-
mětice – volejbal
Družstvo děvčat Klubu sportovní
gymnastiky Znojmo – gymnastika
Starší žáci YMCAModří sloni Zno-
jmo – korfbal
Družstvo juniorů TJ ZNOJMO – atle-
tika
Družstvomladších žákyň TJ ZNO-
JMO – atletika
U13 TJ Znojmo Laufen – florbal

SPORTOVECOKRESU:
SYMPAŤÁKROKU 2018
Radim Petříček – americký fotbal
SimonaWirglerová – tenis
Jan Lattner – lední hokej
Tomáš Cihlář – fotbal
Denis Habrdle – americký fotbal
Vojtěch Čabala – běh
Nella A. Smejkal – sport. gymnastika
Sabina Dajčarová – sportovní střelba
Libor Šula – taekwon-do
Lucie Dvořáková – volejbal
Robin Staněk – sport. gymnastika

SPORTOVEC SHANDICAPEM
JanMatoušek – sledge hokej
ZdeněkMacháček – fotbal

TOTÁLNĚ NA VRCHOLU. Titul nejúspěšnějšího sportovce okresu Znojmo za rok 2017 obdržel biketrialista
Marek Hlávka (vpravo). Do ročníku 2018 pořadatelé obdrželi dohromady 102 nominací. Foto: Deník/Martin Smejkal

Sport

22 • Naše Znojemsko



Sport

Ducár obdržel sportovce roku
JAROSLAV KÁRA

Znojmo – Profesionální mistr
světa v boxu organizace IBF
a držitel interkontinentálního
pásuWBF Vasil Ducár se stal
nejlepším sportovcem okresu
Znojmo za rok 2018. Nejvýše
postavený český boxer napříč
vahami porazil mistryni re-
publiky v plavání Veroniku
Kolníkovou a juniorskou čes-
kou šampionku v terčové lu-
kostřelbě Zuzanu Škarkovou.
Sympaťačkou Znojemského

deníku Rovnost se stala kapi-
tánka volejbalistek z Přímětic
Lucie Dvořáková.
Mezi sportovní osobnosti

okresu se na slavnostním vy-
hlášení v Městském divadle
Znojmo zařadili bývalý atlet,
triatlonista či hokejista Jaro-
slav Peřinka, trenérka spor-
tovní gymnastiky Ivana Křís-
telová a běžec Ivan Januška.
Anketu pořádá jihomorav-

ská organizace České unie
sportu spolu s Jihomoravským
krajem.

Sportovec okresu Znojmo
1. Vasil Ducár – box (Boxing klub Ře-
šeto Znojmo)
2. Veronika Kolníková – plavání (TJ
Znojmo)
3. Zuzana Škarková – lukostřelba (TJ
Sokol Šanov)

Sportovní talent
AdamHlobeň – plavání (TJ Znojmo)

Mládežnický tým
VK Znojmo–Přímětice –mladší žáci
(volejbal)

Seniorský tým
TJ Znojmo LAUFEN –muži (florbal)

Sportovní akce
mistrovství ČR ve sportovní gym-
nastice žákyň, juniorek a žen

Trenér okresu Znojmo
Mario Zelený – volejbal (VK Znojmo-
Přímětice)

Sympaťačka Deníku Rovnost
Lucie Dvořáková – volejbal (VK
Znojmo-Přímětice)

NEJLEPŠÍ V REGIONU. Jednoznačným vítězem ankety Sportovec roku 2018 v okrese Znojmo se stal boxer
Vasil Ducár (první snímek shora). Dále organizátoři rozdali ceny v sedmi kategoriích. Snímky: Deník/Dalibor Krutiš

21 • Naše Znojemsko



Sport

DVĚ HLAVNÍ TVÁŘE ČUS ZNOJMO ZDENĚK KOLESA A ROMAN ŠVARC ŘÍKAJÍ:

Děti zájemneztrácejí
LUBOMÍR BUDNÝ

Znojmo – Česká unie sportu
funguje ve všech okresních
městech. O její chod na Zno-
jemsku se starají Zdeněk Ko-
lesa jako předseda a Roman
Švarc jako referent. Oba
nejenže vedou organizaci,
která v regionu kolem druhé-
ho největšíhoměsta jižní Mo-
ravy sdružuje skoro jedenáct
tisíc sportovců z různých od-
dílů, ale aktivně sportují. Ko-
lesa působí jako fotbalový
rozhodčí. „Převážnou část dne
strávím v kanceláři, tak chy-
bějící pohyb nahrazuji aspoň
takto. A když porovnávám
dobuminulou, musím pou-
kázat na narůstající agresivitu
a vzájemnou neúctumezi
hráči a bohužel i některými
funkcionáři,“ mrzí Kolesu. Je-
ho souputník Švarc vidí situa-
ci jinak. „Fotbal hraji za Taso-
vice a pracuji stejně jako
ostatní spoluhráči, z tohoto
důvodumáme tréninky
v pozdních odpoledních až
večerních hodinách a díky to-
mu vše stíhám,“ dodává Švarc
v rozhovoru pro Naše Zno-
jemsko.

Blíží se vyhlášení ankety o nej-
lepšího sportovce okresu Zno-
jmo za rok 2018, kterou okresní
sdružení ČUS pořádá. Kolik
vám letos dorazilo nominací?
Oba: Letos je to pátý ročník

ankety, který pořádáme spo-
lečně, a dorazilo 102 nominací.
Celkový počet nominací byl
vyšší, ale někteří sportovci
či kolektivy byli nominováni
hned několikrát. Nutno po-
dotknout, že se jedná za uve-
dených posledních pět roční-
ků o největší číslo.

Kdy a kde proběhne vyhlášení
ankety?
Kolesa: Slavnostní galavečer

proběhne ve čtvrtek 21. února
od 18 hodin vMěstském diva-

dle ve Znojmě. Mimo vyhla-
šovaných sportovců s dopro-
vodem jsou zváni zástupci
města Znojma a jiní naši
partneři a sponzoři.

Co konkrétně okresní sdružení
České unie sportu dělá pro roz-
voj sportovní osvěty?Máte ně-
jaké programy pro jednotlivé
věkové kategorie?
Švarc:Naší vlajkovou lodí je

náborový den Louka plná dětí,
kde ve spolupráci s různými
sporty zveme na sedm stovek
dětí z regionu, aby si vyzkou-
šely jakýkoliv nabízený sport.
Tato akce se každoročně koná
na přelomu května a června
amá obrovský úspěch. Pro
tento úspěch jsme letos dělali
také podobnou akci Střelnice
plná dětí vMoravském
Krumlově. Zde si můžou rato-
lesti osahat a poté se třeba
rozhodnout pro svůj sport.
Nezapomínáme také na seni-
ory, kterým připravujeme
v září Sportovní den seniorů
a turnaj v pétanque s účastí
kolem šedesáti seniorů. V
rámci podpory jsme taky
menší finanční měrou spolu-
pracovali na akcích šachu,

národní házené a gymnastiky.
K osvětě jako takové slouží
valné hromady našeho sdru-
žení a setkání se zástupci Ji-
homoravského kraje.

Pozorujete klesající zájem
o tělovýchovu u dětí?
Kolesa: I přes dnešní medi-

ální dobu se domníváme, že
nedochází k až tak zásadnímu
poklesu zájmu dětí o tělový-
chovu, alarmující je spíše ne-
dostatek vedoucích a trenérů
a dnešní doba velí nedělat ja-
koukoliv činnost bez nároku
na honorář či honorář mini-
mální, a proto si myslíme, že
není dostatek vedoucích
a trenérů.

Nesouvisí to smarkantními
rozdíly ve financování sportu?
Přeci jen na fotbal a hokej jistě
půjde více prostředků než na
lukostřelce či běžce.
Švarc: Když to převedeme

naměsto Znojmo, je jasné, že
některé sporty jsou změst-
ského rozpočtu podporovány
více a některéméně. Nicméně
v posledních letech probíhají
dotační programyMůj klub
zMinisterstva školství, mlá-

deže a tělovýcho-
vy nebo Podpora
sportu Jihomo-
ravského kraje,
to jsou další
možnosti,
kde lze získat
nemalé fi-
nanční pro-
středky na
chod klubu
a je to v zá-
sadě omož-
nostech

a zájmu funkci-
onářů.

Máte ve výkonném
výboru ně-
jaké zástup-
cemladé kr-
ve? Většinou
v podobných

funkcích končí vysloužilí spor-
tovci, kteří dostanoumísto tzv.
za odměnu.
Kolesa: Jelikož funkce ve

výkonném výboru Okresního
sdružení ČUS Znojmo je čin-
nost dobrovolná, tak se do
funkcí nikdo nehrne. Tělový-
chovné jednoty a sportovní
klubymají možnost do tohoto
orgánu zástupce navrhnout,
ale fakticky se nikdy tak ne-
děje a výkonný výbor je stále
v podobném složení. Pro toto
funkční období je „mladou
krví“ Roman Švarc.

Víte, kolik procent lidí zastu-
puje jednotlivé oddíly? Kdo
vede? Fotbalisté, hokejisté?
Švarc: Když se podíváme na

členskou základnu subjektů
sdružených pod naší organi-
zací, dostáváme se na číslo 10
970 sportovců. Z toho je 6 098
fotbalistů, 467 volejbalistů,
452 florbalistů, 298 tenistů,
269 plavců, 190 atletů a 165
gymnastů atd. Logicky, fotbal
se hraje v každé vesnici, kdež-
to ostatní sporty jsou speci-
fické a čísla jsou odpovídající
možnostem klubů a obcí.

VEDOUCÍ OSOBNOSTI. Zdeněk Kolesa (vlevo) a Roman Švarc (vpravo) fungují jako mozky
ČUS Znojmo. Dohromady vedou organizaci, která má na Znojemsku tisíce členů. Foto: Deník/archiv

22 • Naše Znojemsko



SPORT | Aktuálně

Boss Zábranský
má vychovávat
hráče v Dukle
Hokejový projekt vytvo-
řený pro mladé hráče s
pracovním názvem „Duk-
la“ se osvědčil v Litoměři-
cích. Vznikne i na Moravě
pod patronátem majitele
a hlavního kouče Komety
Libora Zábranského.

VLADIMÍR FORMÁNEK

Brno – Český hokej skomírá.
Poslední radost v podobě
ziskumedaile z mistrovství
světa zažila seniorská repre-
zentace v roce 2012. Poté ná-
sledovalo období tristních
šesti let bez většího úspěchu.
Vlastně stále pokračuje.
Markantnější je bilance

národního týmu České re-
publiky do dvaceti let. Když
se čeští mladíci na šampio-
nátu radovali z bronzového
kovu naposledy, psal se rok
2005. Nyní však vysvitlo
světlo. Český hokejový svaz
totiž vminulém roce přišel s
novým projektem. Takzvaná
hokejová „Dukla“ se úspěšně
rozjela v Litoměřicích.

DUKLANAMORAVĚ
Proto není divu, že svaz plá-
nuje rozšíření projektu, který
od sezony 2020/2021 ex-
panduje i naMoravu. „Model
v Litoměřicích nám jedno-
značně ukázal, že jdeme
správnou cestou. Proto
chceme vybudovat ještě je-
den klub. Libor Zábranskými
řekl, že si to rád vezme na
starosti. Nyní je tedy na něm,
aby vytipoval lokality, které
jsou ochotné program plnit a
dodržovat jeho pravidla,“
sdělil prezident hokejového
svazu Tomáš Král.
Zábranskýmá nyní jasný

úkol: najít vhodnémísto pro
vytvoření Dukly naMoravě.
„Ve středumám schůzku se

starostou Hodonína, kde za-
čínám, a postupně budu na-
vštěvovat a oslovovat další
vytipovanáměsta i kluby,“
poznamenal Zábranský pro
klubový web.
NaMoravě přitom není

příliš na výběr. Lze zmínit
právě Hodonín jako nejváž-
nějšího adepta. Dále třeba
Vyškov, Znojmo nebo Třebíč.
Vybraná lokalita musí spl-
ňovat požadovaná kritéria.
„Je třeba, abyměla jasné pa-
rametry jako v Litoměřicích.
Tedy odpovídající zázemí,
posilovnu a ubytování. Dále
dodržování jasných trénin-
kových pokynů ametodiky,
které jsou na svazu nastave-
né,“ řekl pětačtyřicetiletý
majitel brněnského celku.
Právě Litoměřice se staly

první destinací projektu
Dukla. Celek z první ligy po
dohodě s českým hokejovým
svazem ve svém kádru udělal
prostor promladé hráče a
nevede si vůbec zle. Naopak
celek ze severu Čech tři kola
před koncem základní části
drží osmou pozici zaručující
postup do play-off. „V Lito-
měřicíchmají výborné pod-
mínky pro trénování a skvělé
zázemí. Prostě ideální pro-
středí pro hokejový růst.
Mladí hráči ukázali, že když
dostanou prostor v zápasech

v první lize, mohou tuhle
soutěž hrát. Přesně tohle
jsme chtěli. Nejen přesvědčit
veřejnost, ale i vnitřní hnutí,“
líčil hlavní kouč národního
týmu do dvaceti let Miroslav
Přerost pro hokejka.tv.

PRVNÍ ÚSPĚCH
V listopadu loňského roku
litoměřický celek vyslal pat-
náct hráčů do reprezentač-
ních výběrů do devatenácti a
dvaceti let. „Hlavní snahou
projektu Dukla je zapojit
mladé hráče vhodně do do-
spělého hokeje. Chceme
mladíkům umožnit šanci
rychlejšího sportovního
růstu ve vztahu k jejich ka-
riéře a také k juniorským ná-
rodním týmům. Kdysi tuhle
roli plnily vojenské Dukly. V
aktuální sezoně projekt po-
prvé funguje s Litoměřice-
mi,“ ozřejmil Přerost.
V projektu Dukla vidí

hlavní kouč obhájce Masa-
rykova poháru budoucnost.
Kometa v podobném duchu
úspěšně spolupracuje s pr-
voligovou Třebíčí, kam posílá
mladíky, aby se rozehráli v
mužském hokeji. „Za tuhle
možnost jsem rád. Pro kaž-
déhomladého hráče je cenná
zkušenost, když hraje s chla-
py. Hodněmi to pomáhá v

přechodu zmládežnických
kategorií na seniorskou úro-
veň,“ pravil osmnáctiletý
Střondala, který v první lize v
této sezoně odehrál dvaatři-
cet utkání a zaznamenal je-
denadvacet bodů.
Právě útočník Komety

Střondala je ideální prototyp
splňující podmínky pro za-
řazení do projektu. Ten se
zaměřuje namladé hráče,
kteří mají šanci se prosadit v
NHL, KHL nebo extralize.
Jestli vše dopadne podle

plánu a Zábranskému se po-
daří rozjet Duklu na plné ob-
rátky, lze předpokládat, že
kvůli časovému vytížení pa-
trně opustí post hlavního
kouče Komety.
Podle zdroje Deníku Rov-

nost se Zábranský sešel s
hlavním trenérem Chomu-
tova Vladimírem Růžičkou,
aby s ním projednal možné
převzetí trenérského postu
úřadujícíhomistra. „Tohle už
jsem slyšel. Co by to zname-
nalo pro Kometu? Rozhodně
zisk kvalitního trenéra, pro-
tože Růžička je skvělý kouč.
Případně by záleželo, jak se
usadí v klubu a jak ho při-
jmou diváci i hráči. Možná by
se změnil herní styl,“ uvažo-
val hokejový expert Milan
Antoš.

BOSS. S hokejovou Kometou coby její hlavní kouč a majitel dobyl
dvakrát za sebou extraligu. Nyní má před sebou Libor Zábranský
další výzvu. Vytvořit moravskou Duklu. Foto: Deník/Lubomír Stehlík

Možné lokality
Dukly naMoravě
P Břeclav
P Havlíčkův Brod
P Hodonín
P Pelhřimov
P Prostějov
P Přerov
P Třebíč
P Vyškov
P Znojmo
P Žďár nad Sázavou

Číslo dne

3
titulymistra
světa ve spor-
tovním lezení
dosud vybojo-
val šestadvace-
tiletý český re-
prezentant
AdamOndra
z Brna.

Výsledkový servis dnes
najdete na straně 15

Sympaťákmísto vyhlášení sloužil
JAROSLAV KÁRA

Ivančice, Brno – Poprvé v
životě ovládl anketu, jenže
slavnostního vyhlášení se
nezúčastnil. „Byl jsem ve
službě,“ posteskl si čtyřiatři-
cetiletý profesionální hasič
MartinMüller. Modřický no-
hejbalista se stal sportovním
sympaťákem okresu Brno-
venkov za uplynulý rok.
Cenu, kterou v každém

okrese uděluje partner an-
kety Deník Rovnost, za něj
převzal kouč Petr Gulda, mi-
mo jiné nejlepší trenér roku.
„Samozřejměměmrzí, že
jsem se takové akce nezú-
častnil. Konečně nejde jen o
lítání na kurtu, můžu převzít
nějaké ocenění na společen-
ské úrovni, a bohužel jsem ve
službě,“ lituje Müller, který
žije i pracuje ve Vyškově.
V roce 2015 skončil druhý

v anketě Nohejbalista roku,
triumfu se dočkal až jako
sympaťák, kde se zohledňuje
také přístup k soupeřům,
rozhodčím či novinářům.
„Dost mě to překvapilo a

jsem fakt rád. U nás je nej-
větší gentleman na hřišti
Lukáš Rosenberk, kterými to
nemůže odpustit, ani zamě
nechtěl cenu převzít. Beru ji
jako obrovské zadostiučinění
amám velkou radost,“ těší
světového i evropského
šampionaMüllera.
Jeho parťáka to všakmrzet

nemusí, nohejbalista Ro-
senberk po loňském třetím
místě tentokrát zvítězil v
hlavní kategorii Sportovec
okresu. Porazil kuželkářskou
mistryni republiky Lucii Va-
verkovou a světovou šam-
pionku v jetsurfu Anetu Ša-
cherovou. Talentem roku se
stal Dominik Šrom,majitel
čtyř zlatýchmedailí z junior-
skéhomistrovství světa v
rádiovém orientačním běhu.
Mezi seniorskými kolektivy
vládly české kuželkářskémi-
stryně ze Slovanu Rosice.
Slavnostní vyhlášení

Sportovce okresu Brno-
venkov v ivančickém kině
Réna uspořádaly jihomorav-
ská organizace České unie
sportu a Jihomoravský kraj.

Sportovec okresu
Brno-venkov 2018

Sportovec okresu:
1. Lukáš Rosenberk (nohejbal,
MNKModřice), 2. Lucie Vaver-
ková (kuželky, KK Slovan Rosi-
ce), 3. Aneta Šacherová (jet-
surf, MSR engines racing team)

Sportovní talent: 1. Domi-
nik Šrom (rádiový orientační
běh, SK Radiosport Bílovice
nad Svitavou)

Nejlepší mládežnický ko-
lektiv: nohejbal MNKModřice
(mladší žáci)

Nejlepší seniorský kolek-
tiv: KK Slovan Rosice (kužel-
kářky)

Nejlepší sportovní akce
okresu: pořadatelství Evrop-
ského poháru Open v headisu
(Brno)

Trenér okresu: Petr Gulda,
nohejbal, (MNKModřice)

Osobnosti okresu:Milo-
slav Vojtěch (stolní tenis), Bo-
humil Ryška (fotbal)

Sportovec s handicapem:
Hana Šimečková (paravoltiž,
Lucky Drásov)

Sportovní sympaťák De-
níku Rovnost:Martin Müller
(nohejbal, MNKModřice)

Znojmo zkouší
Rusa Denisova
Znojmo – Prošel ruskými
mládežnickými fotbalovými
reprezentacemi od patnácti
do osmnácti let a ve čtyřia-
třiceti duelech nasázel jede-
náct branek. Teď útočník Je-
gor Denisov usiluje omísto
ve druholigovém 1. SC Znoj-
mo. Jedenadvacetiletý fot-
balista patřil Zenitu Petro-
hrad, kde si zahrál pouze za
rezervu a pominulé sezoně
se stal volným hráčem. Tři-
náctý celek druholigové ta-
bulky, kterým zmítá pode-
zření ze zmanipulovaných
přípravných zápasů, testuje
Denisova od pondělí. O jeho
setrvání se rozhodne do zítř-
ka. (jak)

Slavia i Plzeň jdou do boje. O
postup do osmifinále i miliony
Praha, Plzeň – Praha, Zá-
hřeb, Plzeň, Genk. Pouze ve
dvouměstech z tohoto kvar-
teta se bude dnes večer sla-
vit. Po úvodních zápasech
prvního kola play-off Evrop-
ské ligy k tomumají
o něco blíže fotbalisté dvou
posledně jmenovaných.
Slávisté jedou do Belgie po

domácí bezbrankové remíze,
Západočeši vyhráli nad
chorvatskýmmistrem 2:1.
„Jde o nevyzpytatelný vý-

sledek, na druhou stranu je
lepší, než kdybychom hráli
0:0. Jedeme tam s tím, že ne-
chceme zalézt a jenom brá-
nit. Cílem je za každou cenu
postup,“ hlásil před odletem
plzeňský záložníkMilan Pe-
tržela.

OKLEPE SE SLAVIA?
Fotbalistům z Edenu se na
úvod roku 2019 příliš nedaří.
Ligový zápas s Teplicemi vy-
hráli až díky penaltě v závěru
a ve šlágru následujícího kola
v Plzni padli 0:2. Jistě, tým je
odolný, přesto jeho hráči vě-

dí, že musejí zabrat. „Okle-
peme se, máme v týmu zku-
šené hráče. Teď se koukáme
dopředu, čeká nás náročný
zápas. Věřím, že ho zvládne-
me,“ uvedl obránce sešíva-
ných Alex Král.
Právě on bymohl nahradit

kamerunského stoperaMi-
chaela Ngadeuho, jehož se
odveta netýká kvůli kartám.

PLZEŇNABUDILY VÝHRY
Jestli má někdo dobrou ná-
ladu namaximální možné
výši, musejí to být právě Zá-
padočeši. Porazili Dinamo
Záhřeb a poté výhrou 2:0 nad
Slavií dokázali, že bitva o ti-
tul bude ještě hodně drama-
tická.
„Moc dobře víme, že nás

v Chorvatsku čeká peklo. Po-
slední dva zápasy ale naše
mužstvo posílily amy se tam
jedeme porvat o postup,“
vzkazuje trenér Plzně Pavel
Vrba.
Oba zápasy českých zá-

stupců startují v devět hodin
večer. (kav)

Ovčačík utnul
trápení Helasu
Brno – Po téměř čtvrt roce
zažili úlevnou výhru. Futsa-
listé Helasu Brno ve včerej-
ším utkání zdolali konku-
renta v boji o play-off Bazoo-
ku Uherské Hradiště 2:0 a v
tabulce české nejvyšší sou-
těže poskočili na osmémísto,
na kterémmají stejný bodo-
vý zisk jako devátá Česká Lí-
pa a desátý Liberec, ale lepší
skóre. O první výhře Helasu
po sedmi porážkách v řadě
rozhodl dvěma trefami
obránce Jan Ovčačík. Další
důležitý souboj zažijí futsa-
listé Helasu na palubovce
České Lípy. (pev)

Češkám se
v Dubaji daří
Dubaj –Na prestižním tur-
naji žen v Dubaji pokračuje
úspěšné tažení Petry Kvitové
s Karolínou Plíškovou. Obě
české tenistky postoupily do
čtvrtfinále a jestli uspějí, na-
razí na sebe v semifinálovém
duelu. Prvně jmenovaná po-
razila Američanku Bradyo-
vou 2:1, Plíšková si poradila s
její krajankou Riskeovou 2:0.
„Hodně foukalo, nebyl to
hezký tenis,“ omlouvala se
Kvitová na kurtu. (spo)

Federer se vrátí
na antuku
Madrid – Po dvouleté ab-
senci se legendární švýcarský
tenista Roger Federer vrátí
na antuku, a to nejpozději na
turnaji kategorie Masters v
Madridu, který začíná 3. květ-
na. Sedmatřicetiletý dvace-
tinásobný grandslamový
šampion si na klouzavém
povrchu zahrál naposledy
před třemi lety naMasters v
Římě a letos poprvé od roku
2015 chce nastoupit i na
druhém grandslamu sezony
Roland Garros v Paříži.
„Jsem ve fázi, kdy semi líbí
představa, že bych hrál.
Bylo správné, že jsem an-
tuku vynechával, ale chybě-
la mi,“ vysvětlil rodák z Basi-
leje. (spo)

Hejnová oželí
šampionát
Praha – I kdyžmá atletka
Zuzana Hejnová splněný li-
mit na hladké čtyřstovce,
rozhodla se březnovémis-
trovství Evropy vynechat.
Cítila, že s výkonem 53,03 by
v Glasgow nemohla pomýšlet
na finále. „Reprezentovat je
promě čest, ale asi bych
skončila v rozbězích a risko-
vala zranění,“ vzkázala dvoj-
násobnámistryně světa na
400metrů překážek. „Budu
se teď koncentrovat na pří-
pravu před jarními závody,
abych byla v co nejlepší for-
mě,“ dodala. (nov)

Královo Pole
přejelo Přerov
Brno –Další triumf. Volej-
balistky Králova Pole po so-
botní výhře vměstském
derby s Šelmami vyhrály i
další utkání nadstavby o páté
až osmémísto, když v Přero-
vě dominovaly jasně 3:0 na
sety. „Musím své družstvo
pochválit za další vylepšený
herní projev, nicméně i ten-
tokrát provázely zápas chyby
na obou stranách,“ pravil
trenér KP Tomáš Samsely.
Jeho svěřenky oplatily ha-
náckému celku dva týdny
starou porážku z prvního
utkání nadstavby a v tabulce
mají aktuálně z druhé pozice
čtyřbodový náskok právě na
svého včerejšího soupeře,
který je třetí. Další utkání
sehraje KP s poslední Ostra-
vou v sobotu od půl sedmé
večer, Šelmy čeká ve stejný
den od šesti hodin večer duel
v Přerově. (pev)

16 21. února 2019Deník
www.denik.czSPORT | Aktuálně

Zlatý hattrick. Sportovcůmkraje vládne Ondra

L
ezeckýmág z Brna
opět překonal
všechny ostatní.
Vítězem jubilej-
ního desátého

pokračování ankety Sporto-
vec Jihomoravského kraje za
rok 2018 se stal AdamOndra.
Jeden z nejlepších světových
lezců ovládl už potřetí v řadě
a počtvrté celkově vyhlášení,
které s Jihomoravským kra-
jem pořádá regionální orga-
nizace České unie sportu.
V uplynulém roce získal na

mistrovství světa v Inns-
brucku dvě stříbrnémedaile
v lezení na obtížnost a v
kombinaci. Závodník brněn-
ské Tesly vyhrál také pres-
tižní lezecký festival Arco
RockMaster.
Na druhémísto odsunul

šermíře Alexandera Choupe-
nitche a třetí příčku obsadil
brokový střelec Jiří Lipták,
oba shodně v roce 2018 zís-
kali evropský bronz.
Mezi kolektivy obhájila

loňské vítězství podle oče-
kávání hokejová Kometa Br-
no, která podruhé za sebou
vybojovalamistrovský titul.
Sportovním sympaťákem

za uplynulý rok se ve čtenář-
ském hlasování Deníku
Rovnost stal dráhový cyklista
brněnské Dukly Tomáš Bá-
bek. „Mám radost hlavně
proto, že to není ocenění
přímo sportovní, ale spíš
osobnosti. Asi si mě lidé a
moji fanoušci váží i proto,
jaký jsem člověk, a nedívají
se namě jenom jako na
stroj,“ uvedl Bábek. (jak) Infografika: Deník/Ivo Špatný

VYHLÁŠENÍ ANKETY NEJLEPŠÍ SPORTOVCI JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

SYMPAŤÁK DENÍKU ROVNOST
Tomáš Bábek

(dráhová cyklistika, Dukla Brno)

SPORTOVNÍ TALENT
1. místo: Jakub Šťastný 

(dráhová cyklistika, Dukla Brno)
2. místo: Gabriela Satková 
(kanoistika, Kanoe Klub Spoj 

Brno)
3. místo: Václav Baldrián 

(veslování, VK Hodonín)

SPORTOVNÍ AKCE
1. místo: Mistrovství světa silničních 

motocyklů – Grand Prix České republiky
2. místo: extraligová utkání v ledním 

hokeji HC Kometa Brno
3. místo: Hokejový turnaj 4 zemí 

v Hodoníně do 20 let

SENIORSKÝ TÝM
1. místo: HC Kometa Brno 

(muži, lední hokej)
2. místo: KP Brno (ženy, basketbal)

3. místo: SKST Hodonín 
(ženy, stolní tenis)

MLÁDEŽNICKÝ TÝM
1. místo: AK Olymp Brno 

(juniorky, atletika)
2. místo: HC Kometa Brno 

(junioři, lední hokej)
3. místo: VK Královo Pole Brno 

(juniorky, volejbal)

TRENÉR JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Josef Nalezený (plavání)

Josef Sečkář – in memoriam (atletika)
Stanislav Vyzina (sportovní gymnastika)

SÍŇ SLÁVY
Jaroslav Bogdálek (lyžování), Zdeněk 

Růžička (sportovní gymnastika), Matylda 
Růžičková-Šínová (sportovní gymnastika)

SPORTOVEC S HANDICAPEM:
Ivo Koblasa (cyklistika, TJ Favorit Brno)

SPORTOVEC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

1. místo

Adam Ondra 
(sportovní lezení, TJ Tesla Brno)

2. místo
Alexander Choupenitch 

(šerm, Sokol Brno I)

3. místo
Jiří Lipták 

(sportovní střelba, Kometa Brno)

Zítková: Vítězné oslavymusíme nacvičit
MARKÉTA WEINLICHOVÁ

Brno – Před šesti lety byla u
vzniku ženské ragbyové re-
prezentace, teď s ní dokráčela
k prvnímu velkému úspěchu.
Brněnská ragbistka Alexan-
dra Zítková (na snímku) v
polovině března pozvedla
nad hlavu vytouženou trofej
pro vítěze Evropského pohá-
ru, když se spoluhráčkami v
rozhodujícím utkání zdolala
na domácím hřišti Finky 15:0.
Ještě na podzim přitom

nebylo vůbec jasné, jestli
národní tým získá dostatek
peněz, abymohl odcestovat
k prvnímu pohárovému
utkání ve Švýcarsku. Povedlo
se to díky crowdfundingové-
mu portálu Hithit, na kterém
lidi přispívají na vybrané
projekty zakoupením od-
měn. „Zkusily jsme štěstí
stejnou cestou už podruhé
a i tentokrát to vyšlo. Vybraly
jsme něcomálo přes 200 tisíc
a peníze použily na cestu do
Švýcarska nebo k proplácení
jízdného na tréninky,“ při-
bližuje čtyřiadvacetiletá na-
děje.

Pro fanoušky si české
hráčky připravily pestrý vý-
běr odměn – od podepsané
fotky týmu až po rande s re-
prezentantkou. „Jedno rande
koupil přítel od spoluhráčky
a druhé zase jiný známý. Ne-
byli to cizí lidi, takže všechno
v pohodě,“ směje se hráčka
brněnských Dragons.
V podzimním utkání na

hřišti Švýcarska přispěla k
výhře 10:5 důležitými body.
Nejdříve se jí podařilo za
pět bodů položit, další
pětka pak padla po
jejím kopu. „Téměř
do konce zápasu
jsme držely vy-
rovnané skóre. Z
poslední akce se
nám podařilo dát
pětku a všechno
dobře dopadlo.
Kopla jsem, spolu-
hráčkamíč při-
klepla a bylo hoto-
vo,“ říká spokojeně
Zítková, která na-
stupuje na pozici
útokové spojky, a je
tedy hlavní dirigentka
hry.

Cenný triumf dodal čes-
kým hráčkám potřebné se-
bevědomí před rozhodujícím
jarním duelem v Praze. „Šest
let jsme se Švýcarkami ne-
vyhrály, v některých zápa-
sech jsme schytaly debakl.

Věděly jsme,
že když je
porazíme,
tak
zvládne-
me i duel
s Finkami,“
přibližuje
Zítková.

Proti severským soupeř-
kám na domácím hřišti do-
minovaly. „Daly jsme pětku
hned v prvních třechminu-
tách, potom jsme přidaly
další. Hrály jsme víc namíči,
šlo o jednostranný zápas.
Nevýhoda bylo jen špatné
počasí, kvůli kterému jsme
nedokázaly skóre navýšit,“
lituje Zítková, která studuje
obor Management sportu na
Fakultě sportovních studií
Masarykovy univerzity.
K triumfu v nejstarší žen-

skémezinárodní soutěži v
ragby hráčkám dopomohl i
rekordní počet diváků. Na
pražský stadionMarkéta jich
přišlo 420 – tedy nejvíc, co
kdy na čistě ženskémeziná-
rodní utkání v ragby dorazilo.
„Diváci byli skvělí, fandili a
podporovali nás celý zápas.
Atmosféra byla skvělá,“ po-
chvaluje si Zítková.
A jak vypadaly oslavy po

závěrečném hvizdu? „Rado-
valy jsme se, ale ještě tomoc
neumíme. Nikdy jsme nevy-
hrávaly, tak tomusíme tepr-
ve nacvičit,“ uzavírá ragbist-
ka.

Foto:archivAlexandryZítkové

VÝSLEDKOVÝSERVIS

BASKETBAL

NBA:
LA Lakers – Washington 124:106 (za hosty
Satoranský 8 bodů, 5 doskoků, 11 asis-
tencí), Charlotte – San Antonio 125:116 po
prodl., Cleveland – Boston 106:116, Dallas
– Sacramento 121:125, Denver – Detroit
95:92, Miami – Orlando 99:104, Milwaukee
– Houston 108:94, Minnesota – LA Clip-
pers 111:122, New Orleans – Atlanta
120:130, Toronto – Chicago 112:103.
NBL:
Ústí nad Labem – Brno 86:73, Děčín –
Opava 78:70, Nymburk – Olomoucko
105:83, Pardubice – Svitavy 97:77.

FOTBAL

Přípravný zápas:
Česko – Brazílie 1:3 (1:0)
Branky: 37. Pavelka – 83. a 90. Gabriel
Jesus, 49. Firmino. Diváci: 19.116.
Kvalifikace ME 2020 ve fotbale:
Skupina D:
Irsko – Gruzie 1:0 (1:0), Švýcarsko – Dán-
sko 3:3 (1:0).
Skupina F:
Rumunsko – Faerské ostrovy 4:1 (3:0),
Norsko – Švédsko 3:3 (1:0), Malta – Špa-
nělsko 0:2 (0:1).
Skupina J:
Arménie – Finsko 0:2 (0:1), Bosna a Her-
cegovina – Řecko 2:2 (2:0), Itálie – Lich-
tenštejnsko 6:0 (4:0).

HOKEJ

Čtvrtfinále hokejové extraligy:
Liberec – Ml. Boleslav 2:1 PP (0:0, 1:1, 0:0)
Branky a nahrávky: 28. Birner (M. Kvapil,
Filippi), 65. Birner (Filippi, Kvapil) – 37.
Látal (P. Musil). Vyloučení: 4:4. Využití: 2:0.
Diváci: 7 324. Konečný stav série: 4:1.

Liberec: Will – Kolmann, Derner, T. Ha-
nousek, Šmíd, Havlín, Ševc, Doherty –
Ordoš, L. Hudáček, Birner – Lenc, Filippi,
M. Kvapil – Valský, P. Jelínek, L. Krenže-
lok – M. Zachar, Redenbach, J. Vlach.
Trenéři: Pešán a Augusta.
Ml. Boleslav: Krošelj – Kurka, Kotvan,
Pláněk, Hrdinka, Kovačevič, J. Drtina –
Vondrka, Klepiš, Skalický – Šťastný, R.
Zohorna, Procházka – Látal, P. Musil, Pa-
covský – P. Kousal, Najman, Flynn. Tre-
néři: Hořava, Patera a Rulík.
NHL:
Washington – Carolina 4:1 (1:0, 0:1, 3:0)
Brankář Petr Mrázek odchytal za Caroli-
nu 58:58 minuty, inkasoval tři branky z 27
střel a úspěšnost zásahů měl 88,89 pro-
centa.
Další zápasy: Columbus – NY Islanders
4:0 (1:0, 0:0, 3:0), Montreal – Florida 6:1
(3:0, 2:0, 1:1), Ottawa – Buffalo 4:0 (2:0, 0:0,
2:0), Edmonton – Los Angeles 8:4 (5:1, 2:3,
1:0), Arizona – Chicago 1:0 (0:0, 0:0, 1:0),
Vancouver – Anaheim 4:5 (2:1, 0:2, 2:2).

TENIS

Turnaj mužů a žen v Miami:
Ženy, dvouhra – čtvrtfinále: Bartyová (12-
Austr.) – Kvitová (3-ČR) 7:6 (8:6), 3:6, 6:2.

VÝHRY

Šťastných 10 – středa poledne:
4, 9, 10, 12, 15, 18, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 40,
41, 49, 60, 61, 70, 73, 79. Královské číslo: 70
Šance milion: 2, 6, 8, 5, 6, 9.
Sportka – středa:
1. tah: 14, 33, 35, 38, 43, 47, d. č.: 22.
2. tah: 20, 22, 31, 34, 39, 42, d. č.: 30.
Šance: 3, 6, 2, 7, 3, 0.
Korunka – středa:
1. tah: 5, 16, 19, 24, 31, 44.
2. tah: 11, 24, 28, 29, 39, 43. (bez záruky)

d
b
i_
1
0
4
9
4
3
7
-1
3

1528. března 2019 Deník
www.denik.cz

SPORT | Aktuálně

STOLNÍ TENISTKA IVETA VACENOVSKÁ PŘED ODVETOU V BERLÍNĚ ŘÍKÁ:

Chystáme se hodně taktizovat
MARKÉTA WEINLICHOVÁ

Hodonín – Před startem se-
zony se po patnácti letech
vrátila domateřského Ho-
donína, se kterým chce na
závěr kariéry bojovat o cenné
trofeje. Důležitý krok ke spl-
nění cíle udělala stolní te-
nistka Iveta Vacenovská před
týdnem, když s týmovými
parťačkami Guo Ruicheno-
vou a Nataliou Partykovou
porazila na domácím hřišti
v prvním čtvrtfinálovém
utkání Ligymistryň favori-
zovaný Berlín 3:1. Svěřenky
trenéra JaroslavaMikesky si
tak vytvořily slibný náskok
do odvety, která se v Němec-
ku hraje 8. února. „Hráčky
Berlínamají obrovské zku-
šenosti, tentokrát ale zápas
nemá favorita,“ popisuje
dvaatřicetiletá dvojnásobná
olympionička, která vminu-
losti dvakrát ovládla Ligu
mistryň v dresu rakouského
Lince.

Jak těžký úkol vás v odvetě
čeká?
Velmi těžký. Doma se nám
zápasy povedly a teďmusíme
udělat poslední krok, který
je vždy nejtěžší.
V prvním utkání
jsme chtěly pře-
kvapit, což se
skvěle povedlo.
Doufám, že vy-
bojujeme dva bo-

dy potřebné k postupu do
semifinále.

Před prvním střetnutím byly
soupeřky v roli favoritek.
Změnilo se to po domácím
vítězství?
V prvním utkání byly favo-
ritky jednak proto, žemají
všechny hráčky lépe posta-
vené ve světovém žebříčku,
a taky z toho důvodu, že Ligu
mistrů čtyřikrát vyhrály. Mají
obrovské zkušenosti. Otočit
ze stavu 1:3 pro ně ale nebude
jednoduché. Tentokrát zápas
nemá favorita.

Na co se před
odvetou za-
měříte, aby
postup vy-
šel?
Budeme
hodně
taktizovat
při skládání
sestavy.
Velmi záleží i
na tom, v ja-
kém složení
nastoupí

soupeřky. Můžeme předví-
dat, ale možností je spousta.
Hráčka, která je v jednom
utkání na jedničce, může v
dalším nastoupit na trojce
nebo do zápasu nemusí vů-
bec zasáhnout. Snad se nám
podaří sestavu nakombino-
vat správně. (úsměv)

Do Berlína se s vámi vypraví
i zájezd domácích příznivců.
Co na to říkáte?
Doufáme, že jich pojede co
nejvíc. Už se rozkřiklo, že se
možná vypraví autobus, což
by bylo skvělé. Domácí pod-
pora nám strašně pomohla.

Čím větší bude v Berlíně,
tím lépe se nám bude
hrát.

Jak jste si při domácím
utkání užila atmosféru?
Byl to jeden z nejkrásněj-

ších zápasů,
jaké jsem

po návratu do Hodonína
odehrála. Budu na něj vzpo-
mínat jako na jeden z nej-
lepších v kariéře.

Plánovala jste už dřív vrátit
se na závěr kariéry doma-
teřského celku?
Byl to dlouhodobý plán.

Motivuje vás vidina úspěchu
s klubem, ve kterém jste vy-
rostla?
Jasně. Můj sen je rozloučit se
tam, kde jsem začínala. Jsem
ráda, že se to zatím daří.

Po olympiádě v Riu de Janei-
ro a následnémmistrovství
Evropy jste ukončila repre-
zentační kariéru. Zasteskne
se vám po národním dresu?
Právě, žemi ten kolotoč vů-
bec nechybí. Reprezentace je
nejspíš už uzavřená kapitola.

Čemu se aktuálně věnujete?
Dělám trenérku. V ostravské
akademii u Petra Korbela
(současný nejúspěšnější český
stolní tenista – pozn. red.) ve-

du děti. Rok po olympiá-
dě jsem si dala oddych
a přemýšlela, co bu-
du dál dělat. Teď už
jsem v plném nasa-

zení, takže se nenu-
dím. Práce s dětmimě
baví.

Kompletní rozho-
vor nawww.
rovnost.cz

SPORTOVEC 
OKRESU ZA ROK 2018

       Deník Rovnost ve spolupráci s Jiho-
moravskou krajskou organizací České 
unie sportu vyhlašují anketu o nejlepší 
sportovce roku v jednotlivých okresech. 

www.sportovecjmk.cz

Unie rozšíří tělesnou výchovu ve školách
Brno –Už příští středu v Zá-
meckém skleníku v Boskovi-
cích dojde k prvnímu vyhlá-
šení ankety Sportovec okresu
za rok 2018 na jižní Moravě.
Ve spolupráci s Deníkem
Rovnost ji tradičně vyhlašuje
Jihomoravská krajská orga-
nizace České unie sportu.
„V ostatních regionech an-
keta není tak jednotná jako
u nás, spolupořádáme ji také
s Jihomoravským krajem,“
připomíná Pavel Blaha, re-
gionální předseda České unie
sportu.
Na vyhlášení v šesti okres-

ních kolech naváže 27. břez-
na opět galavečer Sportovec

Jihomoravského kraje, který
tradičně hostí brněnské vý-
staviště.
Česká unie sportu v závěru

minulého roku podpisem
memoranda prodloužila o
další tři roky spolupráci s Ji-
homoravským krajem. „Sna-
žíme se ji ještě prohloubit.
Chystáme projekt, který při-
vede víc mladých lidí ke
sportu, a chceme ho rozpro-
střít napříč Jihomoravským
krajem, aby se nám podobně
jako v Brně dařilo i v okres-
níchměstech,“ líčí Blaha.
Jedná se o kroužky ve ško-

lách s rozšířenou tělesnou
výchovou. „Zaplatíme kvali-

fikované trenéry nebo učite-
le, kteří děti dokážou pro
sport víc nadchnout, zapálit a
získat, aby nechodily na po-
hybové aktivity nuceně, ale
aby je bavily a chtěly se hý-
bat. Pak už je na šikovnosti
klubů v regionech, aby děti
zaujaly a přivedly je k sobě,“
poznamenává krajský před-
seda České unie sportu.

PILOTNÍ PROJEKT
Memorandum o spolupráci s
Jihomoravským krajem už
funguje dlouhodobě. „Ovšem
rozšíření kroužků do škol
může být pilotní projekt pro
Českou republiku. Ještě vše

sladíme s vedením kraje a od
nového školního roku to
zkusíme,“ přibližuje Blaha.
Krajskou organizaci vede

už pět let, zažil proměnu z
Českého svazu tělesné vý-
chovy. „Oživili a vzkřísili
jsme okresní sdružení, navá-
zali jsme s nimi spolupráci,
začali se pravidelně scházet a
teď je Česká unie sportu na
jižní Moravě hodnocená ve-
dením v Praze jako jeden z
nejlepších krajů. Je to samo-
zřejmě i prácemanažera Ja-
kuba Koudelky, který se to-
mu hodně věnuje,“ oceňuje
svého nejbližšího spolupra-
covníka. (jak)

NA 64 POLÍCH
I. LIGA VÝCHOD
Výsledky 6. kola: Jezdci

Jundrov – Gordic Jihlava 3:5
(Bureš x Zwardoň, Buchníček
0 Holtman, Pisk x Kratochvíl
Josef, Musil x Karásek, Ská-
celík 1 Píza, Bednář x Kulo-
vaná, Růžička František 0
Žigo, RůžičkaMartin 0 Kra-
tochvíl Karel), Panda Rych-
nov n. Kněžnou – Šachy
Hošťálková 3:5, BŠŠ Frýdek-
Místek B – ŠK Staré Město
4,5:3,5, TŽ Třinec – TJ Ostrava
5,5:2,5, Slavia Orlová – Tatran
Litovel 6:2, ŠK Polabiny C –
Slavia Kroměříž 2,5:5,5. Stav:
1. Slavia Kroměříž 16, 2. Slavia
Orlová 14, 3. ŠK Staré Město
13, 4.-5. TŽ Třinec, Gordic
Jihlava 11, 6. BŠŠ Frýdek-
Místek B 9, 7.-8. TJ Ostrava,
Panda Rychnov nad Kněžnou
7, 9. Šachy Hošťálková 6, 10.
Jezdci Jundrov 4, 11. ŠK Pola-
biny C 3, 12. Tatran Litovel 0
bodů.
II. LIGA E
Výsledky 7. kola: A64

Proclient Grygov – SK Pros-
tějov 6:2, Garde Lipovec – ŠK
Staré Město B 4,5:3,5, ŠK Vel-
ké Losiny – Podlužan Pru-
šánky 3:5, ŠO Kunovice – Sla-
via Kroměříž B 2,5:5,5, TJ Vlč-
nov – ŠK Veselí nadMoravou
5,5:2,5, Zbrojovka Vsetín – ŠK
Zlín 7:1. Pořadí: 1. A64 Proc-
lient Grygov 18, 2. Zbrojovka
Vsetín 17, 3. Slavia Kroměříž
B 14, 4. Garde Lipovec 13, 5.
Podlužan Prušánky 12, 6. ŠK
Velké Losiny 10, 7. TJ Vlčnov
9, 8. Staré Město B 8, 9.-10.
Veselí nadMoravou, SK Pro-
stějov 5, 11. ŠK Zlín 4, 12. ŠO
Kunovice 2 body.
KRAJSKÝ PŘEBOR
II. TŘÍDY
Výsledky 7. kola – skupi-

na A: ASK Blansko – Garde
Lipovec B 3:5, MKS Vyškov B
– ŠK Lipůvka 6,5:1,5, Loko-
motiva Brno B – ŠK Kuřim C
4:4, Spartak Adamov B – So-
kol Rudice 1,5:6,5, TJ Sloup –
Slavia Boskovice B 7:1. Stav:

1. TJ Sloup 18, 2. ŠK Kuřim C
17, 3.-4. Garde Lipovec B, MKS
Vyškov B 16, 5. Lokomotiva
Brno B 11, 6. Sokol Rudice 10,
7. ASK Blansko 6, 8.-9. Slavia
Boskovice B, Spartak Adamov
B 3, 10. ŠK Lipůvka 1 bod.
Skupina B: GPOA Znojmo

– TJ Znojmo B 4,5:3,5, Slovan
Ivančice – ŠK Kuřim B 3:5,
Lokomotiva Brno C – ŠK 64
Brno 4:4, ŠK Střelice – Mo-
ravská Slavia C 3,5:4,5, ŠK
Kuřim B – OptikaMedek TJ
Hodonice 3,5:4,5. Stav: 1. ŠK
Kuřim B 19, 2. GPOA Znojmo
16, 3. Lokomotiva Brno C 14,
4. ŠK Střelice 13, 5. Moravská
Slavia C 12, 6. ŠK 64 Brno 11, 7.
OptikaMedek TJ Hodonice
10, 8.-9. TJ Znojmo B, Slovan
Ivančice 3, 10. ŠK Kuřim D 0
bodů.
Skupina C: KVASACO Va-

cenovice – Jezdci Jundrov C
2:6, Lokomotiva Brno D – ŠK
Agrotec Hustopeče B 5:3,
Bystrc Oilers – Sokol Kyjov
4:4, Jiskra Strážnice – Duras
Královo Pole C 5,5:2,5, VSK
Univerzita B – Klub šachistů
TJ Bučovice 5:3. Pořadí: 1.
Jezdci Jundrov C 19, 2. Jiskra
Strážnice 16, 3.-4. Bystrc Oi-
lers, Sokol Kyjov 13, 5. ŠK
Duras Královo Pole C 11, 6.
VSK Univerzita Brno B 8, 7.-8.
ŠK Agrotec Hustopeče B,
KVASACO Vacenovice 7, 9.
Lokomotiva Brno D 6, 10.
Klub šachistů TJ Bučovice 0
bodů.
MALOMĚŘICE
Lednový rapid šachového

klubu Černý střelec měl je-
denáct účastníků. Výsledek:
1.-2. Karel Martišek (Lok. Br-
no), Jan Píše (Spartak Ada-
mov) 5,5(6), 3. Jan Kuchařík
(Moravská Slavia) 4, 4.-5. Pa-
vel Zouhar (Sokol Rudice),
Aleš Juránek (Černý střelec)
3,5, 6. Ondřej Fojt (Duras
Královo Pole) 3, 7.-8. Rudolf
Drnec (Černý střelec), Dáša
Zamarská (Lok. Brno) 2,5 bo-
du atd. (kal)

Foto: web stolnitenisextra.cz

VÝSLEDKOVÝSERVIS

BASKETBAL

NBA: Cleveland – Washington 116:113 (za
hosty Satoranský 5 bodů, 3 doskoky, 7 asi-
stencí), Brooklyn – Chicago 122:117, Detroit
– Milwaukee 105:115, Houston – New Orle-
ans 116:121, LA Lakers – Philadelphia
105:121, Orlando – Oklahoma City 117:126,
San Antonio – Phoenix 126:124.

FOTBAL

Přípravné zápasy:
Riga – Teplice 3:1, Pardubice – Liberec ju-
nioři 4:0, Zlín – SonderjyskE 0:1, Salihorsk –
Slovácko 2:1.

HOKEJ

NHL:
Boston – Winnipeg 3:4 po sam. nájezdech
(2:1, 0:0, 1:2 – 0:0).
Branky: 10. a 52. Bergeron (na obě Pastr-
ňák), 19. Pastrňák – 45., 46. a rozhodující
sam. nájezd Connor, 14. Morrissey.
Columbus – Buffalo 4:5 (1:3, 3:1, 0:1).
Branky: 4. Dubois, 21. N. Foligno, 37. Dubin-
sky, 40. Atkinson – 3. E. Rodrigues, 8. Re-
inhart, 10. T. Thompson, 21. J. Skinner,
43. Sheary.
NY Rangers – Philadelphia 0:1 (0:1, 0:0, 0:0)
Branka: 2. Lindblom (Voráček).
Extraliga – dohrávky 40. kola:
Třinec – Zlín 2:1 (1:1, 1:0, 0:0)
Branky a nahrávky: 7. Polanský (Gernát, M.
Kovařčík), 23. Hrňa (Martin Růžička, P. Vrá-
na) – 14. Gazda (Herman, Honejsek). Roz-
hodčí: Hradil, Úlehla – Tošenovjan, Polák.
Vyloučení: 3:6, navíc Werek (Třinec) 10 mi-
nut a do konce utkání. Využití: 1:0. Diváci:
4205.
Liberec – Plzeň 4:0 (0:0, 0:0, 4:0)
Branky a nahrávky: 47. L. Hudáček
(Derner, P. Jelínek), 51. M. Kvapil (Derner),
52. L. Krenželok (J. Vlach), 56. M. Kvapil (Fi-
lippi). Rozhodčí: Hribik, Kika – Jindra, Zíka.
Vyloučení: 8:6, navíc Jelínek, Birner – Straka
všichni 10 minut. Bez využití. Diváci: 6156.
Tabulka:
1. Liberec 40 23 3 4 10 132:97 79
2. Třinec 40 23 3 3 11 123:87 78

3. Hr. Králové 40 19 6 3 12 113:99 72
4. Vítkovice 42 21 3 3 15 112:103 72
5. Plzeň 39 18 6 5 10 128:83 71
6. Brno 41 18 5 4 14 122:110 68
7. Ml. Boleslav 41 20 1 1 19 102:98 63
8. Olomouc 41 17 2 6 16 97:114 61
9. Sparta 39 16 5 1 17 104:100 59
10. Litvínov 40 17 2 1 20 94:106 56
11. Zlín 40 15 2 4 19 108:112 53
12 Karlovy Vary 39 12 3 3 21 100:114 45
13. Chomutov 40 10 2 3 25 89:132 37
14. Pardubice 40 7 2 4 27 79:148 29

1. liga – 52. kolo: České Budějovice – Ka-
daň 4:1, Poruba – Frýdek-Místek 2:5, Jihlava
– Ústí nad Labem 7:1, Benátky nad Jizerou
– Třebíč 3:4 po prodl., Vsetín – Litoměřice
3:6, Přerov – Kladno 6:2, Slavia – Havířov
4:5.

TENIS

Turnaj žen v Petrohradu (tvrdý povrch, do-
tace 823.000 dolarů):
Dvouhra – 1. kolo: Alexandrovová (Rus.)
– Boulterová (Brit.) 7:5, 4:6, 6:1, Zvonarevo-
vá (Rus.) – Görgesová (5-Něm.) 4:6, 6:4, 6:4.
2. kolo: Kvitová (1-ČR) – Azarenková (Běl.)
6:2, 7:6 (7:3), Kasatkinová (3-Rus.) – Šara-
povová (Rus.) bez boje.
Čtyřhra – 1. kolo: Mituová, Olaruová (Rum.)
– Ostapenková, Voráčová (Lot./ČR) 7:6 (7:4),
6:2.

VÝHRY

Korunka – středa:
1. tah: 10, 14, 18, 34, 41, 42.
2. tah: 1, 3, 6, 17, 48, 49.
Šťastných 10 – středa poledne:
5, 6, 10, 12, 17, 21, 30, 31, 40, 41, 43, 54, 57, 58,
62, 64, 65, 70, 75, 79. Šance milion: 3, 3, 2, 9,
9, 5. Královské číslo: 5.
Šťastných 10 – středa večer:
2, 4, 12, 19, 35, 36, 38, 39, 45, 49, 51, 53, 54, 59,
60, 66, 72, 74, 75, 77. Šance milion: 5, 2, 3, 6,
5, 8. Královské číslo: 54.
Sportka:
1. tah: 13, 24, 28, 37, 38, 45, 49.
2. tah: 7, 8, 10, 18, 29, 41, 35.
Šance: 9 2 7 4 0 8.

(bez záruky)

14 31. ledna 2019Deník
www.denik.cz



FINANCE

 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

31.12.2018
(v celych tisících Kc)´ ˇ

JIHOMORAVSKA KRAJSKA ORGANIZACE CUS´ ´ ˇ

Vídenska 9ˇ ´
Brno 39

7 0 9 2 5 9 0 9 63900

250 178
0 0

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

1 524 1 524

0 0

0 0
0 0

1 243 1 524
0 0

0 0
281 0

0 0

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

ROZVAHA - PŘÍLOHA Č. 4



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 70925909

-1 274 -1 346

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

-993 -1 346

0 0

0 0
-281 0

0 0
2 089 1 745

0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0

525 650

158 347
0 0

0 0
355 303

12 0
0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 70925909

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0

0 0

1 463 1 026
20 10

0 0
1 443 1 016

0 0

0 0

0 0

0 0
101 69

101 69
0 0

2 339 1 923

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 70925909

1 589 1 450

0 0
0 0

0 0
0 0

1 589 1 450
-88 7

0 0

1 677 1 443

750 473
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0

465 473
263 297

0 0

0 0

0 0
59 63

0 0
34 36

0 0
8 8

0 0

0 0

0 0
0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 70925909

0 0

0 0
101 69

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0

0 0

285 0
0 0

285 0
2 339 1 923

25.4.2019

pobocny spolekˇ ´ Ladislava Bednarova´ˇ ´

vedení ucetnictví´ˇ Pavel Blaha

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2018

(v celych tisících Kc)´ ˇ
JIHOMORAVSKA KRAJSKA ORGANIZACE CUS´ ´ ˇ

Vídenska 9ˇ ´
7 0 9 2 5 9 0 9 Brno 39

63900

7 119 13 7 132

593 593

0 0

2 2

72 72

0 0

6 452 13 6 465

0 0

0 0

0 0

0 0

1 023 446 1 469

763 333 1 096

212 113 325

0 0

48 48

0 0

0 0

0 0

46 46

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

46 46

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - PŘÍLOHA Č. 5



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

70925909

73 73

73 73

0 0

0 0

0 0

0 0

5 5

5 5

0 0

0 0

8 266 459 8 725

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

70925909

2 680 2 680

2 680 2 680

3 737 3 737

3 727 3 727

10 10

0 0

1 725 590 2 315

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

8 142 590 8 732

-124 131 7

-124 131 7

25.4.2019

Pobocny spolekˇ ´ Ladislava Bednarova´ˇ ´

Vedení ucetnictví´ˇ Ladislava Bednarova´ˇ ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS

SÍDLO: Vídeňská 470/9, 639 00 Brno

IČ: 70925909 

EMAIL: cusjm@cusjm.cz

WEB: www.cusjm.cz

TELEFON: 542 211 816


